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پیشـــرو
در مسیر درمان 

ناباروری

به فکر تامین نقدینگی 
بنگاه‌ها باشید!

رقابت دو هیئترقابت دو هیئت
برای یک صندلی ریاست!برای یک صندلی ریاست!

05 جامعه

02 اقتصاد

07 ورزش

در شرایطی که حذف ارز ترجیحی و نوسانات ارزی متعاقب آن، منجر به افزایش شدید هزینه‌های تولید و رشد قابل‌توجه قیمت مواد اولیه و نهاده‌های واسطه‌ای 

غلامحسین 
کریمیان

شده است، مسئله تأمین سرمایه در گردش به یکی از حیاتی‌ترین و تعیین‌کننده‌ترین عوامل بقا و تداوم فعالیت بنگاه‌های تولیدی تبدیل شده است. افزایش قیمت 
نهاده‌ها به طور مستقیم به معنای افزایش نیاز بنگاه‌ها به نقدینگی برای تأمین همان سطح قبلی از تولید است و در غیاب دسترسی به منابع مالی متناسب، حتی 
بنگاه‌هایی که از نظر فنی، مدیریتی و بازار فروش در وضعیت مناسبی قرار دارند نیز با خطر کاهش تولید یا توقف فعالیت مواجه می‌شوند. سرمایه در گردش به‌عنوان 
خون جاری در رگ‌های واحدهای تولیدی نقش اساســی در تأمین مواد اولیه، پرداخت دســتمزدها، انجام تعهدات جاری تسویه‌حساب با تأمین‌کنندگان و حفظ 
جریان تولید ایفا می‌کند و هرگونه اختلال در دسترسی به آن به‌سرعت خود را در قالب کاهش تولید تأخیر در تحویل کالاها، افزایش بدهی‌های معوق و تضعیف اعتبار 
بنگاه‌ها نشان می‌دهد. به‌ویژه در شرایطی که چرخه تولید به دلیل افزایش قیمت نهاده ها، طولانی‌تر و پرهزینه‌تر شده است و فاصله زمانی میان پرداخت هزینه‌ها 
و دریافت درآمد حاصل از فروش افزایش‌یافته است، اهمیت سرمایه در گردش بیش‌ازپیش برجسته می‌شود. افزایش نیاز به ســرمایه در گردش در شرایط پس از حذف ارز ترجیحی در 
خ‌های سود بالا و فرایندهای طولانی پرداخت مواجه است و همین  خ‌داده است که نظام بانکی کشور با محدودیت‌های جدی در اعطای تسهیلات، تمرکز بر وثیقه محوری، نر حالی ر
عوامل باعث شده است بخش قابل‌توجهی از بنگاه‌های کوچک و متوسط که ستون فقرات تولید و اشتغال کشور را تشکیل می‌دهند، عملا از دسترسی به منابع مالی رسمی محروم شوند 

و ناچار به کاهش مقیاس فعالیت یا خروج از بازار شوند. روندی که در صورت تداوم می‌تواند به فرسایش پایدار ظرفیت تولید ملی و افزایش بیکاری منجر شود....

در جریان سریال ادامه‌دار ادغام و ترکیب فدراسیون‌های ورزشی، رشته آمادگی جسمانی یک‌بار دیگر بلاتکلیف ادغام یا فعالیت مستقل شده است و معلوم نیست 

مهری 
مصور

متولیان ورزش کشور برای این فدراسیون اتخاذ خواهند کرد و هیئت استانی آن چه شرایطی را پیش‌رو خواهد داشت. در دوره وزارت نیمه‌تمام حمید سجادی در 
وزارت ورزش و جوانان، تشکیل فدراسیون‌های جدید در دستور کار بود و فدراسیون آمادگی جسمانی با این استدلال که باید راهکاری برای کمبود تحرک مردم به‌ویژه 
بانوان فراهم کرد، تأسیس شد.آمادگی جسمانی از ابتدای فعالیت در دهه هشتاد در قالب یک فدراسیون سازماندهی شده بود، اما در دهه 90 با تصمیم مدیران وقت 
وزارت ورزش، فدراسیون آمادگی جسمانی که جمعیت آماری قابل توجهی به ویژه در بخش بانوان را زیرمجموعه داشت، منحل و به انجمن آمادگی جسمانی تبدیل 
شد.در دوره  صدرات سجادی، آمادگی جسمانی پس از حدود یک دهه که زیر مجموعه فدراسیون ورزش همگانی بود، به همراه تعداد دیگری از رشته‌های پرطرفدار 
از این فدراسیون منفک و در قالب فدراسیون جدید معرفی گردید، اما درحالی‌که هنوز دوره استقلال مجدد این فدراسیون به چهار سال نرسیده، یک‌بار دیگر بحث 
ح شده بود، اما با  ح شده اســت. اولین زمزمه‌ها در خصوص تعیین تکلیف دوباره فدراسیون آمادگی جسمانی از چندی قبل در رسانه‌ها مطر ادغام آن با فدراسیون ورزش همگانی مطر
اظهارنظر اخیر احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان مشــخص گردید موضوع از گمانه‌زنی رسانه‌ای فراتر است. دنیامالی مدعی شده تحقیقات نشــان می‌دهد که باتوجه‌به قرابت دو 
فدراسیون همگانی و آمادگی جسمانی، این احتمال وجود دارد که در آینده این دو فدراسیون ادغام شوند. ازآنجایی‌که همواره تصمیمات مدیران وقت ورزش مورد ابهام و تردید مدیران 

بعدی قرار گرفته، دنیامالی این نکته را مدنظر داشته و تاکید کرده باید با مطالعه دقیق و خرد جمعی تصمیم‌گیری کنیم، زیرا نمی‌خواهیم تصمیمی بگیریم که ...

قرارگیری ایران در جمع 10کشور برتر دنیا در حوزه درمان ناباروری، آماری خیره‌کننده و غرورآفرین است. این جایگاه حاصل سال‌ها تلاش متخصصان و پژوهشگرانی 

بهار
 آتشکار

اســت که با تکیه‌بر دانش بومی و انطباق خلاقانه روش‌های پیشــرفته کارنامه‌ای درخشــان ایجاد کرده‌اند. این موفقیت درخشــان همچون گلی بر فــراز تپه‌ای از 
چالش‌های جمعیتی، اجتماعی، اقتصادی و بین‌المللی شکفته است و تحلیل آن بدون توجه به این زمینۀ پرتنش، تصویری ناقص و ساده‌انگارانه ارائه خواهد داد.
کشوری که برای دهه‌ها با سیاست‌های کنترل جمعیت شناخته می‌شد و اکنون نیز با نگرانی کاهش نرخ باروری دست‌به‌گریبان است به یکی از قطب‌های پیشرفتۀ 
درمان ناباروری در جهان تبدیل شده است. این تحول نشانگر تغییر در سازوکارهای زیست‌قدرت حکومت است. در گذشته دولت با مداخله در بدن زنانه و ترویج 
الگوی خانواده کوچک در پی تنظیم جمعیت بود؛ اما امروز با ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت که بر افزایش نرخ باروری و پوشش بیمه‌ای هزینه‌های درمان ناباروری 
کید دارد، شاهد تمرکز جدیدی بر زیست‌سیاست هستیم. در این چارچوب جدید، درمان ناباروری سازوکاری حکمرانانه برای بهبود و بهره‌وری از بدن و پاسخ به  تأ
یک بحران جمعیتی تلقی می‌شوند. موفقیت گذشته در کاهش باروری از طریق تغییر سبک زندگی، امروز با پیامد ناخواسته خود یعنی افزایش آمار ناباروری و فشار زمانی برای کنترل 

پیری جمعیت )تنها ۳-۴ سال فرصت( مواجه شده و سیستم سلامت را در مواجهه با دو جبهه متعارض قرار داده است...

بیش از 40 کیلومتر
شبکه فاضلاب شهری 

وضعیت فوق بحرانی دارد
که برای اصلاح آن به بیش 

از 12 همت بودجه نیاز 
04 و 05 است     شهر زندگی

فاضلاب اصفهان
گسترش دسترسی به درمان ناباروری در انتظار سرمایه‌گذار

و پوشش بیمه‌ای خوب، ایران را 
در جمع 10 کشور برتر دنیا در این حوزه قرار داده است

افزایش قیمت نهاده‌ها به طور مستقیم
به معنای افزایش نیاز بنگاه‌ها به نقدینگی است

در صورت ادغام ورزش همگانی و آمادگی جسمانی
دو هیئت اصفهان در قالب یک هیئت فعالیت می‌کنند

کرد  حرکت  باید  زمان  در  که  است  زیاد  حوادث،  شتاب  آن‌قدر 
تصمیم گرفت و کار تولید کرد و یکی از مهم‌ترین تفاوت‌ها با جنگ‌ 
دوازده‌روزه همین نکته است. در جنگ دوازده‌روزه شاید »وطن« 
دال مرکزی خوبی برای تولیدات بود، اما در این ایامی که ادامه آن 
جنگ را سپری می‌کنیم شرایطی داریم که هر روز آن را باید تحلیل 

کرد، مخاطب و نیازهایش را سنجید و اثر تولید کرد
مجتبی مجلسی، طراح و گرافیست اصفهانی

هنرمند باید بتواند
با دست خالی هم بجنگد!

طرح از  مجمع طراحان انقلاب اسلامی »آیه«

+548
بپیوندیدبه باشگاه نویسندگان اصفهان‌زیبا

خبر خوب

44
کیلومتر

از خطوط انتقال 
فاضلاب در 

شهر اصفهان 
وضعیت فوق 

بحرانی دارد

12
همت

برای اصلاح 
40 کیلومتر 
فوق‌بحرانی

 نیازاست

60
کیلومتر

برآورد اولیه 
مناقصه برای 

حضور 
سرمایه گذار 
خارجی برای 

اصلاح شبکه 
فاضلاب

13
کیلومتر

از خطوط انتقال 
فاضلاب در
پنج ماهه 

نخست سال 
جاری در سطح 
استان اصلاح 

شد

حلول ماه مبارک شعبان مبارک باد

04 هنر
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ویراستار  و دبیر صفحه / مینا ایزدی

کوتاه از اقتصاد

اعتبار خرید به‌جای تسهیلات 
نقدی برای خانوار

ح مکمل  معاون وزیر اقتصاد از اجرای هم‌زمان دو طر
دولت برای حمایت از بنگاه‌های اقتصادی و خانوارها خبر 
ح ملی اعتبار ایرانیان« به خانوارها  داد و اعلام کرد: »طر
اعتبار خرید می‌دهد که تفاوت اساسی با تسهیلات نقدی 
دارد و تأمین مالی غیر تورمی را به دنبال خواهد داشت 

و شامل همه یارانه‌بگیران می‌شود. 
به گزارش ایسنا، امیر باقری با اشاره به طرح جدید دولت 
ح موازی  مبنی بر تغییر مسیر یارانه‌ها، از اجرای دو طر
خبر داد و اظهار کرد: اولین طرح تأمین سرمایه در گردش 
بنگاه‌هاست که باتوجه‌به افزایش هزینه‌های بنگاه‌های 
خ ارز، سیستم بانکی موظف  اقتصادی ناشی از تغییر نر
شده است منابع لازم برای تأمین سرمایه در گردش آن‌ها 

را فراهم سازد و جزئیات آن به‌زودی منتشر می‌شود.
ح ملی اعتبار ایرانیان اعلام کرد و  ح را طر وی دومین طر
گفت: این طرح، اعتباری را در اختیار خانوار قرار می‌دهد 
که ماهیت آن تسهیلات نیست و به‌صورت اعتبار خرید 

در زنجیره تولید به کار گرفته می‌شود.
باقری در تشریح این طرح عنوان کرد: مصرف‌کننده پس 
از دریافت اعتبار، جهت خرید کالا )عمدتاً کالاهای زود 
مصرف( به فروشگاه‌ها مراجعه می‌کند. این اعتبار در 
نهایت به تولیدکننده منتقل می‌شود تا بتواند با اتکا به آن، 
خرید مواد اولیه انجام دهد و پول در گردش قرار بگیرد.
طبق اعلام وزارت اقتصاد، معاون امور بانکی، بیمه و 
شرکت‌های دولتی این وزارتخانه اظهار کرد: نیاز به 
ح کمتر از تسهیلات است و به‌نوعی  نقدینگی در این طر

»تأمین مالی غیر تورمی« تلقی می‌شود.
ح دو هدف اصلی را دنبال  وی با بیان اینکه این طر
می‌کند، گــفــت: »تأمین نــیــاز خــانــوار« و »تأمین نیاز 
بنگاه« که به طور غیرمستقیم به ایجاد و حفظ اشتغال 

نیز کمک می‌کند.
وی به اجرای طرح ملی اعتبار ایرانیان به‌صورت پایلوت 
در یکی از استان‌ها اشاره کرد و افزود: قراردادهایی توسط 
چند بانک با فروشگاه‌های منتخب منعقد شده است 
که طبق آن در هفته پیش رو، به برخی از سرپرستان 
خانوار )جامعه اولیه هدف، یارانه‌بگیران( پیامک ارسال 
می‌شود تا با مراجعه به سایت بانک و ثبت درخواست، 
پس از انجام اعتبارسنجی، تا سقف ۳۰ میلیون تومان 

اعتبار دریافت کنند.

جزئیات روش دوم خرید کالابرگ
رئیس اتاق تعاون ایران با تشریح جزئیات روش دوم 
خرید کالابرگ به مردم اطمینان داد که ۹ قلم کالای 
خ ثابت از فروشگاه‌ها خریداری  اساسی را تا ۳ ماه با نر
می‌کنند و تلاش دولت این است که برای ماه‌های 
آینده نیز قیمت‌ها اختلاف پیدا نکند و رقمی که مردم 

می‌دهند تقریبا ثابت بماند. 
به گزارش ایسنا، بهمن عبدالهی در حاشیه نشست 
با حضور وزیــر تعاون، کــار و رفــاه اجتماعی و برخی 
از مسئولان دستگاه‌های اجــرایــی، اتــاق اصــنــاف و 
نمایندگانی از شبکه فروشگاه‌های زنجیره‌ای گفت: 
ایــن جلسه در خــصــوص چگونگی تأمین و توزیع 
ح جدید توزیع  ح کالابرگ و طر کالاهای موردنیاز طر
ح  عین کالا برگزار شد و در خصوص نحوه اجرای طر
ح به چه شکلی  و نقاط قوت و ضعف آن و اینکه طر
برگزار شود تا بیشترین رضایتمندی را برای هم‌وطنان 
ح مورد توافق قرار  داشته باشد، بحث شد. کلیات طر
گرفت و نهایی شد و جزئیات باقیمانده در جلسات 

آینده باید حل‌وفصل شود.
ح در بهمن‌ماه خبر داد و گفت:  وی از آغاز اجرای طر
کله کار این است که کسانی که از دریافت یارانه  شا
نقدی صرف‌نظر می‌کنند، می‌توانند ۹ قلم کالای اساسی 
را باقیمت ثابت برای ۳ ماه دریافت کنند. دولت تلاش 
می‌کند که قیمت اقلام اساسی موردنیاز مردم را برای 
۳ ماه ثابت نگه دارد و مابه‌التفاوت افزایش قیمت‌ها 
را تقبل کرده است؛ یعنی یک رقم ثابتی بابت ۹ قلم 
کالا که میزان هرکدام مشخص شده را مردم خواهند 

پرداخت و مابقی را دولت تقبل خواهد کرد.
کید کرد: این ۹ قلم کالای  رئیس اتاق تعاون ایران تأ
خ ثابت در اختیار  موردنیاز ظــرف ۳ مــاه آینده با نــر
مردم قرار خواهد گرفت و این کار برای آن است که 
مردم با اطمینان خاطر خرید کنند و آرامشی در بازار 
ایجاد شود. مردم خیالشان راحت باشد که ۹ قلم کالا را 
باقیمت ثابت حداقل برای سه ماه خریداری می‌کنند؛ 
البته تلاش بر این است که در ماه‌های آینده هم خیلی 
قیمت‌ها اختلاف پیدا نکند و رقمی که مردم می‌دهند 

تقریباً ثابت بماند.
به گفته عبدالهی این اقدام در تنظیم سبد معیشت و 
هزینه‌های مردم تأثیر بسزایی دارد و آرامش خاطری 
بــرای هــم‌وطــنــان ایــجــاد می‌کند کــه کــالاهــای مــورد 
مصرف عامه مردم را در دوره‌هــای ۳ماهه باقیمت 

ثابت دریافت کنند.

اقتصاد روز

 بسته ۷۰۰ همتی
 برای تولیدکنندگان

 

700
همتی

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی 
گفـت: واحدهـای تولیـدی و صنعتـی بـرای تخصیـص 
اعتبـار بسـته ۷۰۰ همتـی بـه بانک‌هـا معرفـی شـدند تـا 
پرداختی‌ها از همین هفته آغاز شود. محمدصادق مفتح 
امـروز در گفت‌وگـوی اختصاصـی بـا ایرنـا اظهـار داشـت: 
جزئیـات و جـداول تخصیـص بسـته ۷۰۰ همتـی توسـط 
معاونـت برنامه‌ریـزی، نـوآوری و هوشمندسـازی وزارت 
صمت تهیه شده اسـت.وی اضافه کرد: شیوه پرداخت 
تسهیلات بسته ۷۰۰ همتی به بانک‌های عامل ابلاغ شده 
اسـت کـه هـدف آن تزریق منابـع بـه واحدهـای تولیدی 
و صنعتی اسـت.قائم‌مقام وزیـر صمت در امـور بازرگانی 
ادامه داد: واحدها برای تخصیص اعتبار به بانک‌های 
عامـل معرفـی شـده‌اند کـه امیدواریـم هـر چـه سـریع‌تر با 
همـکاری بانـک مرکـزی شـاهد پرداخـت این تسـهیلات 
باشـیم.وی با بیان اینکه بسـته ۷۰۰ همتی برای جبران 
نقدینگـی واحدهـا تدوین شـده اسـت گفـت: تأمین این 
منابـع مالـی از محل منابـع داخلـی بانک‌ها بـرای تأمین 
سـرمایه در گـردش و جبـران نقدینگـی از طریـق اعطای 
تسهیلات، ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید و تعهدی 
مانند اوراق گام، برات الکترونیکی و اعتبارات اسنادی 
اسـت.مفتح عنـوان کـرد: واحدهـای تولیـدی و صنعتی 
مشـمول از طریـق وزارتخانه‌هـای جهـاد کشـاورزی، راه 
و صمـت بـه بانک‌هـا معرفـی می‌شـوند و بعـد از تشـکیل 
پرونـده، تسـهیلات دریافـت می‌کننـد.وی خاطرنشـان 
کرد: جزئیات مصوبه بسته ۷۰۰ همتی روز چهارشنبه ۱۷ 
دی ۱۴۰۴ با امضای معاون اول رئیس‌جمهور برای اجرا 
به دسـتگاه‌های متولی ابلاغ شده است که امیدواریم با 
همکاری دستگاه‌ها تسـریع صورت گیرد.هیئت وزیران 
بـر اسـاس گـزارش وزارت صمـت و بـه پیشـنهاد کارگـروه 
موضـوع مـاده ۱۲ آیین‌نامـه تضمیـن امنیـت غذایـی و 
بهبود معیشت مردم و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی، 
بسـته ۷۰۰ هزار میلیاردتومانی حمایـت از صنایع در برابر 
اصلاح سیاسـت ارز را در ۱۷ دی‌ماه امسال تصویب کرد.
تولیدکننـدگان اعـم از اشـخاص حقیقـی و حقوقـی کـه 
برای واردات یا خرید مـواد اولیه در طـول زنجیره تأمین 
خ ارز  بـه تشـخیص وزارتخانه‌هـای متولـی بـا افزایش نـر
ناشـی از انتقـال کالا از ترجیحـی و تـالار اول بـه تـالار دوم 
بـا کسـری سـرمایه در گـردش مواجـه شـوند، مشـمول 
حمایـت موضوع ایـن مصوب هسـتند.بر اسـاس ماده ۲ 
ایـن مصوب، تأمیـن مالی واحدهای مشـمول بـه میزان 
۷۰۰ هـزار میلیـارد تومـان از محـل منابـع داخلـی بانک‌ها 
برای تأمین سرمایه در گردش و جبران نقدینگی از طریق 
اعطای تسهیلات، ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید و 
تعهدی مانند اوراق گام، برات الکترونیکی، و اعتبارات 

اسـنادی، فراهم می‌شـود.

تامین مالی ۴۰۰ هزار واحد 
مسکن محرومان تا سال ۱۴۰۷ 
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معـاون مسـکن و سـاختمان وزارت راه و شهرسـازی بـا 
تشریح جزئیات مربوط به بسته حمایتی مسکن محرومان 
و کارگران، از تأمین مالی ۴۰۰ هزار واحد مسکن محرومان 
تا سال ۱۴۰۷ خبر داد. به گزارش ایرنا، حبیب‌اله طاهرخانی 
کید بر رویکرد وزارت راه و شهرسازی  در گفت‌وگویی با تأ
در دولـت چهاردهـم مبنـی بـر خانه‌دارشـدن گروه‌هـای 
کم‌درآمـد متقاضـی مسـکن، اعالم کـرد: تمرکـز دولـت در 
بخـش مسـکن بـر ایـن موضـوع قـرار گرفتـه اسـت کـه از 
طریـق »توسـعه منابـع« و »تمرکـز سیاسـتی«، گروه‌هـای 
کم‌درآمد واقع در دهک‌های یک تا ۴ درآمدی که عمدتا 
به دلیل عدم تمکن مالی و ناتوانی در تأمین سهم آورده 
ح‌هـای حمایتی  ناچار به انصـراف و یا فـروش امتیـاز طر
مسـکن می‌شـدند، موردحمایـت مؤثـر قـرار گیرنـد و 
سیاسـت‌های حمایتی و منابع کمیاب دولتی، به هدف 
موردنظر که خانه‌دارشدن این افراد است، اصابت کند.
وی بـا بیـان اینکـه از حـدود ۸۵۰ هـزار متقاضـی قطعـی 
ح‌های حمایتی دولت، بالغ بـر ۳۱۵ هزار متقاضی در  طر
دهک‌های یک تا چهار قرار دارند، افزود: بخشی از این 
تعـداد، تحـت پوشـش نهادهـای حمایتـی ماننـد کمیته 
امـداد امـام خمینـی )ره( و بهزیسـتی هسـتند و بخـش 

دیگـری زیـر مجموعه هیـچ نهـاد حمایتـی قـرار ندارند.
طاهرخانی ادامه داد: به‌منظور کمک به خانه‌دارشدن 
ایـن افـراد، عالوه بـر تسـهیلات ۶۵۰ میلیون‌تومانـی 
ح‌های حمایتی مسکن شهری )و ۴۰۰ میلیون‌تومانی  طر
شـهرهای زیر ۲۵ هزار نفـر( که مختص همـه دهک‌ها و 
پروژه‌ها می‌شود، ۳ مسیر حمایتی نیز برای دهک‌های 
۱ تا ۴ در نظر گرفته شده است. مسیر اول شامل استفاده 
از منابع بودجه عمومی دولت، در قالب کمک بلاعوض 
اسـت که برای اولین‌بار در سـال ۱۴۰۴ معادل ۶ همت در 
نظر گرفته شده است که سازمان برنامه‌وبودجه باید این 
منابـع را تخصیـص دهـد. همچنیـن ۶ همت تسـهیلات 
بدون بهره از محل منابع وزارت راه و شهرسازی و حدود 
۳.۵ همـت کمـک بلاعـوض در قالـب منابـع نهادهـای 
حمایتـی همچون بهزیسـتی، کمیته امداد امـام خمینی 

)ره( و... تعیین شـده است.

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر تورم
حذف ارز ترجیحی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین محرک‌های 
افزایش سطح عمومی قیمت‌ها در سال‌های اخیر نقشی 
تعیین‌کننده در تشدید تورم ساختاری اقتصاد ایفا کرده 
است، چرا که این سیاست به طور مستقیم موجب انتقال 
افزایش نرخ ارز از سطح نهاده‌های وارداتی به کل زنجیره 
تولید و توزیع شد و در نتیجه هزینه تولید کالاها و خدمات 
به‌صورت گسترده افزایش یافت. تورم ایجادشده در این 
فرایند نه از ناحیه افزایش تقاضا بلکه از سمت افزایش 
هزینه‌ها و کاهش ظرفیت عرضه شکل گرفت و عملا 

اقتصاد را با پدیده تورم فشار هزینه‌ای مواجه ساخت.
گهانی قیمت نهاده‌های تولید، مواد اولیه،  افزایش نا
کالاهای واسطه‌ای و اقلام سرمایه‌ای که پیش‌ازاین با 
ارز ترجیحی تأمین می‌شدند، باعث شد تولیدکنندگان 
برای حفظ حداقل سطح سودآوری یا حتی جلوگیری 
از زیان عملیاتی ناچار به انتقال بخش قابل‌توجهی از 
این افزایش هزینه‌ها به قیمت نهایی کالاها شوند. این 
انتقال قیمت در شرایطی اتفاق افتاد که بازار مصرف 
نیز با کاهش قدرت خرید خانوارها مواجه بود. امری 
که موجب شد تورم نه‌تنها به افزایش قیمت‌ها بلکه به 
کاهش هم‌زمان حجم مصرف و رفاه اجتماعی منجر شود 
و فشار معیشتی به‌ویژه بر دهک‌های پایین درآمدی به 

طور قابل‌توجهی تشدید شود. 
ازسوی‌دیگر حذف ارز ترجیحی با ایجاد شوک قیمتی 
اولــیــه، زمینه‌ساز تقویت انــتــظــارات تــورمــی در میان 
فــعــالان اقــتــصــادی و خــانــوارهــا شــد. بــه ایــن معنا که 
بنگاه‌ها با پیش‌بینی تداوم افزایش هزینه‌ها و بی‌ثباتی 
سیاست‌های ارزی، اقــدام به افزایش پیش‌دستانه 
قیمت‌ها کردند و خانوارها نیز با انتظار افزایش بیشتر 
قیمت‌ها، رفتارهای احتیاطی نظیر خرید زودهنگام، 
تغییر الگوی مصرف و کاهش پــس‌انــداز را در پیش 
گرفتند. رفتاری که خود به تشدید فشار تورمی و کاهش 
اثربخشی سیاست‌های کنترلی دولت منجر شد و تورم 
را از یک پدیده مقطعی به یک‌روند پایدار تبدیل کرد.
در کنار این عوامل، حذف ارز ترجیحی به‌واسطه تأثیر 
منفی بر سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی و افزایش 
محدودیت‌های مالی موجب کاهش تولید و عرضه 
کالاها در بسیاری از بخش‌ها شد و این کاهش عرضه 
در شرایطی که تقاضا به طور کامل فروکش نکرده بود، 
 عامل دیگری بــرای افزایش قیمت‌ها و تعمیق تورم
 بــه شمار مــی‌رفــت. بــه‌طــوری کــه حتی در بازارهایی 
که دولت تلاش کرد با ابزارهایی مانند قیمت‌گذاری 
دستوری یا نظارت‌های تعزیراتی مانع افزایش قیمت 
شود، نتیجه نهایی نه کنترل تورم بلکه کاهش عرضه 
رسمی شکل‌گیری بازارهای غیررسمی و انتقال تورم به 

کانال‌های پنهان‌تر بود.

غلامحسین 
کریمیان

وهشگر اقتصادی پژ

در شرایطی که حذف ارز ترجیحی و نوسانات 
ارزی متعاقب آن، منجر به افزایش شدید 
هزینه‌های تولید و رشد قابل‌توجه قیمت 
مواد اولیه و نهاده‌های واسطه‌ای شده 
است، مسئله تأمین سرمایه در گردش به 
یکی از حیاتی‌ترین و تعیین‌کننده‌ترین عوامل 
بقا و تداوم فعالیت بنگاه‌های تولیدی تبدیل 
شده است. افزایش قیمت نهاده‌ها به طور 
مستقیم به معنای افزایش نیاز بنگاه‌ها به 
نقدینگی برای تأمین همان سطح قبلی از 
تولید است و در غیاب دسترسی به منابع 
مالی متناسب، حتی بنگاه‌هایی که از نظر 
فنی، مدیریتی و بــازار فروش در وضعیت 
مناسبی قرار دارند نیز با خطر کاهش تولید 

یا توقف فعالیت مواجه می‌شوند.

سرمایه در گردش به‌عنوان خون جاری در رگ‌های 
واحــدهــای تــولــیــدی نقش اســاســی در تأمین مــواد 
اولیه، پرداخت دستمزدها، انجام تعهدات جاری 
تسویه‌حساب با تأمین‌کنندگان و حفظ جریان تولید ایفا 
می‌کند و هرگونه اختلال در دسترسی به آن به‌سرعت 
خود را در قالب کاهش تولید تأخیر در تحویل کالاها، 
افزایش بدهی‌های معوق و تضعیف اعتبار بنگاه‌ها 
نشان می‌دهد. به‌ویژه در شرایطی که چرخه تولید به 
دلیل افزایش قیمت نهاده ها، طولانی‌تر و پرهزینه‌تر 
شده است و فاصله زمانی میان پرداخت هزینه‌ها و 
دریافت درآمد حاصل از فروش افزایش‌یافته است، 
اهمیت سرمایه در گردش بیش‌ازپیش برجسته می‌شود.
افزایش نیاز به سرمایه در گــردش در شرایط پس از 
خ‌داده است که نظام  حذف ارز ترجیحی در حالی ر
بانکی کشور با محدودیت‌های جــدی در اعطای 
خ‌های سود  تسهیلات، تمرکز بر وثیقه محوری، نر
بــالا و فرایندهای طــولانــی پــرداخــت مــواجــه اســت و 
همین عوامل باعث شده است بخش قابل‌توجهی از 
بنگاه‌های کوچک و متوسط که ستون فقرات تولید 
و اشتغال کشور را تشکیل می‌دهند، عملا از دسترسی 
به منابع مالی رسمی محروم شوند و ناچار به کاهش 
مقیاس فعالیت یا خروج از بازار شوند. روندی که در 
صــورت تــداوم می‌تواند به فرسایش پایدار ظرفیت 

تولید ملی و افزایش بیکاری منجر شود.
ازسوی‌دیگر عدم تأمین به‌موقع سرمایه در گردش، 
تولیدکنندگان را به سمت استفاده از منابع مالی 
غیررسمی با هزینه‌های بالا سوق می‌دهد و این موضوع 
نه‌تنها هزینه مالی بنگاه‌ها را افزایش می‌دهد، بلکه 
ریسک‌های عملیاتی و مالی آن‌ها را نیز تشدید می‌کند. 
به‌گونه‌ای که بخشی از افزایش قیمت نهایی کالاها 
نه ناشی از هزینه مواد اولیه بلکه حاصل هزینه‌های 
کارآمد است، امری که در نهایت به  تأمین مالی گران و نا
افزایش تورم و کاهش رقابت‌پذیری محصولات داخلی 
منجر می‌شود.اهمیت تأمین سرمایه در گردش زمانی 
دوچندان می‌شود که به اثرات کلان آن بر سطح عرضه 
و ثبات قیمت‌ها توجه شود، چرا که کاهش تولید ناشی 
از کمبود نقدینگی مستقیما به کاهش عرضه کالاها در 
بازار می‌انجامد.  این کاهش عرضه حتی در شرایط 
رکود تقاضا می‌تواند به افزایش قیمت‌ها و تشدید فشار 
تورمی منجر شود؛ بنابراین حمایت مالی از بنگاه‌های 
تولیدی نه‌تنها یک سیاست حمایتی بخشی، بلکه 
ابزاری کلیدی برای مدیریت تورم و حفظ تعادل در 

بازار کالاها محسوب می‌شود.
در مجموع تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی 
در شرایط پس از حذف ارز ترجیحی ، یک ضرورت حیاتی 
و اجتناب‌ناپذیر برای حفظ تداوم تولید، جلوگیری از 
تعطیلی واحدهای اقتصادی و صیانت از اشتغال و 

کنترل تورم به شمار می‌رود.

به فکر
تامین نقدینگی بنگاه‌ها باشید!

افزایش قیمت نهاده‌ها به طور مستقیم به معنای افزایش نیاز بنگاه‌ها به نقدینگی است

ز ترجیحی  حذف ار
به‌عنوان یکی 

از مهم‌ترین 
محرک‌های 

افزایش سطح 
عمومی قیمت‌ها 

در سال‌های 
اخیر نقشی 

تعیین‌کننده در 
تشدید تورم 

ی اقتصاد  ساختار
ایفا کرده است

راهکارهای اجرایی دولت برای تأمین سرمایه در گردش 
در شرایطی که افزایش هزینه‌های تولید ناشی از حذف ارز ترجیحی و نوسانات ارزی نیاز 
بنگاه‌های تولیدی به سرمایه در گردش را به طور چشمگیری افزایش داده و هم‌زمان 
محدودیت‌های نظام بانکی دسترسی به منابع مالی را دشوار کرده است، نقش دولت 
در طراحی و اجرای سیاست‌های هدفمند برای تأمین سرمایه در گردش و جلوگیری از 
کاهش عرضه کالاها اهمیتی دوچندان یافته است، چرا که در غیاب مداخله هوشمندانه و 
به‌موقع، فشار نقدینگی می‌تواند به تعطیلی گسترده واحدهای تولیدی ،کاهش اشتغال 
و تشدید تورم منجر شود.یکی از مهم‌ترین اقدامات اجرایی دولت در این زمینه، طراحی 
و ایجاد خطوط اعتباری اختصاصی برای تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی 
است به‌گونه‌ای که این خطوط اعتباری به‌صورت هدفمند به صنایعی اختصاص یابد 
خ  که بیشترین آسیب را از حذف ارز ترجیحی متحمل شده‌اند و پرداخت تسهیلات با نر
سود ترجیحی ، دوره‌های تنفس متناسب با چرخه تولید و فرایندهای پرداخت، سریع 
و شفاف انجام شود. امری که می‌تواند فشار نقدینگی کوتاه‌مدت بر بنگاه‌ها را کاهش 

داده و امکان تداوم تولید در شرایط افزایش هزینه‌ها را فراهم کند.
در کنار ایــن موضوع ، اصــاح رویکرد نظام بانکی از وثیقه محوری صــرف به سمت 
اعتبارسنجی مبتنی بر عملکرد واقعی بنگاه‌ها، گردش حساب ،سابقه تولید و قراردادهای 
فروش می‌تواند دسترسی واحدهای تولیدی به منابع مالی را تسهیل کند و مانع از حذف 
گر ابزارهایی مانند اعتبار  بنگاه‌های کوچک و متوسط از چرخه تولید شود، به‌ویژه ا
اسنادی داخلی ،خرید دین، تنزیل اسناد تجاری و تأمین مالی زنجیره تولید به طور 
گسترده در نظام بانکی به کار گرفته شود تا منابع مالی بدون خلق نقدینگی تورم‌زا در 

طول زنجیره تولید به گردش درآید.
دولت همچنین می‌تواند با استفاده از ابزارهای مالی نوین و بازارمحور نظیر انتشار اوراق 
تأمین مالی زنجیره تولید ،صندوق‌های سرمایه در گردش و ابزارهای تضمین اعتباری، 
زمینه مشارکت بازار سرمایه در تأمین مالی تولید را فراهم کند و از اتکای صرف به منابع 
بانکی بکاهد. امری که علاوه بر افزایش تنوع منابع مالی می‌تواند هزینه تأمین مالی را 
کاهش داده و پایداری جریان نقدینگی بنگاه‌ها را تقویت کند.ازسوی‌دیگر حمایت‌های 
غیرمستقیم دولت در حوزه مالیات و تأمین اجتماعی نیز می‌تواند نقش مؤثری در کاهش 
فشار نقدینگی بر بنگاه‌های تولیدی ایفا کند به‌گونه‌ای که تعویق یا تقسیط پرداخت 
خ حق بیمه سهم کارفرما و تسهیل  مالیات‌ها، تعلیق جرایم دیرکرد، تعدیل موقت، نر
در بازپرداخت بدهی‌های معوق، منابع نقدی قابل‌توجهی را در کوتاه‌مدت در اختیار 
بنگاه‌ها قرار می‌دهد و امکان تداوم تولید و حفظ سطح اشتغال را افزایش می‌دهد.در 
نهایت ایجاد ثبات و پیش‌بینی‌پذیری در سیاست‌های ارزی تجاری و مقرراتی به‌عنوان 
یکی از پیش‌شرط‌های اساسی جلوگیری از کاهش عرضه باید در دستور کار دولت قرار گیرد 
خ‌های ارز  گهانی در مقررات نر چرا که حتی در صورت تأمین منابع مالی ،تداوم تغییرات نا
و سیاست‌های وارداتی و صادراتی می‌تواند ریسک تولید را افزایش داده و انگیزه بنگاه‌ها 
برای ادامه فعالیت یا سرمایه‌گذاری را تضعیف کند، بنابراین ترکیب تأمین مالی هدفمند، 
اصلاح نهادی نظام بانکی، استفاده از ابزارهای بازارمحور و ایجاد ثبات سیاستی می‌تواند 
به‌عنوان بسته‌ای جامع نقش مؤثری در تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی و 
گرچه  جلوگیری از کاهش عرضه کالاها در اقتصاد ایفا کند.در مجموع حذف ارز ترجیحی ا
کارآمدی‌های نظام  از منظر تئوریک، گامی در جهت اصلاح ساختار اقتصادی و کاهش نا
یارانه‌ای محسوب می‌شود؛ اما اجرای آن بدون طراحی و اجرای هم‌زمان بسته جامع 
حمایت از تولید منجر به افزایش شدید هزینه‌ها، بحران سرمایه در گردش، کاهش عرضه 
کالاها و تشدید تورم شده است و در چنین شرایطی حمایت هدفمند و هوشمند از تولید 
به‌ویژه از طریق تأمین مالی مؤثر سرمایه در گردش نه‌تنها یک سیاست حمایتی بلکه 
ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای حفظ ثبات اقتصادی، کنترل تورم و جلوگیری از فرسایش 

ظرفیت تولید ملی به شمار می‌رود.

معاون خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران، 
ضمن تشریح رویه اجرای بسته اصلاحات ارزی و برشمردن 
پیامدهای مثبت آن در روند توسعه تجارت، از تغییر 
نگاه سیاست‌گذار ارزی در حوزه تجارت خارجی خبر 
داد و گفت: حجم قابل‌توجهی از ارز صادراتی از تعهدات 
گذشته و ارز جدید به چرخه اقتصاد در حال بازگشت است. 
به گزارش ایسنا، سید محمدصادق قنادزاده با برشمردن 
دلایل عمده سو رفتارهای تجاری در خصوص عدم 
خ‌های متفاوت ارز در  بازگشت ارز، گفت: عرضه نر
تالارهای مختلف، باعث شکل‌گیری یک رانت ارزی 
در کشور شده بود که این موضوع با خود فساد بسیاری 
به دنبال داشت و انگیزه قوی برای عدم بازگشت ارز 
در چرخه رسمی شده بود.او با اشاره به تصمیم دولت 
در اجرای بسته اصلاحات اقتصادی، گفت: با تصمیم 
تیم اقتصادی دولت، مقرر شد که همه ارزها در یک 
خ توافقی تأمین شود و در چنین شرایطی  تالار با نر
خ ارز را  صادرکنندگان این مزیت را پیدا می‌کنند که نر
نزدیک به قیمت بازار عرضه و از فرایند صادرات منتفع 

شوند.به گفته قنادزاده در رویه سابق صادرکنندگان 
خوشنام و متعهد تنبیه و غیر خوش‌نام‌ها نیز به سمت 
سو رفتارهای تجاری از جمله عدم بازگشت ارز از طریق 
استفاده از کارت‌های اجاره‌ای، کم‌اظهاری در صادرات و 
بیش اظهاری در روند واردات متمایل می‌شدند.معاون 
کید  خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران با تأ
بر بازگشت مناسب ارز در دو هفته اخیر بعد از اجرای 
عرضه ارز در تالار توافقی، گفت: حجم قابل‌توجهی از ارز 
صادراتی از تعهدات گذشته و ارز جدید به چرخه اقتصاد 
در حال بازگشت است و مشکل خاصی در زمینه ورود ارز 
به کشور نیست و شرکت‌های بزرگ نیز تعهدات گذشته 
را با رویه جدید رفع می‌کنند.او اظهارنظر قطعی درباره 
تأثیرگذاری این تصمیم را منوط به گذر زمان دانست 
و افزود: نشانه‌های اجرای این سیاست در دو هفته 
اخیر گواه این مدعاست که ارز قابل‌توجهی بازگشته و 
تأمین ارز واردات کالاهای ضروری در حال انجام و تالار 
ارز تجاری عملکرد نسبتاً خوبی داشته است.این مقام 
مسئول در سازمان توسعه تجارت ایران با استقبال از 

تغییر نگاه سیاست‌گذار ارزی در حوزه تجارت خارجی، 
تصریح کرد: این موضوع اثر محسوس خود را گذاشته 
است؛ نمود عینی این تغییر نگرش را می‌توان در بازگشت 
دوباره صرافی‌ها به چرخه نقل‌وانتقالات ارزی و برخی 
تسهیل‌گری‌های ارزی مشاهده کرد؛ این موضوع یکی 
از مطالبات اصلی بخش خصوصی بود تا آنها بتوانند 
با شبکه گسترده صرافی‌ها کار کنند و نقل‌وانتقالات 
محدود به تعدادی تراستی و بانک در شرایط پیچیده 
نقل‌وانتقال بین المللی‌نباشند.بنا بر اعلام سازمان 

توسعه تجارت ایران، وی از ذخایر راهبردی مناسب 
کالای اساسی خبر داد و افزود: در ماه‌های گذشته این 
ذخایر کاهش پیدا کرده بود، اما در هفته‌های اخیر با 
تغییر رویه‌ها حجم قابل‌توجهی کالای اساسی وارد و 
در بندرگاه‌ها آماده تخلیه و انبارش است که این اتفاق 
بسیار مثبت است.قنادزاده گفت: تدوین بسته ۷۰۰ همتی 
که برای حمایت از کسب‌وکارهای آسیب‌دیده در حوزه 
صنعت مصوب شد، در قالب سرمایه در گردش از این 

هفته در حال طی فرایندهای اجرایی است.

 بازگشت حجم قابل‌توجهی ارز 
به چرخه اقتصادی کشور

در حاشیه
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سعید ساکت–"
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار "–

اصفهان

 تعداد تاکسی‌های برقی 
 در شهر اصفهان

 به ۵۰۰ دستگاه می‌رسد
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شـــهردار اصفهان 
ـــی در  ـــی برق کس ـــتگاه تا ـــون ۱۸۰ دس کن ـــت: تا گف
ایـــن کلان‌شـــهر فعـــال شـــده اســـت و بیـــش از 
ــل  ــا تکمیـ ــا بـ ــد تـ ــام کرده‌انـ ــده ثبت‌نـ ۴۱۶ راننـ
کســـی‌های  تعهـــدات بانـــک عامـــل، تعـــداد تا
برقـــی بـــه ۵۰۰ دســـتگاه برســـد و ســـهم 
لایندگـــی هـــوای شـــهر را  چشـــمگیری از کاهـــش آ

  ایفا کند.
کت اظهـــار کـــرد: هم‌زمـــان بـــا توســـعه  ســـعید ســـا
کســـی‌ها نیـــز  متـــرو، نوســـازی و برقی‌ســـازی تا
ک در  بـــا هـــدف افزایـــش ســـهم حمل‌ونقـــل پـــا

دســـتورکار قـــرار گرفتـــه اســـت.
، سامانه‌های  او افزود: در حوزه حمل‌ونقل بار
ــا  ــده اســـت تـ ــزاری هوشـــمند طراحـــی شـ نرم‌افـ
ـــای  ـــردد خودروه ـــر ت ـــق ب ـــرل دقی ـــارت و کنت نظ
لایندگـــی آن‌هـــا فراهـــم  ســـنگین، وزن و میـــزان آ

شـــود.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شـــهردار اصفهان 
ح  ادامـــه داد: ایـــن ســـامانه‌ها، همـــراه بـــا طـــر
کـــز معاینـــه فنـــی کـــه  نوبت‌دهـــی آنلایـــن مرا
ــال  ــکان اعمـ ــت، امـ ــال اسـ ــط فعـ ــامل ۱۳ خـ شـ
جریمه خـــودکار برای خودروهای فاقـــد معاینه 
فنـــی را فراهـــم کـــرده اســـت و بـــه ارتقـــای ایمنـــی 

لایندگـــی کمـــک  می‌کنـــد. و کاهـــش آ
کت تصریـــح کـــرد: در بخـــش توســـعه  ســـا
ک، ۵۰ جایـــگاه اختصاصـــی  حمل‌ونقـــل پـــا
ــا و  ــی، دوچرخه‌هـ ــای برقـ ــرای موتورهـ ــارژ بـ شـ
ــا  ــود تـ ــاد می‌شـ ــهر ایجـ اســـکوترها در ســـطح شـ
امـــکان بهره‌بـــرداری آســـان از وســـایل نقلیـــه 

ک فراهـــم شـــود. پـــا
او گفـــت: علاوه‌بـــرآن، بیـــش از ۳۰۰ دوچرخـــه 
ـــه‌روز وارد چرخـــه خدمـــات  ـــا طراحـــی ب ـــد ب جدی
شهری شده است و برنامه‌ریزی برای افزایش 
تعـــداد دوچرخه‌هـــا بـــه بیـــش از هـــزار دســـتگاه 

تـــا پایـــان ســـال نیـــز در دســـتورکار  قـــرار دارد.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شـــهردار اصفهان 
خاطرنشـــان کـــرد: پروژه‌هـــای عمرانـــی و 
زیرســـاختی همچـــون پروژه‌هـــای شـــهید 
آیـــت‌الله رئیســـی و شـــهید فخـــری‌زاده نیـــز در 
شـــبکه تـــرددی معابـــر در حـــال اجراســـت تـــا 
علاوه‌بـــر بهبـــود دسترســـی، مســـیرهای شـــهری 
ــهروندان ــرای شـ ــر بـ ــا امنیـــت و کیفیـــت بالاتـ  بـ

  فراهم شود. 
کت افزود: این مجموعه اقدام‌هـــا، همگام  ســـا
بـــا بهره‌بـــرداری از متـــرو و افزایـــش نـــاوگان 
برقـــی، نویـــد تحولـــی جامـــع در حمل‌ونقـــل 
شـــهری اصفهـــان و کاهـــش محســـوس آلودگـــی 

هـــوا را می‌دهـــد.

موسی‌الرضا حاجی‌بگلو–"
رئیس شورای عالی استان‌ها"–

 تصمیم‌های شوراها 
به کمیته انطباق نیاز ندارد

رئیس شــورای عالی استان‌ها گفت: از نگاه من، 
تصمیم‌های شوراها به کمیته انطباق نیاز ندارد 
گــر جایی قــرار باشد بــرای آن تصمیم بگیرد،  و ا

مجلس است.
موسی‌الرضا حاجی‌بگلو با اشاره به اینکه یکی از 
اهداف شورای عالی استان‌ها، ایجاد هماهنگی 
و هم‌گرایی میان شوراهای اسلامی شهرهاست، 
اظهار کــرد: هرکجا اختلافی در شوراها مشاهده 
کنیم، ورود و سعی کردیم با گفت‌وگو و تعامل، 
مسائل حل‌وفصل شود؛ اما گفتمان واقعی هنوز 
بین شوراها شکل نگرفته است و شناختی درباره 

شوراهای عالی استان‌ها ندارند.
او افزود: شوراها مرجع خود را هنوز پیدا نکرده‌اند 
کــه بــدانــنــد خــانــه و جــایــگــاه آن‌هـــا شـــورای عالی 
استان‌هاست، نه دستگاه دیگر و همچنان بعضی 

مسائل وجود دارد.
گر این  رئیس شورای عالی استان‌ها تصریح کرد: ا
دیدگاه محقق شود، شورای عالی استان‌ها به تقویت 
هماهنگی بین شوراها و تعامل بین آن‌ها اقدام 
می‌کند و می‌تواند با این مدل برای هماهنگی‌های 
 لازم و تــجــربــه‌نــگــاری از شــــورای ســراســر کشور

 استفاده کند.
حاجی‌بگلو با بیان اینکه شورای اسلامی شهرها 
در مسیر اجرای تصمیم‌های خود با چالش‌های 
قانونی یا اجرایی روبه‌رو هستند، به‌عنوان‌مثال، 
شوراهای اسلامی شهرها مصوبه و کمیته انطباق 
دارند، ادامه داد: در قانون اساسی در جایی حضرت 
آقا اشاره می‌کنند که »تصمیم‌های شوراها را باید 
شورای نگهبان یا مجلس شورای اسلامی تأیید کند 
ح‌های شورا از طریق دولت به مجلس  و نباید طر
برود؛ زیرا در آن دخل‌وتصرف می‌شود« بنابراین 

مشخص می‌شود مشکلات کجا وجود دارد.
او اظهار کــرد: بر اســاس قانون اساسی تکالیفی 
داریم؛ در اصل ۱۰۳ قانون اساسی اشاره شده است 
که اســتــانــداران، بخشداران فــرمــانــداران و سایر 
مقامات کشوری مکلف به رعایت تصمیم‌های 
شوراها هستند؛ اما آیا این دستگاه‌ها تصمیم‌های 
شوراها را می‌پذیرند؟ خیر، این‌طور نیست و حتی 
کید می‌کنم که قانون  گاهی رد می‌کنند؛ بنابراین تأ

باید اصلاح شود؛ زیرا هم‌خوانی ندارد. محمدمهدی کریمی–"
مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان"–

سرمایه‌گذاری ۹۰ میلیارد 
تومانی برای پروژه‌های فرهنگی 

و ورزشی منطقه ۱۴ اصفهان
مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان از سرمایه‌گذاری 
بیش از ۹۰ میلیارد تومان برای اجرای پروژه‌های 
فرهنگی و ورزشی در این منطقه خبر داد و گفت: 
مجموعه‌ای ۷ هکتاری شامل بازیکده، مجموعه 
ورزشــی چندمنظوره و فرهنگسرای آسیب‌های 
اجتماعی در محله‌های حصه، جلوان و ارزنان در 
حال احداث است. محمدمهدی کریمی اظهار کرد: 
در منطقه ۱۴ اصفهان یک مجموعه فرهنگی، ورزشی 
و تفریحی پیش‌بینی شده است که بازیکده آن با 
وسعت ۸ هزار متر در سال‌های ابتدایی مدیریت 
ششم شهری در اختیار مردم قرار گرفت؛ در کنار آن 
یک مجموعه ورزشی چند منظوره توپی در متراژ 
۲۵۰۰ متر با مبلغی بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان در سال 
جاری کلنگ‌زنی شد. وی با بیان اینکه در محله 
حصه، جلوان و ارزنــان نیاز به یک فرهنگسرای 
آسیب‌های اجتماعی وجود داشت، این فرهنگسرا 
در حال حاضر در مرحله سفت‌کاری قرار دارد، افزود: 
ارزش این پروژه بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان است و 
تاثیر ویــژه‌ای در کاهش آسیب‌های اجتماعی و 
اجرای رخدادهای فرهنگی دارد. مدیر منطقه ۱۴ 
شهرداری اصفهان با اشاره به احداث زمین‌های 
ورزشـــی روبـــاز گــفــت: دو زمــیــن چمن مصنوعی 
فوتسال احداث خواهد شد، همچنین یک سایت 
بازی پینگ‌پنگ، پیست دوومیدانی تارتان و یک 
سالن رزمی پیش‌بینی شده است، تلاش می‌کنیم 
تا یک مجموعه فرهنگی و ورزشی را در دسترس 
مردم حصه، جلوان و ارزنان قرار دهیم. کریمی با 
بیان اینکه کل مجموعه در مساحت ۷ هکتاری 
احداث می‌شود، تصریح کرد: تا پایان سال جاری 

بخش زیادی از این پروژه‌ها افتتاح خواهد شد.

محمدرضا طبیبی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۲ شهردار

عباسعلی علی‌خاصی–"
ی اصفهان "– مدیر منطقه۱۲ شهردار

مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان "– مدیر منطقه۷ شهردار

مهدی مطیعی‌فرد–"
مـــعـــاون اداره‌کــــــل ارتـــبـــاطـــات و امـــور "–

ی اصفهان بین‌الملل شهردار

تعریض ضلع غربی کندروی 
 بزرگراه شهید خرازی 

در منطقه۲ اصفهان آغاز شد
مدیــر منطقــه۲ شــهرداری اصفهــان از آغــاز 
عملیــات تعریــض ضلــع غربــی کنــدروی 
ابتــدای بزرگــراه شــهید خــرازی در محــدوده 
ــروژه  ــن پ ــت: ای ــر داد و گف ــتان خب ــارک قلمس پ
ــی  ــش ایمن ــرور و افزای ــود عبوروم ــدف بهب ــا ه ب
 ترافیکــی تــا پایان ســال جــاری بــه بهره‌برداری

 می‌رسد.
محمدرضــا طبیبــی بــا اشــاره بــه پروژه‌هــای 
۲ شــهرداری  جــاری عمرانــی در منطقــه
ح عمرانــی بــا  اصفهــان اظهــار کــرد: ایــن طــر
هــدف روان‌ســازی ترافیــک، افزایــش ظرفیــت 
عبــوری و ارتقــای ایمنــی در یکــی از محورهای 
مهــم ارتباطــی منطقــه اجــرا می‌شــود و نقــش 
مؤثــری در کاهــش گره‌هــای ترافیکــی ایــن 

محــدوده خواهــد داشــت.
مدیــر منطقه۲ شــهرداری اصفهان با اشــاره به 
اعتبــار پــروژه تصریــح کــرد: هزینــه اجــرای ایــن 
ح، بــدون احتســاب هزینه‌هــای تملــک،  طــر
حــدود چهارمیلیــارد تومــان بــرآورد شــده اســت 
کــه از محــل اعتبــارات عمرانــی منطقــه تأمیــن 

می‌شــود.
طبیبــی ادامــه داد: هم‌زمــان بــا اجــرای ایــن 
پــروژه، برنامه‌ریزی‌هــای لازم بــرای توســعه 
زیرســاخت‌های ترافیکــی بزرگــراه شــهید 
خــرازی در دســتورکار قــرار دارد و در همیــن 
راســتا، امیدواریــم در صــورت مســاعدبودن 
شــرایط، عملیات کلنگ‌زنــی احداث لوپ ضلع 
غربــی بزرگــراه و اتصــال رینــگ ســوم بــه رینــگ 
دوم در ضلــع شــرقی بزرگــراه نیــز تــا پایــان ســال 

جــاری آغــاز شــود.
ح‌هــا  او خاطرنشــان کــرد: اجــرای ایــن طر
به‌عنــوان بخشــی از برنامه‌هــای اولویــت‌دار 
منطقــه۲، نقــش مهمــی در بهبــود شــبکه 
معابــر شــهری، کاهش بــار ترافیکــی محورهای 
مجــاور و افزایــش رضایــت شــهروندان خواهــد 
داشــت و مدیریت‌شــهری بــا جدیــت، تکمیــل 
پروژه‌هــای نیمه‌تمــام و توســعه معابــر اصلــی 

را دنبــال می‌کنــد.

مشکلات ۱۵ شهروند 
 منطقه۱۲ اصفهان 

در کمیته نظارتی شورای 
شهر بررسی شد

مدیر منطقه۱۲ شهرداری اصفهان با اشاره به 
برگزاری جلسه کمیته نظارتی شــورای اسلامی 
شهر در این منطقه گفت: در این نشست که با 
حضور سه تن از اعضای شورا برگزار شد، مشکلات 
و درخواست‌های ۱۵ نفر از شهروندان به‌صورت 

مستقیم بررسی شد.
عباسعلی علی‌خاصی با تشریح روند برگزاری جلسه 
کمیته نظارتی شورای اسلامی شهر اصفهان در 
منطقه۱۲ شهرداری اصفهان اظهار کــرد: این 
جلسه با حضور علی صالحی، احمد شریعتی و 
محمدرضا فلاح از اعضای شورای اسلامی شهر 

اصفهان برگزار شد.
او افــزود: در این نشست که با حضور معاونان 
و مــدیــران تخصصی مــنــطــقــه۱۲ هــمــراه بــود، 
شهروندان فرصت یافتند مشکلات، درخواست‌ها 
و دغــدغــه‌هــای خــود را بــه‌صــورت مستقیم با 
ح کنند. نمایندگان شورا و مدیریت منطقه مطر
مدیر منطقه۱۲ شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
رسیدگی به مشکلات مردم یکی از اولویت‌های 
مدیریت‌شهری است، تصریح کرد: حضور اعضای 
شورای اسلامی شهر در منطقه و بررسی حضوری 
درخواست‌ها علاوه‌بر تسهیل امور، موجب افزایش 
اعتماد شهروندان و ایجاد تعامل سازنده میان 
مــردم و مدیریت‌شهری می‌شود.علی‌خاصی 
بــا بــیــان اینکه در ایــن جلسه کمیته نظارتی 
درخواست‌های ۱۵ نفر از شهروندان به‌صورت 
کید کــرد: هدف ما این  مستقیم بررسی شد، تأ
است که هیچ مطالبه‌ای بدون پاسخ نماند و روند 
پیگیری پرونده‌ها به‌صورت شفاف، دقیق و با 
احترام کامل به حقوق شهروندان انجام شود. 
امیدواریم خروجی این جلسه‌ها به بهبود شرایط 
محله‌ها و کاهش دغدغه‌های مردم بینجامد.او 
خاطرنشان کرد: جلسه‌های کمیته نظارتی شورای 
اسلامی شهر به‌صورت دوره‌ای در مناطق مختلف 
برگزار می‌شود و منطقه۱۲ نیز با برنامه‌ریزی 
دقیق، تلاش کرده است زمینه رسیدگی مؤثر به 

کنان را فراهم کند. درخواست‌ها و مشکلات سا

 سامان‌دهی
  ۷۰۰ تابلوی فرسوده 

در منطقه۷ اصفهان
مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان از سامان‌دهی 
و تعویض حــدود ۷۰۰ تابلوی فرسوده در معابر 
مختلف ایـــن منطقه خــبــر داد و گــفــت: ایــن 
اقــدام نقش مهمی در ارتقای زیبایی شهری، 
 خوانایی معابر و بهبود منظر عمومی محله‌ها

 ایفا می‌کند.
مهــدی ســلطان‌آقایی اظهــار کــرد: تابلوهــای 
شــهری، علاوه‌بــر راهنمایــی شــهروندان و 
مســافران، نقــش مهمــی در زیبایــی منظــر 
ــد. فرســودگی و  شــهری و هویــت محله‌هــا دارن
رنگ‌پریدگــی تابلوهــا موجب کاهــش جذابیت 
ــهر ــایند از ش ــری ناخوش ــاد تصوی ــری و ایج  بص

 می‌شود.
او از ســامان‌دهی و تعویض حــدود ۷۰۰ تابلوی 
فرسوده در معابر مختلف این منطقه خبر داد 
ح، تابلوهــای فرســوده در  و افــزود: در ایــن طــر
محله‌هــای مختلــف ازجملــه شــهرک ولی‌عصــر 
و برخــی محله‌هــای دیگــر منطقــه۷ شناســایی 
و جایگزیــن شــد؛ همچنیــن تابلوهــای برخــی 
فرهنگ‌ســراها نیــز به‌روزرســانی شــد تــا 
هماهنگــی بصــری و یکپارچگی هویت شــهری 

در ســطح منطقــه حفــظ شــود.
مدیــر منطقــه۷ شــهرداری اصفهــان بــا بیــان 
اینکــه توجــه بــه جزئیــات کوچــک شــهری 
همچــون تابلوهــا، نقــش کلیــدی در بهبــود 
تجربه شهروندان دارد، تصریح کرد: خوانایی، 
رنگ، اندازه و طراحی تابلوها در هدایت درست 
تــردد، افزایــش امنیــت و کاهــش ســردرگمی 
شــهروندان مؤثــر اســت؛ بنابرایــن اجــرای ایــن 
پــروژه هم‌زمــان باعــث ارتقــای ایمنــی، زیبایی 

و نظــم شــهری می‌شــود.
ح  کــرد: طــر ســلطان‌آقایی خاطرنشــان 
ســامان‌دهی تابلوهــا بخشــی از برنامــه 
جامــع ارتقــای کیفیــت فضاهــای عمومــی و 
ــا  محله‌هــای منطقــه۷ اســت و تــاش داریــم ب
اجــرای پروژه‌هــای مشــابه در ســایر حوزه‌هــا، 
محیطــی زیبــا، امــن و هماهنــگ بــرای زندگــی 

شــهروندان فراهــم کنیــم.

سیصدمین برنامه 
 »بی‌واسطه با مردم«

 امروز از رادیو اصفهان 
پخش می‌شود

ــل ارتــبــاطــات و امـــور بین‌الملل  ــ مــعــاون اداره‌ک
ــان گـــفـــت: ســیــصــدمــیــن  ــهـ ــفـ ــرداری اصـ ــ ــهـ ــ شـ
قسمت از برنامه زنــده رادیــویــی »بی‌واسطه 
 با مــردم« امــروز )چهارشنبه( از رادیــو اصفهان

 پخش می‌شود.
مهدی مطیعی‌فرد اظهار کرد: برنامه »بی‌واسطه 
با مردم« در رادیو اصفهان )MHz ۹۵.۰ FM و 
KHz ۸۳۷ AM( به‌صورت زنده در هر چهارشنبه 

ساعت ۱۳:۱۵ پخش می‌شود.
او افزود: این برنامه یکی از پیشگامان فضای 
گفت‌وگوی مستقیم و شفاف در اصفهان به‌شمار 
مــی‌رود و توسط دکتر علی قــاســم‌زاده، شهردار 

اصفهان، هدایت می‌شود.
ــل ارتــبــاطــات و امـــور بین‌الملل  ــ مــعــاون اداره‌ک
شهرداری اصفهان ادامــه داد: در این برنامه، 
شــهــردار اصفهان بــه‌طــور مستقیم و در قالب 
ــده بــا شــهــرونــدان، پــرســش‌هــا،  گــفــت‌وگــوی زنـ
نگرانی‌ها و پیشنهادهای آن‌هــا را می‌پذیرد و 
پاسخ می‌دهد؛ این فضای شفاف و باز، فرصتی 
برای ارتباط مستقیم مردم با مسئولان ایجاد 
کرده است و می‌تواند بر بهبود کیفیت زندگی در 

اصفهان تأثیرگذار باشد.
مطیعی‌فرد این برنامه را یکی از موفق‌ترین و 
پایدارترین فعالیت‌های رســانــه‌ای شهرداری 
اصفهان معرفی کرد و گفت: این برنامه از ۱۴۰۱ 

کنون به ۳۰۰ قسمت رسیده است. آغاز شد و تا
ــل ارتــبــاطــات و امـــور بین‌الملل  ــ مــعــاون اداره‌ک
شهرداری اصفهان ادامه داد: در این مدت، بیش 
از چندصد سؤال از شهروندان پرسیده و پاسخ داده 
شده است. علاوه‌بر شهردار، مدیران شهری نیز 
در این برنامه حضور دارند و در مسائل مربوط به 
خدمات شهری، حمل‌ونقل، بهداشت، زیرساخت 

و محیط‌زیست شرکت می‌کنند.
او تصریح کرد: این برنامه به‌طور مستمر در سراسر 
اصفهان پخش می‌شود و از ارتــبــاط مستقیم 

و مسئولیت‌پذیری مسئولان حمایت می‌کند.

جواد کشانی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۳ شهردار

نصب و راه‌اندازی جایگاه 
 شارژ خودروهای برقی 
در منطقه۱۳ اصفهان

مدیر منطقه۱۳ شهرداری اصفهان گفت: جایگاه 
شارژ خودروهای برقی با ۲۰میلیارد ریال اعتبار در 

پارک زمزم نصب و راه‌اندازی شد.
جواد کشانی اظهار کرد: کاهش آلودگی هوا همواره 
یکی از دغدغه‌های مدیریت‌شهری بوده و هست؛ 
همچنین توسعه زیرساخت‌ها برای افزایش کیفیت 
زندگی لازم و ضروری است.او افزود: هم‌زمان با 
ک، جایگاه شارژ خودروهای برقی  روز هوای پا
در پارک زمزم راه‌اندازی شد که قابلیت شارژ دو 

خودرو به‌صورت هم‌زمان را دارد.
مدیر منطقه۱۳ شــهــرداری اصفهان تصریح 
کرد: این جایگاه با مشارکت بخش خصوصی 
راه‌اندازی شده و سهم منطقه علاوه‌بر دراختیار 
قراردادن زمین محل نصب جایگاه، ۲۰میلیارد 
ریال اعتبار بوده است.کشانی گفت: در این 
منطقه راه‌انـــــدازی چــنــد جــایــگــاه دیــگــر نیز 
پیش‌بینی شده که مراحل اجرایی آن در دست 

بررسی و اقدام است.

نادر آخوندی–"
ی اصفهان "– ــد شــهــردار مــدیــرکــل درآمـ

و مــشــاور شــهــردار در حـــوزه اقــتــصــادی و 
مشارکت‌های مردمی

سید علی عبداللهی–"
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل "–

بار شهرداری اصفهان

تحول بنیادین در حکمرانی 
شهری؛ تلفیق فناوری 

بلاکچین با اکوسیستم 
قراردادهای عمرانی

مدیرکل درآمــد شــهــرداری اصفهان و مشاور 
شهردار در حــوزه اقتصادی و مشارکت‌های 
کچین به‌عنوان ستون  مردمی گفت: فناوری بلا
فقرات اعتماد و شفافیت، در حال بازتعریف 
قراردادهای پیمانکاری و نظارت بر پروژه‌های 

عمرانی است.
نادر آخوندی اظهار کرد: در عصری که شتاب 
ــذار از مــدیــریــت سنتی  ــ تــحــولات شــهــری، گ
به‌سوی »حکمرانی هوشمند« را نه به‌عنوان 
یــک انــتــخــاب، بلکه به‌مثابه یــک ضــرورت 
اجتناب‌ناپذیر برای بقا و تعالی کلان‌شهرها 
کچین به‌عنوان  تبیین می‌کند، فناوری بلا
ســتــون فــقــرات اعــتــمــاد و شفافیت، در حال 
بازتعریف قراردادهای پیمانکاری و نظارت 

بر پروژه‌های عمرانی است.
او افزود: این پارادایم نوین، فراتر از یک ابزار 
فناورانه، یک انقلاب مدیریتی در معماری 

سازمانی شهرداری‌ها محسوب می‌شود.
مدیرکل درآمــد شــهــرداری اصفهان و مشاور 
شهردار در حــوزه اقتصادی و مشارکت‌های 
مردمی با بیان اینکه ماهیت متغیر و پیچیده 
پـــروژه‌هـــای کــان شــهــری، هــمــواره نیازمند 
سازوکارهایی برای تضمین تعهدات طرفین 
ــی( میان  ــات ــاع و کــاهــش )نــاهــمــاهــنــگــی اط
کارفرما و پیمانکار بــوده اســت، تصریح کرد: 
کچین بــا ایجاد  استقرار زیرساخت‌های بلا
، امکان  دفترکل توزیع‌شده و غیرقابل تغییر
ثبت لحظه‌ای تمامی تعاملات، تخصیص 
بودجه و شاخص‌های پیشرفت فیزیکی را 

فراهم می‌آورد.
کوسیستم، قراردادهای  آخوندی گفت: در این ا
هــوشــمــنــد جــایــگــزیــن داوری‌هــــــای طــولانــی و 
بوروکراسی اداری شده و به‌گونه‌ای کدنویسی 
می‌شوند که آزادسازی منابع مالی، منوط به تحقق 
خودکار شاخص‌های عملکردی و تأییدیه‌های 
حسگرهای هوشمند است. این امر، هزینه‌های 
کنشی را به‌شدت تقلیل می‌دهد و رانت‌های  ترا
ناشی از تأخیر در پرداخت‌ها یا دستکاری اسناد را 
حذف می‌کند.او ادامه داد: یکی از دستاوردهای 
راهبردی این فناوری که بیشتر در تحلیل‌های 
سطحی نادیده انگاشته می‌شود، نقش آن در 
»استانداردسازی زبان مشترک« میان ذی‌نفعان 
پروژه است؛ هر مرحله از پروژه، از تأمین مصالح 
و تجهیزات تا پرداخت‌ها و گــزارش پیشرفت، 
به‌صورت دیجیتال و امن ثبت می‌شود. در مدلی 
که تمامی پیمانکاران، مشاوران و تأمین‌کنندگان 
ملزم به ثبت داده‌های خود بر اساس پروتکل‌های 
مشخص بلاکچینی هستند، پراکندگی اطلاعات 
ــاری سیستم‌های نـــرم‌افـــزاری از  ــازگ ــدم س و ع

میان می‌رود.
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار در 
حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی خاطرنشان 
کرد: این یکپارچگی داده‌ها، به مدیران ارشد شهری 
این قدرت را می‌دهد تا با تکیه بر داشبوردهای 
مدیریتی دقیق و لحظه‌ای، تصمیم‌های کلان 
را بر پایه آمارهای واقعی و بدون واسطه اتخاذ 
کنند.آخوندی با بیان اینکه بررسی سوابق موفق 
جهانی همچون شهر »گائوسیونگ« در تایوان که 
کچین را برای نظارت بر تمام مراحل مناقصات  بلا
و قراردادهای عمرانی به‌کارگرفته، یا استراتژی 
پیشروانه »دبی« در دیجیتالی‌کردن پرداخت‌های 
دولتی، گواهی بر کارآمدی این مدل است، اظهار 
کرد: این تجربه‌ها نشان می‌دهند شفافیت عملیاتی 
نه‌تنها مانع سرمایه‌گذاری نیست، بلکه با کاهش 
ریسک‌های ناشی از فساد و عدم اطمینان، بستر 
لازم برای جذب سرمایه‌های بخش خصوصی و 
مشارکت‌های عمومی‌خصوصی )PPP( را فراهم 
می‌آورد.او تصریح کرد: بُعدی که در این تحول 
حائز اهمیت بــوده، حفظ و انتقال »دانــش 
نهفته« سازمانی است. در پروژه‌های سنتی، 
با خــروج پیمانکاران، دانــش فنی و جزئیات 
اجرایی پــروژه اغلب از دســت مــی‌رود؛ امــا در 
کچین، تاریخچه کامل فنی، نوع  بستر بلا
مصالح، تست‌های کیفی و چالش‌های اجرایی 
به‌صورت دائمی ثبت و ضبط می‌شود.مدیرکل 
درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار در 
حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی گفت: 
ایــن حافظه تــوزیــع‌شــده، یــک آرشــیــو زنــده و 
قابل‌استناد برای نسل‌های آینده مدیران و 
مهندسان شهری ایجاد می‌کند که در نگهداری 

و توسعه زیرساخت‌ها حیاتی است.
کچین  کید کرد: استقرار فناوری بلا آخوندی تأ
ــر از یــک نـــوآوری  در مــدیــریــت‌شــهــری، فــرات
تکنولوژیک، یک بازنگری اساسی در »قرارداد 
اجتماعی« میان شهروندان و مدیران شهری 
ــن رویـــکـــرد بــا تــضــمــیــن شــفــافــیــت،  اســــت. ایـ
بــهــیــنــه‌ســازی مــنــابــع و ایــجــاد بــســتــری بــرای 
نظارت مردمی، گامی بلند برای تحقق اصول 
حکمرانی خــوب، عــدالــت اقــتــصــادی و شهر 

هوشمند اسلامی است.

افزایش ۲۱درصدی مراجعه 
خودروهای سبک به مراکز 

معاینه فنی اصفهان ثبت شد

ــار  ــل ب ــت حمل‌ونق ــازمان مدیری ــل س مدیرعام
شــهرداری اصفهــان بــا اشــاره بــه اقدام‌هــای 
انجام‌شــده در حــوزه معاینــه فنــی خــودرو 
گفــت: مجموعــه برنامه‌ریزی‌هــا و توســعه 
زیرســاخت‌ها موجــب افزایــش مراجعه‌هــای 
کــز معاینــه فنــی و ارتقــای  شــهروندان بــه مرا
نظــارت بــر نــاوگان ســبک، ســنگین و 

موتورســیکلت در ســطح شــهر شــده اســت.
ــه اقدام‌هــای  ــا اشــاره ب ــی عبداللهــی ب ســید عل
انجام‌شــده در حوزه معاینه فنــی خودرو اظهار 
کــرد: در راســتای افزایــش میــزان مراجعه‌هــای 
کــز معاینــه فنــی، ســاعات  شــهروندان بــه مرا
کــز افزایــش یافتــه و ارائــه  فعالیــت ایــن مرا
خدمــات در تمامــی ایــام تعطیــل و غیرتعطیــل 
در دســتورکار قــرار گرفتــه اســت تــا دسترســی 

شــهروندان تســهیل شــود.
او افــزود: تشــکیل منظــم جلســه‌های ســتاد 
معاینــه فنــی خــودروی اصفهــان به‌صــورت 
مســتمر انجــام می‌شــود و ایــن جلســه‌ها نقــش 
مؤثری در هماهنگی بین دستگاه‌های مرتبط، 
بررسی چالش‌ها و اتخاذ تصمیم‌های اجرایی 
ــه  ــز معاین ک ــات مرا ــت خدم ــای کیفی ــرای ارتق ب

فنــی داشــته اســت.
ــار  ــل ب ــت حمل‌ونق ــازمان مدیری ــل س مدیرعام
کید کرد: در همین راستا،  شهرداری اصفهان تأ
تجهیــزات یــک خــط معاینــه فنــی خــودروی 
ســبک خریــداری شــده اســت تــا ظرفیــت 
پذیــرش خودروها افزایــش یابد و بخشــی از بار 
کــز موجود کاهــش پیــدا کند. مراجعه‌هــا بــه مرا
کــز  عبداللهــی گفــت: تشــدید نظــارت بــر مرا
کز  معاینه فنی از طریق مانیتورینگ مستمر مرا
انجــام می‌شــود و در صــورت مشــاهده تخلــف، 
برخــورد قانونــی مطابــق مــاده ۶ قانــون هــوای 
کــز متخلــف در دســتورکار قــرار دارد. ک بــا مرا پا
کــز  او ادامــه داد: بررســی میدانــی عملکــرد مرا
معاینــه فنــی نیــز در قالــب بازدیدهای مشــترک 
نماینــدگان پلیــس راهــور و محیط‌زیســت 
انجام‌شــده و در ایــن بازدیدهــا، اخطــار و تذکــر 
کــز معاینــه فنــی کــه نیازمند اصلاح  کتبــی به مرا

ــت. ــده اس ــادر ش ــد، ص ــرد بوده‌ان عملک
ــار  ــل ب ــت حمل‌ونق ــازمان مدیری ــل س مدیرعام
شــهرداری اصفهــان خاطرنشــان کــرد: پــروژه 
ســامانه نوبت‌دهــی معاینــه فنــی وســایل نقلیه 
سبک، سنگین و موتورسیکلت در بستر سامانه 
»اصفهــان من« تکمیل شــده اســت کــه قابلیت 
ارســال پیامــک دربــاره انقضــای اعتبــار گواهی 
معاینــه فنــی و امــکان نظرســنجی از کیفیــت 

کــز را فراهــم می‌کنــد. خدمــات مرا
عبداللهی گفت: در راســتای حمایت از ناوگان 
کسی‌رانی، یارانه ۵۰درصدی معاینه فنی به  تا
ایــن نــاوگان اختصاص‌یافته و بســتر لازم برای 
ارائــه ایــن خدمــات در قالــب »اصفهــان‌کارت« 
ایجــاد شــده اســت تــا فراینــد اســتفاده از ایــن 

یارانــه بــرای راننــدگان تســهیل شــود.
او افــزود: همچنیــن بــرای افزایــش ســطح 
خدمات‌رســانی بــه نــاوگان ســازمان‌های 
شــهرداری ازجملــه اتوبوس‌رانــی، خدمــات 
موتــوری، پســماند و آتش‌نشــانی، شــیفت‌های 
کــز معاینــه فنــی برقــرار شــده  ویــژه در مرا
اســت تــا ایــن نــاوگان بــدون ایجــاد وقفــه 
 در خدمــات شــهری، معاینــه فنــی خــود را

 انجام دهند.
ــار  ــل ب ــت حمل‌ونق ــازمان مدیری ــل س مدیرعام
کیــد کــرد: الــزام نــاوگان  شــهرداری اصفهــان تأ
بار به اخذ معاینه فنی در زمان صدور و تمدید 
پروانه‌هــا و مجوزهــای مرتبــط اجرایــی شــده 
اســت و ایــن موضــوع نقــش مهمــی در ارتقــای 
لایندگی و سامان‌دهی ناوگان  ایمنی، کاهش آ

بــاری شــهر دارد.
عبداللهــی بیان کــرد: آمارهــا نشــان می‌دهد در 
۹ ماهــه ۱۴۰۴ تعــداد خودروهــای پذیرش‌شــده 
ــه  ــبک ب ــای س ــی خودروه ــه فن ــز معاین ک در مرا
بیــش از ۱۸۳هــزار دســتگاه رســیده اســت کــه 
نســبت به مدت مشــابه ۱۴۰۳ رشــد ۲۱درصدی 

را نشــان می‌دهــد.
او ادامــه داد: در همیــن بــازه زمانــی، تعــداد 
خودروهای پذیرش‌شــده در مرکــز معاینه فنی 
ــنگین نیز افزایش داشته است. خودروهای س
مدیرعامــل ســازمان مدیریــت حمل‌ونقــل 
بــار شــهرداری اصفهــان خاطرنشــان کــرد: در 
حــوزه معاینــه فنــی موتورســیکلت‌ها، تعــداد 
پذیرش‌شــده‌ها از ۹۹۸۹ دســتگاه در ۱۴۰۳ بــه 
۹۰۸۵ دســتگاه در ۱۴۰۴ کاهــش یافتــه اســت 
کــه کاهــش ۹درصــدی را نشــان می‌دهــد و این 
خدمات در ســه مرکز ویژه موتورســیکلت با سه 

خــط مکانیــزه ارائــه می‌شــود.
عبداللهــی گفــت: بــر اســاس نتایــج معاینــه 
فنــی موتورســیکلت‌ها، ۴۳.۶۳درصــد از 
ــد  ــب و ۵۶.۳۷درص ــد عی ــیکلت‌ها فاق موتورس
معیــوب تشــخیص داده شــده‌اند کــه ضــرورت 
توجــه بیشــتر بــه وضعیــت فنــی ایــن نــاوگان را 

نشــان می‌دهــد.

ویراستار / عذرا دیانی
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شهر زندگی

زهره سادات
 کاظمی

دبیر صفحه شهر زندگی

ــا بـــرای مـــردم، دیـــدن فروچالـــه  ایـــن روزهـ
عـــادی شـــده اســـت. فروچاله‌هایـــی کـــه در 
ــتم  ــودگی سیسـ ــت و فرسـ پـــس فرونشسـ
فاضـــاب شـــهری، بـــه وجـــود می‌آینـــد. 
هیـــولای زیرزمیـــن اصفهـــان، هـــر بـــار از دل 
یـــک خیابـــان شـــهر، دهـــان بـــاز می‌کنـــد و 
قســـمتی از یـــک خیابـــان را می‌بلعـــد. البتـــه 
بنـــا بـــه گفتـــه مســـئولان شـــهر، خـــدا بـــا مـــا 
یـــار بـــوده اســـت کـــه ایـــن هیـــولا تابه‌حـــال 
خســـارت جانـــی بـــه مـــا نـــزده اســـت؛ امـــا 
ـــه  ـــرای اینک ـــدارد ب ـــود ن ـــی وج ـــچ اطمینان هی
منجـــر بـــه ایـــن اتفـــاق نشـــود. راه چـــاره، 
سرعت‌بخشـــیدن بـــه اصـــاح شـــبکه 
فاضلاب شـــهری اســـت که بودجـــه هنگفتی 
می‌طلبـــد و یـــاری نماینـــدگان مجلـــس برای 
طلب‌کـــردن بودجـــه و حمایـــت دولـــت در 
فصـــل بودجه‌بنـــدی ســـال آینـــده در ایـــن 

زمینـــه، راهگشاســـت.

بیش از 40 کیلومتر فوق‌بحرانی در 
شبکه فاضلاب شهری

سال‌هاســـت مســـئولان آبفـــای اصفهـــان، از 
ــا از شـــبکه فاضـــاب  فوق‌بحرانـــی بـــودن کیلومترهـ
شـــهری اصفهـــان، ســـخن می‌گوینـــد. ایـــن کمربنـــد 
فوق‌بحرانـــی بـــا خشک‌شـــدن زاینـــده‌رود و کاهـــش 
ــدا  ــتری پیـ ــدرت بیشـ ــی، قـ ــای زیرزمینـ ــفره‌ آب‌هـ سـ
کـــردن تخریـــب  کـــرده اســـت و در کنـــار ســـرعت پیدا
بدنـــه بتنـــی فاضـــاب، تقریبـــا هـــر مـــاه در یـــک 
، خـــودش را نشـــان می‌دهـــد. بـــا  گوشـــه‌ای از شـــهر
آنکـــه شـــرکت آبفـــا، اصـــاح شـــبکه فاضـــاب را شـــروع 
کـــرده و بـــا مشـــارکت چیـــن، قســـمتی از ایـــن شـــبکه 
را در ســـال‌های پیـــش اصـــاح کـــرد؛ امـــا ایـــن رونـــد 
ـــه  ـــی ک ـــبکه فوق‌بحران ـــن ش ـــش ای ـــه کاه ـــا ب آن‌قدره
رقمی بین 40 تا 50 کیلومتر دارد، کمک نکرده است. 
ـــتر از  ـــبکه، بیش ـــب ش ـــرعت تخری ـــی آنکـــه س ـــن یعن ای
ح‌هـــای اصـــاح شـــبکه، پیـــش مـــی‌رود. اجـــرای طر

اصلاح 40 کیلومتر از شبکه، 12 همت 
بودجه نیاز دارد

ح‌هـــای فاضـــاب  ، مدیـــر اجرایـــی طر امیـــر شـــهیر
شـــرکت آبفـــا، در گفت‌وگـــو بـــا »اصفهـــان زیبـــا«، 
ح شـــرکت آبفـــای اصفهـــان را اصـــاح  مهم‌تریـــن طـــر
ح  شـــبکه فاضـــاب شـــهری بیـــان کـــرد و گفـــت: طـــر
ـــرای مـــا بســـیار  بازســـازی فاضـــاب شـــهر اصفهـــان، ب
اهمیـــت دارد. شـــبکه فاضـــاب اصفهـــان، 50 ســـال 
ســـابقه دارد و خیلـــی فرســـوده اســـت. به دلیـــل همین 
ـــا هـــر هفتـــه شـــاهد یـــک حادثـــه در  فرســـودگی، تقریب
شـــهر هســـتیم. خط‌هـــای انتقـــال، فرســـوده شـــده 
اســـت و زیـــر پـــای مـــردم در نقـــاط مختلـــف شـــهر 

ممکـــن اســـت هـــر آن خالـــی شـــود.
ـــرای ســـوق‌دادن  ـــه اینکـــه تـــاش ب ـــا اشـــاره ب شـــهیر ب
ــازی  ــرای بازسـ ــه بـ ــن بودجـ ــرای تأمیـ ــدگان بـ نماینـ
شـــبکه فاضـــاب از دولـــت و نـــگاه ویـــژه بـــه ایـــن 
مســـئله، در حال انجام است، افزود: شبکه فرسوده 
فاضـــاب شـــهری و خطـــرات زیســـت‌محیطی و جانی 
آن بســـیار بیشـــتر از نداشـــتن شـــبکه فاضلاب شـــهری 
موردنیـــاز در شـــهر اســـت؛ چـــون فرســـودگی شـــبکه، 
هـــم پس‌زدگـــی ایجـــاد می‌کنـــد و هـــم هـــر لحظـــه 
ممکـــن اســـت فروریـــزش داشـــته باشـــد. اولویـــت 
اول مـــا بازســـازی شـــبکه فاضـــاب شـــهر اصفهـــان 
اســـت. در شـــهر اصفهـــان، 44 کیلومتـــر ازخطـــوط 
انتقـــال، فـــوق بحرانـــی اســـت. فـــوق بحرانـــی از نظـــر 
مـــن؛ یعنـــی اینکـــه چیـــزی از شـــبکه باقـــی نمانـــده، 
ک هـــم شســـته شـــده و  تـــاج لولـــه از بیـــن رفتـــه، خـــا
ـــته  ـــزش داش ـــان فروری ـــت خیاب ـــن اس ـــه ممک هرلحظ
باشـــد و در بعضـــی از مناطـــق ایـــن چاله‌هـــا تـــا 10 

مترعمـــق دارد.
اصـــاح شـــبکه فاضـــاب شـــهری اصفهـــان کـــه بایـــد 

در ســـال‌های گذشـــته و به‌مـــرور انجـــام می‌شـــد و 
بـــه آن بی‌توجهـــی شـــده اســـت؛ طبـــق بـــرآورد مدیـــر 
ــا  ــا، تقریبـ ــرکت آبفـ ــاب شـ ــای فاضـ ح‌هـ ــی طر اجرایـ
12 همـــت بـــرای اصـــاح 40 کیلومتـــر فوق‌بحرانـــی، 
ح  ، دولـــت بـــرای طـــر نیازاســـت. بنـــا بـــه گفتـــه شـــهیر
اصـــاح شـــبکه فاضـــاب اصفهـــان، امســـال 300 
ــم  ــن رقـ ــا ایـ ــود؛ امـ ــرده بـ ــن کـ ــه تعییـ ــارد بودجـ میلیـ
تأثیـــر چندانـــی در کـــم کـــردن ایـــن شـــبکه فـــوق 

بحرانـــی نـــدارد.

اجرای مناقصه 8 همتی برای اصلاح 
شبکه فاضلاب

او در ادامـــه خاطرنشـــان کـــرد: رقمـــی کـــه دولـــت 
تعییـــن می‌کنـــد کفـــاف اصـــاح شـــبکه بـــا توجـــه بـــه 
افزایـــش قیمت‌هـــا و تـــورم پیـــش رو را نمی‌دهـــد. 
نماینـــدگان مجلـــس و اســـتانداری تـــاش کردنـــد تـــا 
ــتفاده از  ــوز اسـ ــاب، مجـ ــبکه فاضـ ــاح شـ ــرای اصـ بـ
فاینانس خارجی دریافت کنند. خوشـــبختانه مجوز 
تنظیـــم قـــرارداد جدیـــد ایـــن فاینانـــس بـــا مشـــارکت 
ــا یـــک  ــادر شـــده اســـت و تـ ــرمایه‌گذار خارجـــی صـ سـ

ــود. ــام می‌شـ ــه انجـ ــده مناقصـ ــاه آینـ مـ
ـــرار اســـت ایـــن مناقصـــه  ـــر اینکـــه ق ـــد ب کی ـــا تأ شـــهیر ب
باارزش 8 همت توســـط ســـرمایه گذار خارجی انجام 
بشـــود، افـــزود: دولـــت تعهـــد داده اســـت اقســـاط ایـــن 
مناقصـــه را بـــه ســـرمایه گـــذار پرداخـــت خواهـــد کـــرد. 
البتـــه دکتر طغیانـــی و یزدیـــان نماینـــدگان اصفهاندر 
مجلـــس، بـــه دنبـــال تأمیـــن اعتبـــار بـــرای اصـــاح 

سارا 
ی منتظر

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

هنرمنـــد در زمـــان جنـــگ بایـــد بتوانـــد بـــا 
دســـت‌خالی هـــم بجنگـــد و بایـــد بـــرای مـــا 
تجربـــه شـــود کـــه این‌قـــدر تک‌بعـــدی رشـــد 
نکنیـــم. هنرمنـــد نبایـــد تک‌بعـــدی باشـــد و 
بایـــد بـــه معنـــای واقـــع »هنرمنـــد« باشـــد و در 

هـــر شـــرایط بتوانـــد اثرگـــذار باشـــد.

در روز‌‌هـــای گذشـــته اینترنـــت در سراســـر کشـــور 
ـــه فضـــای مجـــازی و هـــوش  ـــود و دسترســـی ب قطـــع ب
مصنوعـــی بـــه میـــزان زیـــادی قطـــع گردیـــد. در ایـــن 
شـــرایط نیـــز لازم بـــود هنرمنـــدان حیـــات هنـــری خـــود 
را حفـــظ کننـــد، امـــا بـــرای ایـــن کار بـــا چالـــش بزرگـــی 
کاوی  روبرو بودند. در ادامه »اصفهان‌زیبا« برای وا
ایـــن چالـــش، بـــه گفت‌وگـــو بـــا مجتبـــی مجلســـی، 
چهـــره فعـــال و اســـتاد گرافیـــک اصفهانـــی می‌پردازد.

 اندوه و افتخار دو زاویه متفاوت 
برای روایت شرایط جنگی است؛ به 
نظر شـــما توازن بین این دو موضوع 

در آثار هنری چگونه حفظ می‌شـــود؟ 
جنـــگ و هنـــر همیشـــه قرابت‌‌هـــای نزدیکـــی بـــا 
یکد‌یگـــر داشـــته‌اند کـــه غیرقابل‌انـــکار اســـت. 
ــری  ــبک‌‌های هنـ ــار و سـ ــن آثـ ــن و کیفی‌تریـ کمی‌تریـ
ـــه  ـــده‌اند ک ـــد ش ـــی متول ـــرایط و زمان‌های ـــن ش در چنی
یـــا بایـــد بـــه محدودیت‌‌هـــای زمـــان جنـــگ و یـــا بـــه 
 ، غلیـــان احساســـات اعـــم از انـــدوه، درام، افتخـــار

حماســـه و... مربـــوط باشـــد.
بتـــدای صحبـــت  مـــا بهتـــر اســـت همیـــن ا ا
ا  حـــی و هنـــر ر ا فیـــک طر ا گر ن  یـــز میـــا  تما
گوشـــزد کنیـــم. هنـــر یـــک بیـــان شـــخصی از تجربیـــات 
ــاد  ــوان ایجـ ــاید تـ ــه شـ ــت کـ ــد اسـ ــاس هنرمنـ و احسـ
یـــک مـــوج و جریـــان اجتماعـــی را نداشـــته باشـــد، 

امـــا طراحـــی و گرافیـــک متفـــاوت اســـت. 
طراحـــی اثـــری بـــرای مخاطـــب و بـــرای »کنتـــرل 
 و هدایـــت افـــکار عمومـــی« جامعـــه اســـت.

تولـــد گرافیـــک و طراحـــی را بـــه انقـــاب صنعتـــی و 
ــوه مصرف‌کننـــده  ــد انبـ ــرای تولیـ ــه بـ میـــل آن جامعـ
پیونـــد می‌زننـــد، امـــا گرافیـــک و طراحـــی نه بـــا انقلاب 
صنعتـــی کـــه بـــا »جنـــگ« متولـــد شـــد، بـــه بلـــوغ رســـید 
و خـــود را در جنـــگ اثبـــات کـــرد. در جنـــگ جهانـــی 
ـــازی و متفقیـــن بـــه رهبـــری آمریـــکا  ـــز آلمـــان ن دوم نی
از تأثیـــر هنـــر در همراهـــی مـــردم بـــا جنـــگ غافـــل 
« در  نبودنـــد. افـــرادی همچـــون »ادوارد برنیـــز
آمریـــکای بعـــد از جنـــگ جهانـــی دوم بـــه ایـــن فکـــر 
افتادنـــد کـــه وقتـــی در زمـــان جنـــگ می‌توانســـتند 
افـــکار عمومـــی را مدیریـــت کننـــد و نیازهـــا و تمایـــات 
را کنتـــرل کننـــد چـــرا در زمـــان صلـــح ایـــن کار را انجـــام 
ندهنـــد و مـــردم را از شـــهروند بـــه مصرف‌کننـــده تغییر 
ندهنـــد؟ و این‌چنیـــن بـــود کـــه تبلیغـــات در آمریـــکا بـــا 
عنـــوان »کنتـــرل افـــکار عمومـــی« در خدمـــت اقتصـــاد 

و فرهنـــگ مصـــرف نیـــز  قـــرار گرفـــت.
گـــر به‌عنوان یـــک هنرمنـــد بخواهم به این پرســـش  ا
پاســـخ دهـــم، بســـتگی دارد تجربیـــات و احساســـات 
شـــخصی مـــن در حـــال حاضـــر در کـــدام حیطـــه فعـــال 
. پاســـخ ایـــن پرســـش کامـــا  کنـــد؛ انـــدوه یـــا افتخـــار
شـــخصی بـــوده و بـــه روحیـــات و تجربیـــات شـــخصی 

محـــدود می‌شـــود.
 امـــا به‌عنـــوان یـــک طـــراح و گرافیســـت پاســـخ ســـؤال 
ــود.  ــوط می‌شـ ــش مربـ ــب و نیازهایـ ــه مخاطـ ــما بـ شـ
این‌کـــه مخاطـــب در شـــرایط فعلـــی کـــه ادامـــه‌ای از 
جنگ دوازده‌روزه دشـــمن اســـت، اندوه و سوگواری‌ 
ــدام  ــه کـ ــه؟ این‌کـ ــار و حماسـ ــا افتخـ ــاز او اســـت یـ نیـ
باشـــد و یـــا هـــر دو باشـــد بـــا یـــک تـــوازن، تقـــدم و 
تأخـــر بـــه مخاطب‌شناســـی و توجـــه بـــه نیاز‌هـــای 

او بازمی‌گـــردد.

هنرمند باید بتواند
با دست خالی هم بجنگد!

فاضلاب اصفهان
در انتظار سرمایه‌گذار

گفت‌وگو با مجتبی مجلسی گرافیست و هنرمند تجسمی، درباره هنر در وضعیت قطعی اینترنت

بیش از 40 کیلومتر شبکه فاضلاب شهری وضعیت فوق بحرانی دارد که برای اصلاح آن به بیش از 12 همت بودجه نیاز است  تفاوت آثار هنری این ایام با 
جنگ ۱۲ روزه چه بود؟ 

آن‌قـــدر شـــتاب حـــوادث پرقـــدرت اســـت کـــه در زمـــان 
بایـــد حرکـــت کـــرد، تصمیـــم گرفـــت و کار تولیـــد کـــرد و 
یکـــی از مهم‌تریـــن تفاوت‌هـــا بـــا جنـــگ‌ دوازده‌روزه 
همیـــن نکتـــه اســـت. در جنـــگ دوازده‌روزه شـــاید 
»وطـــن« دال مرکـــزی خوبـــی بـــرای تولیـــدات آن 
ایـــام بـــود، امـــا در ایـــن ایامـــی کـــه ادامـــه آن جنـــگ 
را ســـپری می‌کنیـــم شـــرایطی داریـــم کـــه هـــر روز 
آن را بایـــد تحلیـــل کـــرد، مخاطـــب و نیازهایـــش را 
ســـنجید و اثـــر تولیـــد کـــرد.در جنـــگ دوازده‌‌روزه 
تکلیـــف مخاطـــب و نیازهایـــش مشـــخص‌تر بـــود. 
یـــک دشـــمن خارجـــی مشـــترک داشـــتیم کـــه بـــه 
»وطـــن« مـــا حملـــه مســـتقیم کـــرده بـــود و مخاطـــب 
آن را هـــر روز و هـــر شـــب حـــس می‌کـــرد، امـــا شـــاید 
امـــروزه بایـــد مخاطـــب، در ادامـــه جنگ‌بـــودن را 
فهـــم کنـــد؛ کار بســـیار مشـــکل‌تری داریـــم و مخاطبی 
ــد  ــا از چنـ ــروز مـ ــب امـ ــه مخاطـ ! بـ ــر کنده‌تـ ــیار پرا بسـ
جهـــت حملـــه شـــده اســـت، جبهـــه اقتصـــاد و جبهـــه 
فرهنـــگ. مخاطـــب میـــان یـــک »جنـــگ نـــرم« اســـت 
و جنگیـــدن در ایـــن جنـــگ از هـــر جنـــگ دیگـــری 
ــاق  ــود و از اتفـ ــد بـ ــز خواهـ ســـخت‌تر و چالش‌برانگیـ
 گرافیـــک و طراحـــی در میانـــه ایـــن جنـــگ می‌توانـــد 

کارآمدتر باشد.

در شـــرایط قطع اینترنت، وظیفه 
هنرمندان را برای تداوم حیات 

هنری خودشـــان چگونه می‌بینید؟
ـــا  ـــه م ـــه ب ـــش و کنای ـــا نی ـــی ب ـــاتید قدیم ـــیاری از اس بس
گـــر بـــرق بـــرود خیلـــی از شـــما طراحـــان  می‌گفتنـــد ا
گرافیـــک بی‌ســـواد می‌شـــوید و دیگـــر هیـــچ کاری 
ــا و ســـواد  از شـــما برنمی‌آیـــد، چـــون همـــه تکنیک‌هـ
شـــما بـــه ابـــزار دیجیتـــال منحصـــر شـــده اســـت. بـــه مـــا 
ـــد ســـواد  ـــرق هـــم رفـــت بای ـــر ب گ ـــد کـــه ا نهیـــب می‌زدن
کار بـــا دســـت را بلد باشـــید که اســـاس و پایه اســـت. در 
حـــال حاضـــر اینترنـــت ملـــی شـــده اســـت و احتمـــالا تـــا 
چنـــد روز آینـــده نه هـــوش مصنوعـــی جـــواب می‌‌دهد 
و نـــه جســـتجوی عکـــس در نـــت. بســـیاری از افـــراد 
دستشـــان بـــالا رفتـــه و در ایـــن شـــرایط تســـلیم‌اند 
ــا  ــرود یـ ــرق بـ ــر بـ گـ ــالا ا ــم! احتمـ ــر نمی‌توانیـ ــه دیگـ کـ
نرم‌افزارهـــا هـــم مشـــکل‌دار شـــوند، ممکـــن اســـت 

برخـــی دیگـــر هـــم بـــه ایـــن جرگـــه اضافـــه شـــوند.  
هنرمنـــد در زمـــان جنـــگ بایـــد بتوانـــد بـــا دســـت‌خالی 
هـــم بجنگـــد و باید بـــرای مـــا تجربه شـــود کـــه این‌قدر 
تک‌بعـــدی رشـــد نکنیـــم. هنرمنـــد نبایـــد تک‌بعـــدی 
باشـــد و بایـــد بـــه معنـــای واقـــع »هنرمنـــد« باشـــد و در 

هـــر شـــرایط بتوانـــد اثرگـــذار باشـــد.

فکر می‌کنید وابســـتگی برخی 
آثار هنری به هوش مصنوعی و 

اینترنت در این روزهـــا چگونه باید 
جبران شـــود؟ آیا می‌توان باهنر کاری 

کرد؟ 
ســـاده‌لوحانه اســـت کـــه فکـــر می‌کنیـــم هنـــر و طراحـــی 
وابســـته بـــه هـــوش مصنوعـــی و اینترنـــت اســـت. در 
طراحـــی بیـــش از آن‌کـــه تصویر اهمیت داشـــته باشـــد 
»محتـــوا« مهم و کارآمدتر اســـت. ابزار فیزیکـــی‌ تولید 
ــذ اســـت و یک‌قلـــم؛ همیـــن!  ــوا یـــک ورق کاغـ  محتـ
گاهـــی یـــک محتـــوای خـــوب و یـــک قصـــه خـــوب 
حتـــی بـــدون تصویـــر می‌توانـــد جریـــان ایجـــاد و 
گـــر کمپیـــن شـــهری  مخاطـــب را همـــراه کنـــد، حتـــی ا
همچـــون کمپیـــن »ایـــران خونمـــه« در دوران جنـــگ 
دوازده‌روزه یـــا یـــک توییـــت ســـاده باشـــد. امـــا گاهـــی 
تولیـــد تصاویـــر انبـــوه بـــدون فکـــر می‌توانـــد فقـــط و 

فقـــط آلودگـــی ایجـــاد کنـــد.

 اگر مجددا اینترنت برای مدت 
طولانی‌تری قطع شود، چه 

پیشنهادی برای تداوم روایت‌‌های 
هنری در جامعه و شـــهردارید؟ نقش  

فضاسازی شهری چه می‌تواند 
باشد؟

بایـــد مخاطـــب را تفکیـــک کنیـــم. هـــر تولیـــد، محتـــوا 
و هـــر بســـتر انتشـــاری بـــرای هـــر مخاطبـــی مناســـب 
ایـــن شـــرایط نیســـت. مخاطـــب همـــراه داخلـــی، 
کســـتری، معانـــدی کـــه اصـــا مخاطـــب  مخاطـــب خا
مـــا نیســـت و نبایـــد بـــرای آن انـــرژی گذاشـــت، 
ــی را  ــرائیلی و برخـ ــب اسـ ــی، مخاطـ ــب خارجـ مخاطـ
ــی  ــد داد، برخـ ــد امیـ ــی را بایـ ــرد، برخـ ــراه کـ ــد همـ بایـ
ـــی  ـــرد، برخ گاه ک ـــد آ ـــی را بای ـــرد، برخ ـــد ک ـــد ناامی را بای
را بایـــد ترســـاند و برخـــی را نترســـاند، بـــرای برخـــی 
ک نشـــان داد  بایـــد عمـــق اتفاقـــات را حتـــی وحشـــتنا
و بـــرای برخـــی نبایـــد نشـــان داد.مـــا بایـــد بـــرای هـــر 
دســـته از مخاطـــب، یـــک محـــور محتوایـــی داشـــته 
باشـــیم، یـــک دال مرکـــزی و حـــول آن بایـــد محتـــوا 
تولیـــد کـــرد درغیرایـــن صـــورت به‌جایـــی می‌رســـیم 
، بی‌مخاطـــب  کـــه دســـتمان از تولیـــدات به‌دردنخـــور
و بلااســـتفاده پـــر می‌شـــود. شـــرایط، شـــرایط جنگـــی 
اســـت، امـــا بیـــش از هـــر زمـــان دیگـــری قبـــل از تولیـــد 
به فکر کردن، نـــگاه به مخاطب متفاوت و مشـــورت 
ــر  ــده و بی‌فکـ ــد بی‌قاعـ ــم. تولیـ ــاج داریـ ــردن احتیـ کـ
ــز ایـــن جبهـــه مهـــم جنـــگ را  ک‌ریـ فقـــط و فقـــط خا
شـــلوغ و بی‌نظـــم می‌کنـــد. تولیـــد محتـــوا یـــک فقـــدان 
بـــزرگ در شـــرایط بحرانـــی اســـت. در حـــال حاضـــر نیـــز 
از مســـئولان شـــهر بپرســـید، خودشـــان نمی‌داننـــد 
دال مرکـــزی تبلیغاتشـــان چیســـت و قـــرار اســـت کـــدام 
مخاطـــب را بـــه چـــه سمت‌وســـویی راهنمایـــی کننـــد. 
چـــون چیـــزی به‌عنـــوان پرســـونای مخاطـــب ندارند.

 درباره آثار گرافیکی ســـطح شهر 
در روز‌های اخیر و شرایط جنگ 

نظرتان چیست؟ 
ـــه  ـــا توجـــه ب ـــداد »ایـــران خونمـــه«، ب مـــا در ادامـــه روی
شـــرایط و نیاز‌هـــای مخاطـــب، بـــا برگـــزاری جلســـات و 
مشـــورت بـــه ایـــن نتیجـــه رســـیدیم کـــه در آن شـــرایط 
ـــه،  ـــاز جامع ـــات، نی ـــد از اغتشاش ـــوص، روز بع به‌خص
مـــردم و مخاطبـــی کـــه بایـــد بـــا آن حـــرف زد، نیـــاز بـــه 
»آرامش« اســـت. مخاطب حتـــی معترض به شـــرایط 
اقتصـــادی، بـــه زندگـــی کـــردن، بـــه کاســـبی کـــردن و 
حتـــی بـــه خـــود »اعتـــراض کـــردن« نیـــاز دارد و ایـــن 
ــرآورده می‌شـــود. از ایـــن  ــایه »آرامـــش« بـ ــاز در سـ نیـ
نیـــاز مخاطـــب و از دســـته‌بندی مخاطـــب بـــه یـــک 
کمپیـــن کـــه از اتفـــاق عمـــدا ســـاده، خلـــوت و بـــدون 
تصویـــر بـــود رســـیدیم تـــا »آرامـــش« بصـــری شـــهر را 
نیـــز حفـــظ کنیـــم. البتـــه ایـــن کمپیـــن مخالفانـــی هـــم 
ـــاوت  ـــا متف ـــب م ـــن مخاط ـــا ای ـــان ب ـــه نیازش ـــت ک داش
بـــود و انتظـــار داشـــت به‌جـــای »آرامـــش« در شـــهر مـــا 
ــوم  ــود را محکـ خ‌داده بـ ــه ر ــی کـ ــا و اتفاقاتـ جنایت‌هـ
ــازی  ، نیـ ــاز ــدام نیـ ــهر کـ ــطح شـ ــه در سـ ــم. این‌کـ کنیـ
اســـت کـــه بایـــد بـــه آن پرداخـــت و مصلحـــت در کـــدام 
اســـت و آیـــا در شـــهر بایـــد گفت‌وگـــو کـــرد یـــا تحکـــم، 
بحـــث مفصل‌تـــری اســـت کـــه بایـــد در جـــای خـــودش 

بـــه آن پرداخـــت.

 به نظر شـــما بازنمایی مفهوم 
»شهید« در آثار هنری تصویری 

چگونه باید باشد؟ 
یکـــی از چالش‌‌هـــای مهـــم مـــا در بازنمایـــی مفاهیـــم 
ــی  ــوم انتزاعـ ــک مفهـ ــهید یـ ــوم شـ ــت. مفهـ ــی اسـ انتزاعـ
اســـت کـــه بـــه تصویـــر درآوردن آن همیشـــه چالـــش 
بـــوده و هســـت و نگاهـــی بـــه تولیـــدات تصویـــری 
 هنرمنـــدان در دهه‌‌هـــای گذشـــته گـــواه ایـــن مدعا اســـت. 
ــری و  ــار هنـ ــد آثـ ــی در تولیـ ــم اصلـ ــی از مفاهیـ ــهید یکـ شـ
گرافیکـــی در زمـــان جنگ اســـت؛ چه جنگ هشت‌ســـاله، 
چـــه نبـــرد 12 روزه و چـــه ادامـــه آن در امـــروز. ایـــن واژه 
برای خـــودش »قصـــه« دارد؛ قصه‌هایـــی پـــر از مفاهیمی 
ـــار. همیشـــه ســـعی مـــا  کاری، گذشـــت و ایث همچـــون فـــدا
بـــر ایـــن بـــوده و هســـت کـــه ایـــن واژه از مفاهیـــم خـــودش 
ــرای  ــوز ایـــن واژه بـ ــه همیـــن دلیـــل هنـ ــود و بـ خالـــی نشـ

مخاطـــب کارایـــی دارد.

ویراستار  و دبیر صفحه 
 علی رئیسی

ویراستار  و دبیر صفحه 
زهره سادات کاظمی

فرونشست و فرسودگی شبکه فاضلاب، دودست فروچاله

ـــد  کی ـــه آن تأ ـــه تخریـــب بیشـــتر شـــبکه فرســـوده فاضـــاب شـــهری کمـــک مضاعفـــی کـــرده اســـت. ایـــن صحبتـــی اســـت کـــه کارشناســـان و متخصصـــان ایـــن حـــوزه ب فرونشســـت زمیـــن ب
ــاب  ــای فاضـ ــد از لوله‌هـ ــدود ۵۰ درصـ ــتند. حـ ــبکه فاضـــاب هسـ ــودگی شـ ــی از فرسـ ــا، ناشـ ــی از فروچاله‌هـ ــه بخشـ ــد اســـت کـ ــرام نادی، متخصـــص ژئوتکنیـــک، معتقـ ــد. بهـ کرده‌انـ
ــور فاضـــاب، گاز هیـــدروژن ســـولفوره آزاد و در قســـمت بـــالای لولـــه  اصفهـــان، بتنـــی و فرســـوده‌اند. علـــت اصلـــی فرســـودگی هـــم فرآینـــد شـــیمیایی داخـــل لوله‌هاســـت. هنـــگام عبـ
بـــه اسیدســـولفوریک تبدیـــل می‌شـــود. ایـــن اســـید بـــه بتـــن کـــه ماهیتـــی قلیایـــی دارد حملـــه می‌کنـــد و به‌مرورزمـــان بتـــن را می‌خـــورد. طبیعـــی اســـت کـــه در طـــول ۵۰ ســـال، بخـــش 
زیـــادی از ایـــن بتـــن از بیـــن بـــرود. وقتـــی جـــداره و ســـقف لولـــه ضعیـــف شـــد، جریـــان فاضـــاب باعـــث ریـــزش آن می‌شـــود. در ایـــن حالـــت، چالـــه‌ای در ســـطح زمیـــن ایجـــاد می‌شـــود 

. کـــه عمـــق آن معمـــولاً معـــادل عمـــق لولـــه اســـت؛ یعنـــی حـــدود ۵ تـــا ۷ متـــر
کیـــد کـــرده اســـت، فرونشســـت نامتقـــارن می‌توانـــد فشـــار مضاعفـــی بـــر لوله‌هـــای فاضـــاب وارد کنـــد. وقتـــی لوله‌هـــا از قبـــل فرســـوده باشـــند، ایـــن فشـــار  نـــادی در اظهـــار نظـــری تأ
ســـبب شکســـتگی ســـریع‌تر آن‌هـــا می‌شـــود؛ بنابرایـــن بعضـــی فروچاله‌هـــا، هرچنـــد بـــه طـــور مســـتقیم حاصـــل فرونشســـت نیســـتند؛ امـــا در واقـــع از عـــوارض غیرمســـتقیم آن بـــه شـــمار 

ــود. ــه می‌شـ ــا باعـــث شـــکل‌گیری فروچالـ ــده و نهایتـ ــه شـ ــاز شکســـت لولـ ــد؛ یعنـــی فرونشســـت زمینه‌سـ می‌رونـ
، درســـت در نـــوار شـــمالی  کیـــد کـــرده اســـت، در شـــهریور ۱۴۰۴ در خیابـــان بهارســـتان، نزدیـــک ملـــک شـــهر او بـــه نمونه‌هایـــی از ایـــن فروچاله‌هـــای غیرمســـتقیم در شـــهر اشـــاره و تأ
خ فرونشســـت اســـت، لولـــه فاضـــاب شکســـت و در نتیجـــه فروچالـــه‌ای شـــکل گرفـــت. نمونـــه دیگـــر ایجـــاد فروچالـــه در خیابـــان بیدآبـــادی  شـــهر اصفهـــان کـــه دارای بیشـــترین نـــر
در ۳۰ شـــهریور اســـت کـــه فرونشســـت نامتقـــارن موجـــب شکســـت لولـــه فاضـــاب فرســـوده و ایجـــاد حفـــره شـــد و اخیـــراً در خیابـــان ربـــاط دوم هـــم همیـــن اتفـــاق افتـــاد و چالـــه بزرگـــی 

در میـــان خیابـــان ایجـــاد شـــد.

خبر

 به پیوست هنر نیاز داریم 
نه دخالت در کار هنرمند

بهمــن مــاه ســال گذشــته در یکــی از شــبکه‌های 
ح شــد کــه معــاون اول رئیس‌جمهور  اجتماعــی مطــر
نســبت بــه وضعیــت تئاتــر دغدغــه داشــته باشــد. 
پــس از آن بــود کــه محمدرضــا عــارف معــاون اول 
ــه معــاون فرهنگــی و  ، پی‌نوشــتی را ب رئیس‌جمهــور
ــر فرهنــگ و  اجتماعــی معــاون اول و همچنیــن وزی
ارشــاد اســامی ارســال کرد تا بــه وضعیــت هنرمندان 

تئاتــر و هنرهــای نمایشــی رســیدگی شــود.
»یکــی از راهبردهای مهــم دولت چهاردهــم تقویت 
تشــکل‌های صنفــی اســت.« محمدرضــا عــارف در 
نشســت بــا جمعــی از هنرمنــدان موســیقی، تئاتــر و 
کید کرد و گفت:  هنرهای تجســمی به این راهبــرد تا
گــر گفتگــوی بیــن حکومــت و هنرمنــدان بــه یــک  »ا
زبان، مسئله و یک درد مشترک نرسد، راه به جایی 
نخواهیــم برد؛ مــا نیازمنــد هنــر حکمرانی هســتیم.«
ایــن نشســت در تــالار وحــدت برگــزار شــد و معــاون 
اول رئیس‌جمهــور بــا بیــان اینکــه »اهالــی فرهنــگ 
ــر بایــد مســئولان را بــه گونــه‌ای قانــع کننــد کــه  و هن
، هماننــد ســایر  در تدویــن بودجــه بــه بخــش هنــر
بخش‌ها توجه شود«، بر ارتقای منزلت آسیب‌دیده 
کید کرد و به صراحت گفت:  هنرمندان در جامعــه تا
»بارها از تشــکل‌های صنفی هنر درخواســت کردیم 
کــه مطالبات‌شــان از دولــت را بیــان کننــد؛ امــا لازم 
است تشکل‌ها برای دغدغه‌هایی فراتر از دانشگاه 
هنــر و خانــه هنرمنــدان بــه این درخواســت‌ها پاســخ 
دادند.«»در ۴۰ ســال گذشــته خــط خــود را از یکدیگر 
جــدا کردیــم«؛ ایــن انتقــاد جــدی عــارف بــود و از 
جمــع حاضــر پرســید: »بایــد دیــد کــه هرکــدام از مــا در 
حــوزه خودمــان، توانســته‌ایم وظیفــه ملــی خــود را 
انجــام دهیــم یــا بــه دنبــال جداســازی، تبعیــض و 

تقســیم‌بندی‌های بی‌نتیجــه بودیــم؟«
»تفکری که زمانی معتقد بود تلویزیون حرام است، 
بــا گفتگــوی هنرمنــدان در فضــای صمیمــی اصــاح 
ــان ایــن  شــد.« معــاون اول رئیس‌جمهــور ضمــن بی
موضــوع، مرزبندی‌هــای هنــری و تقســیم‌بندی‌ها 
در ایــن حــوزه را ناپســند دانســت و خطــاب بــه 
جامعــه هنــری گفــت: »هنرمنــدان دغدغــه برخــی 
تقســیم‌بندی‌ها در کشــور را دارنــد؛ جــای تعجــب 
اســت کــه چــرا برخــی از آنــان تقســیم‌بندی می‌کننــد 
و متاســفانه اعتراضــی هــم از ســوی جامعــه هنــری 

نیســت.«
اهمیــت تقویــت شــورای‌عالی فرهنــگ و هنــر و 
فعال‌ســازی کمیته‌هــا و کارگروه‌هــای ذیــل آن، 
نکتــه‌ای بــود کــه معــاون اول بــه اهالــی هنــر یــادآور 
کیــد کــرد کــه »دولــت درخواســت تأســیس  شــد و تا
پژوهشگاه‌های هنرهای نمایشی، ایجاد رشته‌های 
تحصیلــی جدیــد و مطالبات بودجــه‌ای و اقتصادی 
، موســیقی و هنرهــای  فعــالان و هنرمنــدان تئاتــر

نمایشــی را بــا جدیــت پیگیــری می‌کنــد.«
معــاون اول رئیس‌جمهــور برخــی دخالت‌هــا در 
ح پرسشــی  کار هنرمنــدان را محکــوم کــرد و بــا طــر
طعنه‌آمیــز بــا ایــن مضمــون کــه »آیــا آمده‌ایــم کــه 
در کار هنــر و هنرمنــد اختــال ایجــاد کنیــم؟«، بیــان 
کــرد: »بایــد ناترازی‌هــای حــوزه هنــر را بــا هم‌فکــری 

یکدیگــر حــل کنیــم.«
نکتــه مهــم دیگــر صحبت‌هــای عــارف ایــن بــود 
، پیوســت  کــه »بایــد برنامه‌هــای توســعه در کشــور
فرهنگی‌هنــری داشــته باشــد« و ادامــه داد: »امــروز 
نخبگانــی می‌خواهیــم کــه پــل ارتباطــی بیــن مــردم 
کمیــت باشــند. همزبانــی بــا مــردم کاری ســخت  و حا

اســت؛ امــا زبــان هنــر ایــن ظرفیــت را دارد.«
، اجرای کامل سند موسیقی،  تقویت دیپلماسی هنر
معرفــی هنرمندان به نســل جــوان و نوجــوان، توجه 
کــز پژوهشــی و ایجــاد پژوهشــگاه‌های خاص  بــه مرا
هنرهــای نمایشــی از مهم‌تریــن دغدغه‌هایــی کــه 
بــود کــه هنرمنــدان در ایــن نشســت بــا محمدرضــا 

عــارف در میــان گذاشــتند.
ارتقای جایگاه ســازمانی هنرهای نمایشــی در بدنه 
وزارت ارشــاد، تقویت رابطــه حکومــت و هنرمندان، 
زمینه‌ســازی بــرای حضــور جوانــان، افزایــش و 
 ، اختصــاص بودجــه درخــور بــه موســیقی و تئاتــر
 ، ــر ــی هن ــی اهال ــتی و رفاه ــت معیش ــه وضعی ــه ب توج
ســاخت، نوسازی و بهسازی زیرســاخت‌های هنری 
و ســالن‌های نمایشــی، معافیت‌های مالیاتی و لزوم 
توجــه بــه اقتصــاد هنــر از دیگــر مطالبــات اهالــی هنر 

ح شــد./مهر بــود کــه در ایــن نشســت مطــر
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ـــف و  ـــع مختل شـــبکه فاضـــاب شـــهر اصفهـــان از مناب
افزایـــش بودجـــه هســـتند. بـــرآورد اولیـــه بـــرای اصـــاح 
شـــبکه فاضـــاب توســـط ســـرمایه گـــذار خارجـــی، 60 
کیلومتر اســـت؛ امـــا بســـتگی به ســـرمایه گـــذار خارجی 

دارد کـــه چنـــد کیلومتـــر را انجـــام بدهـــد.

اصلاح 13 کیلومتر از شبکه فاضلاب در 
نیمه نخست سال

ــان،  ــهر اصفهـ ــاب شـ ــوده فاضـ ــبکه فرسـ ــاح شـ اصـ
سال‌هاســـت کـــه اولویـــت شـــرکت آبفـــا اســـت 

وتلاش‌هایـــی هـــم انجـــام شـــده اســـت. 
کبـــری، مدیرعامـــل آبفـــای اســـتان اصفهـــان،  ناصـــر ا
در مصاحبه‌هـــای اخیـــر خـــود بـــا رســـانه‌ها از 
ـــر خطـــوط انتقـــال و در پنـــج ماهـــه  اصـــاح 13 کیلومت
ــر داده  ــتان خبـ ــاری در ســـطح اسـ ــال جـ نخســـت سـ
بـــود. البتـــه بایـــد گفـــت، ایـــن 13 کیلومتـــر شـــاید 

قســـمتی از ایـــن خطـــوط بحرانـــی را 
ــا وضعیـــت فـــوق بحرانـــی  ــرد؛ امـ کـــم کـ
خطـــوط انتقـــال کـــه هـــرآن ممکـــن 
اســـت در یـــک خیابـــان حادثـــه‌ای را 
رقـــم بزنـــد، بـــه ســـرعت و اقدامـــی عاجل 
 نیـــاز دارد کـــه اتفاقـــات موثـــری در آن 

خ بدهد. ر

رقم مناسبی برای اصلاح 
شبکه فاضلاب در بودجه دیده 

شده است
اصـــاح شـــبکه فاضـــاب کـــه گفتـــه 
می‌شـــود بیـــش از 40 کیلومتـــر آن فـــوق 
ک اســـت، نیـــاز بـــه  بحرانـــی و خطرنـــا
بودجـــه کلان و حمایـــت دولـــت دارد. 
در ایـــن میـــان نقـــش نماینـــدگان دولـــت 
بـــرای جـــذب ایـــن کمـــک، بســـیار پـــر 
رنـــگ اســـت. در تماســـی بـــا دکتـــر حامـــد 
یزدیـــان، نماینـــده اصفهـــان در مجلـــس 
شـــورای اســـامی، بودجـــه ســـال 1405 را 
در خصـــوص و نـــگاه دولـــت بـــه ایـــن 

مســـئله را جویـــا شـــدیم.
 یزدیـــان بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه دولـــت 
یـــک ســـری ردیـــف بودجـــه بـــرای اصلاح 
ـــص  ـــهرها تخصی ـــاب در ش ـــبکه فاض ش
داده اســـت، گفـــت: البتـــه باوجوداینکه 
ـــر دســـتگاه‌های  کث بودجـــه ســـال 1405 ا
ـــوده اســـت و افزایـــش  دولتـــی کاهشـــی ب
چشـــمگیری نداشته اســـت؛ اما با تلاش 
خـــود وزارت‌خانـــه و مجلـــس، ســـعی 
شـــد تـــا بودجه‌هـــای مناســـب و خوبـــی 

بـــرای وزارت نیـــرو دیـــده بشـــود و ایـــن اتفـــاق بیفتـــد.
او بـــه تـــاش نماینـــدگان بـــرای درنظرگرفتـــن بودجـــه 
مناســـب بـــرای آب شـــرب و اصـــاح شـــبکه فاضـــاب، 
اشـــاره و افـــزود: بودجـــه در مرحلـــه  بررســـی اســـت و 
بـــه کمیســـیون تلفیـــق رفتـــه و تـــاش شـــده اعـــداد 
خوبـــی بـــرای رفـــع مشـــکلات شـــبکه فاضـــاب، 
دیـــده بشـــود. امیدواریـــم در کمیســـیون ایـــن اعـــداد و 
 رقم‌هـــای پیشـــنهاد شـــده، رأی بیـــاورد و امـــکان اجرا 

پیدا کند.

باید دستگاه‌های دولتی به سمت 
مولدسازی برای تأمین بودجه بروند

کیـــد بـــر اینکـــه  نماینـــده اصفهـــان در مجلـــس، بـــا تأ
منابـــع دولـــت در ســـال آینـــده بســـیار محـــدود اســـت، 
گفـــت: دولـــت منابـــع محـــدودی دارد و بـــرای اجـــرای 
پروژه‌هـــای عمرانـــی، قســـمتی از هزینـــه اجـــرای 
ح‌هـــا از محـــل مولدســـازی  طر
دیده شده اســـت. دســـتگاه‌های 
ــوال  دولتـــی بایـــد مقـــداری از امـ
مازادشـــان را به فـــروش برســـانند 
و بـــرای پروژه‌هـــای عمرانـــی 
در ســـطح شـــهر هزینـــه کننـــد 
و بایـــد ارگان‌هـــای دولتـــی بـــه 
ایـــن مســـئله توجـــه کافـــی را 

داشـــته باشـــند.
کیـــد بـــر اینکـــه  یزدیـــان بـــا تأ
قســـمتی از وضعیـــت شـــبکه 
ـــی  ـــهری، فوق‌بحران ـــاب ش فاض
اســـت و درخواســـت نماینـــدگان 
ـــرو  ـــت و وزارت نی ـــه دول ـــم توج ه
بـــه یـــن مســـئله بـــوده اســـت، 
گفـــت: در خصـــوص وضعیـــت 
فاضـــاب اصفهـــان و اصـــاح 
شـــبکه، اقدامـــات موثـــری انجام 
شـــده اســـت و اعـــداد خوبـــی در 
نظـــر گرفتـــه شـــده اســـت؛ امـــا 
فعـــا در کمیســـیون تلفیـــق ایـــن 
اعـــداد رأی نهایی نگرفته اســـت 
و نمی‌تـــوان رقمـــی بـــرای آن 

اعـــام کـــرد. 
این اعـــداد فعلاً در حد پیشـــنهاد 
اســـت و نمی‌توان اعداد درســـتی 
ــه  ــرار اســـت بودجـ ــرد. قـ ــان کـ بیـ
ـــبکه فاضلاب اصفهان  اصلاح ش
در ســـال 1405، هم از محل مولد 
ســـازی و هـــم بودجـــه عمومـــی 

تأمیـــن شـــود.

بهار
 آتشکار

پژوهشگر

قرارگیـــری ایـــران در جمـــع 10کشـــور برتـــر دنیـــا در 
ـــده و  ـــاری خیره‌کنن ـــاروری، آم ـــان ناب ـــوزه درم ح
غرورآفرین اســـت. ایـــن جایگاه حاصل ســـال‌ها 
تـــاش متخصصـــان و پژوهشـــگرانی اســـت کـــه 
ــر دانـــش بومـــی و انطبـــاق خلاقانـــه  ــا تکیه‌بـ بـ
ــان  ــه‌ای درخشـ ــرفته کارنامـ ــای پیشـ روش‌هـ
ایجـــاد کرده‌انـــد. ایـــن موفقیـــت درخشـــان 
همچـــون گلـــی بـــر فـــراز تپـــه‌ای از چالش‌هـــای 
جمعیتـــی، اجتماعـــی، اقتصـــادی و بین‌المللی 
شـــکفته اســـت و تحلیل آن بـــدون توجه بـــه این 
زمینۀ پرتنش، تصویری ناقص و ساده‌انگارانه 

ارائـــه خواهـــد داد.

 از زیست‌قدرت تنظیم‌گر تا 
زیست‌سیاست تشویق‌گر

ــا سیاســت‌های کنتــرل  کشــوری کــه بــرای دهه‌هــا ب
کنــون نیــز بــا نگرانــی  جمعیــت شــناخته می‌شــد و ا
خ بــاروری دســت‌به‌گریبان اســت بــه یکی  کاهــش نر
از قطب‌هــای پیشــرفتۀ درمــان نابــاروری در جهــان 
تبدیــل شــده اســت. ایــن تحــول نشــانگر تغییــر در 
ســازوکارهای زیســت‌قدرت حکومــت اســت. در 
گذشــته دولــت بــا مداخلــه در بــدن زنانــه و ترویــج 
الگــوی خانــواده کوچــک در پــی تنظیــم جمعیــت 
بــود؛ امــا امــروز بــا ابــاغ سیاســت‌های کلــی جمعیــت 
خ بــاروری و پوشــش بیمــه‌ای  کــه بــر افزایــش نــر
کیــد دارد، شــاهد  هزینه‌هــای درمــان نابــاروری تأ
تمرکــز جدیــدی بــر زیست‌سیاســت هســتیم. در 
ایــن چارچــوب جدیــد، درمــان نابــاروری ســازوکاری 
حکمرانانــه بــرای بهبود و بهــره‌وری از بدن و پاســخ 
بــه یــک بحــران جمعیتــی تلقــی می‌شــوند. موفقیــت 
گذشــته در کاهــش بــاروری از طریــق تغییــر ســبک 
زندگــی، امــروز بــا پیامــد ناخواســته خــود یعنــی 
افزایــش آمــار نابــاروری و فشــار زمانــی بــرای کنتــرل 
پیــری جمعیــت )تنهــا ۳-۴ ســال فرصــت( مواجــه 
ــا دو جبهــه  شــده و سیســتم ســامت را در مواجهــه ب

متعــارض قــرار داده اســت.

میدان علمی پیشرو در حصار انزوای 
بین‌المللی

بیــان رئیــس انجمــن نابــاروری ایــران دربــاره 
حضــور احتمالــی زوج‌هــای خارجــی در صــورت نبــود 
ــر کیفیــت خدمــات اســت.  محدودیت‌هــا، گواهــی ب
ایران در شــرایط تحریم‌های شــدید بــه خوداتکایی 

فاضلاب اصفهان
در انتظار سرمایه‌گذار

پیشرو در مسیر درمان  ناباروری

بیش از 40 کیلومتر شبکه فاضلاب شهری وضعیت فوق بحرانی دارد که برای اصلاح آن به بیش از 12 همت بودجه نیاز است

گسترش دسترسی به درمان ناباروری  و پوشش بیمه‌ای خوب
ایران را  در جمع 10 کشور برتر دنیا در این حوزه قرار داده است

قابل‌توجهــی در ارائــه اســتانداردهای جهانــی و توســعه برخــی تولیــدات داخلــی 
دســت یافتــه اســت؛ امــا ایــن دســتاورد به‌شــدت تحت‌تأثیــر تنــش ســاختاری 
کــم بــر آن اســت. از یــک ســو مشــروعیت علمــی و فنــی آن تأییــد می‌شــود و حتــی  حا
مقامــات اروپایــی بــه کیفیــت و هزینــه پاییــن آن اقــرار می‌کننــد و ازســوی‌دیگر 
محدودیت‌هــای ژئوپلیتیــک و انــزوای اجبــاری مانــع از تبدیــل کامــل ایــن برتــری 
بــه یــک قطــب توریســم‌درمانی جهانــی و تبــادل علمــی می‌شــود. ایــن تنــش عرصــه 
را بــه صحنــه‌ای بــرای مقاومــت فنی بــدل کــرده، امــا هزینه‌هــای آن را نیــز بر دوش 

سیســتم در تأمیــن تجهیــزات و بیمــاران بــا هزینه‌هــای گــزاف گذاشــته اســت.

فردیت مدرن، فشارهای سنتی و بار جنسیتی
ناباروری بــرای زنان ایرانــی چالش‌های روانــی  اجتماعــی عمیقی در ســطوح خرد، 
میانــه و کلان ایجــاد می‌کنــد. بــه تعویــق افتــادن ازدواج و فرزنــدآوری نشــانه‌ای از 
گســترش فردیــت مــدرن و اولویت‌هــای اقتصــادی اســت کــه آنتونــی گیدنــز از آن 
ــد.  ــاد می‌کن ــخصی ی ــاب ش ــر انتخ ــی ب ــی مبتن ــه صمیم ــکل‌گیری رابط ــوان ش به‌عن
مراجعــه بــه کلینیک‌هــای نابــاروری می‌توانــد تلاشــی بــرای تحقــق ایــن پــروژه 
بازتابنــده باشــد؛ امــا ایــن انتخــاب فــردی تحت‌فشــار ســنگین ســاختارهای ســنتی 
کیــد  جامعــه ایرانــی قــرار دارد کــه بــر مــادر شــدن به‌عنــوان هویــت مســلط زنانــه تأ
می‌کننــد. بــا وجــودی کــه نابــاروری می‌تواند علــل زنانــه یــا مردانه داشــته باشــد، بار 
اجتماعــی، عاطفی و جســمی آن عمدتــا بر دوش زنان اســت. انگ ناباروری، فشــار 
خانواده و احســاس نقص به‌ویژه بر زنان وارد می‌شــود و حتــی فرایندهای درمانی 
ک نیــز عمدتــا بــر بــدن زن متمرکــز اســت؛ بنابرایــن فناوری‌هــای  پرهزینــه و دردنــا
کمــک بــاروری در ایــن ســاختار هم‌زمــان هــم می‌تواننــد ابــزاری بــرای رهایــی زنــان 
ــرای  ــرای تکــرار و تشــدید فشــارهای هنجــاری ب ــزاری ب از انــگ اجتماعــی و هــم اب

مطابقــت بــا الگوهــای ســنتی باشــند.

عدالت در سلامت در برابر نابرابری ساختاری
دســتاورد بزرگ ایران، گســترش دسترســی به درمــان ناباروری در سراســر اســتان‌ها 
و تحــت پوشــش بیمــه‌ای نســبتا خــوب اســت کــه آن را از بســیاری کشــورهای 
توســعه‌یافته متمایــز می‌کنــد؛ امــا هزینه‌هــای گــزاف حتــی بــا وجــود پوشــش بیمــه، 
کــز تــراز اول در کلان‌شــهرها و تفــاوت کیفیــت خدمــات بین بخــش دولتی  تمرکــز مرا
و خصوصــی باعــث شــده ایــن دســتاورد علمــی عمدتــا در دســترس طبقــه متوســط و 
بــالای شــهری باشــد. ایــن امــر بــه کالایی‌شــدن یــک فراینــد انســانی منجــر می‌شــود 
و شــکلی جدیــد از نابرابــری در امــکان تشــکیل خانــواده را ایجــاد می‌کند. پیشــرفت 
ــر منابــع می‌توانــد بــه جــای کاهــش شــکاف‌ها بــه  فناورانــه بــدون توزیــع عادلانه‌ت

بازتولیــد و حتــی تعمیــق نابرابری‌هــای اجتماعــی و اقتصــادی موجــود بینجامــد.
در نهایــت رتبــۀ برتــر ایــران در درمــان نابــاروری را بایــد فراتــر از یــک خبــر خــوش 
علمــی به‌عنــوان نمــادی پیچیــده از توانمنــدی، انعطــاف و تضادهــای جامعــه 
ایرانــی دیــد. ایــن موفقیــت در دل شــبکه‌ای از تنش‌هــای بیــن سیاســت‌های 
متعــارض جمعیتــی از کنتــرل تــا تشــویق، خلاقیــت داخلــی و انــزوای بین‌المللــی، 
فردیت مــدرن و فشــارهای جمع‌گرایانــه ســنتی و در نهایــت بین عدالت در ســامت 

و واقعیت‌هــای نابرابــر اقتصــادی دیــد.
این دستاورد محصول تلاش متخصصانی است که در میانه این میدان نیروهای 
متعــارض، کار خــود را پیــش برده‌انــد. آینــده ایــن حــوزه نه‌تنهــا بــه پیشــرفت‌های 
پزشــکی بلکــه بــه مدیریــت صحیــح ایــن تنش‌هــا بســتگی دارد. کاســتن از بــار 
جنســیتی نابــاروری، گســترش عدالــت در دسترســی بــه فراتــر از پوشــش بیمــه، 
تعریــف رابطــه‌ای نویــن بیــن سیاســت بــدن و حقــوق فــردی و یافتــن راهــی بــرای 
 تعامــل ســازنده بــا جهــان از جملــه مــواردی اســت کــه نیازمنــد مدیریــت صحیــح

 در این حوزه است.

میز خبر

 پایان ثبت‌نام حج تمتع؛ 
 فرآیند دریافت رقم طلب 

زائران حج پیش رو
رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به پایان ثبت‌نام حج 
تمتع گفت: فرآیند دریافت رقم طلب زائران حج پیش رو 
سـرعت گرفت.علی رضا رشـیدیان اعلام کرد: حدود ۲۲ 
کنون برای زائران و کارگزاران حج پیش  هزار رقم طلب تا
رو دریافت شـده است.رشـیدیان افـزود: با وجود شـرایط 
کشـور و قطعـی اینترنت، با تلاش صورت گرفته و بسـیج 
کنون  نیروهـا، کار دریافـت رقـم طلب متوقـف نشـده و تا

مدارک بیش از 61 هزار نفر ارسال شده است./ایسنا

توضیح رئیس پزشکی قانونی درباره 
عدد ادعایی کشته‌شدگان

کز پزشـکی قانونی  سـالانه حدود 90هزار ارجاعی بـه مرا
براسـاس دسـتور قضائـی داریـم؛ حـدود 15هـزار مـورد 
مربـوط بـه تهـران اسـت.عباس مسـجدی آرانـی درباره 
عدد ادعایی رسانه‌های معاند درباره کشته‌شدن 12هزار 
نفر در اغتشاشات اخیر گفت: چیزی برای کتمان کردن 
نداریم و در سـال‌های گذشـته عملکرد خود در پزشکی 
قانونـی را ثابـت کرده‌ایـم. سـالانه حـدود 90 هـزار فوتـی 
کز پزشکی قانونی براساس دستور قضائی  ارجاعی به مرا
داریم که حدود 15هزار مورد مربوط به تهران است.وی 
ادامه داد: این ارجاعات با شماره 00001 از اول فروردین 
شـروع می‌شـود و تا پایـان اسـفند به حـدود 15هـزار عدد 
متوفی می‌رسد که جواز دفن آنها در مرکز پزشکی قانونی 

کهریزک صادر شده است./تسنیم

استثنائات رتبه‌بندی برای کدام 
معلمان است؟

علی باقـر زاده، رئیـس مرکـز منابع انسـانی و امـور اداری 
وزارت آموزش‌وپـرورش در برنامه خط ویـژه آموزش که 
امروز با موضوع آیین‌نامه جدید قانون نظام رتبه‌بندی 
معلمـان در سـاختمان مرکـزی وزارت آموزش‌وپـرورش 
برگـزار شـد، اظهـار کـرد: نظـام رتبه‌بنـدی تلاش می‌کند 
سـطح شایسـتگی هر کدام از معلمان را مشـخص کند و 
ایـن سـطح را در قالـب پنج رتبـه شـامل آموزشـیار معلم، 
مربی معلم، استادیار معلم، دانشیار معلم و استاد معلم 
اسـت. وی ادامه داد: اولیـن مرحله از اجـرای قانون ۳۱ 
شـهریور ۱۴۰۰ به مرحله اجـرا در آمد و هـر معلمی در یکی 
از رتبـه ها قـرار گرفـت و قانـون هم در مـاده پنـج تصریح 
دارد کـه کسـب رتبـه بالاتـر مسـتلزم حداقـل پنـج سـال 
گـر معلمی ۳۱  خدمـت در هر کـدام از رتبه‌هاسـت یعنی ا
شهریور ۱۴۰۰ رتبه گرفته است  فقط در صورتی می‌تواند 
درخواست ارتقای رتبه دهد که پنج سال در آن رتبه به 
صورت تمام وقـت خدمت کـرده باشـد. باقـرزاده افزود: 
در مـاده پنـج تبصـره‌ای دارد و تشـخیص قانونگـذار 
گر کسـی یک سـال بـه صورت تمـام وقت  این بـوده که ا
یعنی ۲۴ سـاعت موظفـش را در دوره ابتدایی، مدارس 
اسـتثنایی، مدارسـی مناطق محروم، مرزی و عشـایری 
خدمت کرده باشـد، بـه ازای هر یک سـال فعالیت، سـه 
ماه از این دوره توقف پنج سـالش کم می شود./فارس

محمــد رئیــس‌زاده، رئیــس کل ســازمان نظــام پزشــکی، 
افزایش بی‌ضابطه ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی 
را »خطای اســتراتژیک« خوانده و هشــدار داده است که 
این مسیر، کمبود پزشــک را درمان نمی‌کند، بلکه نظام 
ســامت را بــه ســمت فروپاشــی کیفــی ســوق می‌دهــد. به 
گفتــه او، امــروز آمــوزش پزشــکی و نظام ســامت کشــور با 
دو بحران موازی مواجه اســت؛ خالی ماندن رشته‌های 
تخصصی حیاتی و افت جدی کیفیت آموزش پزشــکی.

آمارهــا نیــز گویای عمــق این بحــران‌ هســتند؛ بــه طوری 
کــه از ۵۴۰۰ صندلی دســتیاری در آزمــون امســال، بیش از 
۲۰۰۰ صندلی خالــی مانده و رشــته‌هایی مانند بیهوشــی، 
ــتقبال  ــن اس ــا کمتری ــی ب ــس و عفون ــب اورژان ــال، ط اطف
روبــه‌رو بوده‌اند؛ طوری کــه تنها ۱۰ درصد ظرفیت رشــته 
طب اورژانــس، ۲۲ درصد اطفــال، ۳۲ درصد بیهوشــی و 

۱۵ درصــد رشــته عفونی تکمیل شــده اســت.
این در شرایطی است که به گفته رئیس‌کل سازمان نظام 
پزشکی، برآوردها نشان می‌دهد حداقل ۳۰ هزار پزشک 
بــه دلیــل شــرایط ناپایــدار اقتصــادی و نبــود چشــم‌انداز 

ج شــده‌اند. حرفه‌ای نیز از فعالیت پزشــکی خار
در مجمــوع برخــاف اظهاراتــی مبنــی بــر کمبــود مطلــق، 
ایران امروز بیش از ۱۷۰ هزار پزشــک فعال دارد و نســبت 

پزشــک بــه جمعیــت، بــا احتســاب دانشــجویان در حــال 
تحصیــل، بــه بیــش از ۲.۳ پزشــک بــه ازای هــر هــزار نفــر 
خواهد رســید. بنابراین مشخص اســت که مساله اصلی 
توزیع نامتــوازن و نبود سیاســت‌های نگهداشــت اســت؛ 
به طوری که پزشکان در مناطق محروم نمی‌مانند، زیرا 
نظــام ســامت نتوانســته بــرای مانــدگاری، مشــوق‌های 
معیشــتی، حرفــه‌ای و اجتماعــی ایجاد کنــد. در مجموع 
و بــه اذعــان متولیــان ســامت، اتکا بــه نیروهــای طرحی 
اجباری، بدون ایجاد جذابیت واقعی، نه‌تنها مشکل را 
در مناطــق کمتر برخــوردار حل نکــرده بلکه انگیــزه ورود 
بــه رشــته‌های ســخت و حیاتــی را نیــز از بین برده اســت.

در مجموع مســوولان امــر در وزارت بهداشــت و ســازمان 
نظــام پزشــکی معتقدنــد کــه آمــوزش پزشــکی ماهیتــی 
عملی دارد؛ به طوری که بیش از ۷۰ درصد آن وابسته به 
بیمار، تخت آموزشی و نظارت مستقیم استاد است. اما 
امروز در بســیاری از بخش‌های درمانی، ده‌ها دانشــجو 
بــرای یــک یــا دو بیمــار صــف می‌کشــند. نتیجه آن اســت 
کــه برخــی دانشــجویان بــدون مواجهــه بــا بیمــار و بدون 
ج می‌شــوند. این وضعیت،  معاینه واقعی، از بخش خار
ــرای  ــتقیم ب ــدی مس ــه تهدی ــی، بلک ــص جزئ ــک نق ــه ی ن
قدرت تشخیص پزشکان آینده و ایمنی بیماران است.

ادعای بودجه؛ واقعیت زیرساخت
گرچــه از »افزایــش چندبرابــری بودجه«  از طــرف دیگــر، ا
جهت پذیــرش بیشــتر دانشــجوی پزشــکی ســخن گفته 
می‌شــود، امــا بــاز هــم بــه اذعــان مســوولان، واقعیــت آن 
اســت کــه افزایــش اســمی بودجــه، قــدرت خریــد واقعــی 
ایجــاد نکــرده اســت. بــه اذعــان دکتــر چنگیــز - معــاون 
آموزشی وزارت بهداشــت، برآوردها نشان می‌دهد نظام 
آموزش پزشکی برای تامین زیرساخت‌های لازم از جمله 
جذب هیات علمی، تجهیزات آموزشی، خوابگاه، تغذیه 
و امکانــات رفاهــی، حــدود ۳۷ همــت منابع نیاز داشــته، 

امــا تنهــا ۴ همــت پرداخت شــده اســت.
همچنیــن بــه اذعــان معــاون فرهنگــی و دانشــجویی 
وزارت بهداشت در حال حاضر ۲۸ هزار تخت خوابگاهی 
ــا همــه پیگیری‌هــا، تنهــا  ــم و ب نیمه‌تمــام در کشــور داری
یــک و نیــم همــت بــرای تکمیــل آن‌هــا اختصــاص داده 
شــده و در مجموع، کل اعتبارات پرداخت‌شده در چهار 
ســال اخیــر بــرای ســاخت خوابگاه‌هــا حــدود یــک و نیــم 
کید  همت بوده است. در مجموع کارشناسان سلامت تا
دارند کــه افزایــش ظرفیــت پذیرش دانشــجوی پزشــکی 
بدون اصلاح زیرســاخت‌ها، نه‌تنها پزشــک ارزان‌تر یا در 
دســترس‌تر تولیــد نمی‌کنــد، بلکــه پزشــکان را بــه ســمت 

خدمات پرمنفعــت و غیرضروری نظیر خدمــات زیبایی 
ســوق می‌دهــد. تجربــه نشــان داده اســت کــه خدمــات 
ضــروری ســامت، قربانــی سیاســت‌های ســاده‌انگارانه 
بازارمحور شــده و شــکاف میان نیاز واقعی مردم و مســیر 

حرفــه‌ای پزشــکان عمیق‌تــر شــده اســت.
در مجمــوع مســوولان نظــام ســامت خواســتار توقــف 
افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی و بازگشت به 
کیــد دارند که نامــه اخیر وزیر  روال قبل را خواســتارند و تا
بهداشــت بــه رییــس جمهــور در همیــن زمینــه، عملیاتی 
ــه  ــود دسترســی ب ــد گفــت کــه کمب شــود. در هــر حــال بای
خدمات سلامت در مناطق محروم، واقعیتی انکارناپذیر 
اســت؛ امــا طبــق هشــدارهای بــه جــای دســت‌اندرکاران 
سلامت، نســخه آن افزایش بی‌ضابطه ظرفیت پزشکی 
نیســت. بی‌تردیــد بــدون اصــاح نظــام پرداخــت، ایجــاد 
مشوق‌های ماندگاری، تأمین زیرساخت‌های آموزشی و 
حفظ کیفیــت، قاعدتا این مســیر تنها به تولید پزشــکان 
بی‌انگیــزه، آموزش‌ندیــده و در نهایــت مهاجــر منجــر 
خواهد شــد. به اذعان کارشناسان، نظام ســامت ایران 
یکــی از دســتاوردهای راهبــردی کشــور اســت و تــداوم 
تصمیم‌هایــی ایــن چنینــی می‌توانــد ایــن ســرمایه ملــی 

را بــه بهایــی جبران‌ناپذیــر تضعیف کند./ایســنا

 هشدار قرمز؛ افزایش ظرفیت، بحران پزشکی را عمیق‌تر می‌کند
در حاشیه

ویراستار  و دبیر صفحه 
لیلا مقیمی

کشوری که 
برای دهه‌ها با 

سیاست‌های 
کنترل جمعیت 

شناخته می‌شد و 
اکنون نیز با نگرانی 
کاهش نرخ باروری 

دست‌به‌گریبان 
است به یکی 
از قطب‌های 

پیشرفتۀ درمان 
ناباروری در جهان 
تبدیل شده است

فرونشست و فرسودگی شبکه فاضلاب، دودست فروچاله

ـــد  کی ـــه آن تأ ـــه تخریـــب بیشـــتر شـــبکه فرســـوده فاضـــاب شـــهری کمـــک مضاعفـــی کـــرده اســـت. ایـــن صحبتـــی اســـت کـــه کارشناســـان و متخصصـــان ایـــن حـــوزه ب فرونشســـت زمیـــن ب
ــاب  ــای فاضـ ــد از لوله‌هـ ــدود ۵۰ درصـ ــتند. حـ ــبکه فاضـــاب هسـ ــودگی شـ ــی از فرسـ ــا، ناشـ ــی از فروچاله‌هـ ــه بخشـ ــد اســـت کـ ــرام نادی، متخصـــص ژئوتکنیـــک، معتقـ ــد. بهـ کرده‌انـ
ــور فاضـــاب، گاز هیـــدروژن ســـولفوره آزاد و در قســـمت بـــالای لولـــه  اصفهـــان، بتنـــی و فرســـوده‌اند. علـــت اصلـــی فرســـودگی هـــم فرآینـــد شـــیمیایی داخـــل لوله‌هاســـت. هنـــگام عبـ
بـــه اسیدســـولفوریک تبدیـــل می‌شـــود. ایـــن اســـید بـــه بتـــن کـــه ماهیتـــی قلیایـــی دارد حملـــه می‌کنـــد و به‌مرورزمـــان بتـــن را می‌خـــورد. طبیعـــی اســـت کـــه در طـــول ۵۰ ســـال، بخـــش 
زیـــادی از ایـــن بتـــن از بیـــن بـــرود. وقتـــی جـــداره و ســـقف لولـــه ضعیـــف شـــد، جریـــان فاضـــاب باعـــث ریـــزش آن می‌شـــود. در ایـــن حالـــت، چالـــه‌ای در ســـطح زمیـــن ایجـــاد می‌شـــود 

. کـــه عمـــق آن معمـــولاً معـــادل عمـــق لولـــه اســـت؛ یعنـــی حـــدود ۵ تـــا ۷ متـــر
کیـــد کـــرده اســـت، فرونشســـت نامتقـــارن می‌توانـــد فشـــار مضاعفـــی بـــر لوله‌هـــای فاضـــاب وارد کنـــد. وقتـــی لوله‌هـــا از قبـــل فرســـوده باشـــند، ایـــن فشـــار  نـــادی در اظهـــار نظـــری تأ
ســـبب شکســـتگی ســـریع‌تر آن‌هـــا می‌شـــود؛ بنابرایـــن بعضـــی فروچاله‌هـــا، هرچنـــد بـــه طـــور مســـتقیم حاصـــل فرونشســـت نیســـتند؛ امـــا در واقـــع از عـــوارض غیرمســـتقیم آن بـــه شـــمار 

ــود. ــه می‌شـ ــا باعـــث شـــکل‌گیری فروچالـ ــده و نهایتـ ــه شـ ــاز شکســـت لولـ ــد؛ یعنـــی فرونشســـت زمینه‌سـ می‌رونـ
، درســـت در نـــوار شـــمالی  کیـــد کـــرده اســـت، در شـــهریور ۱۴۰۴ در خیابـــان بهارســـتان، نزدیـــک ملـــک شـــهر او بـــه نمونه‌هایـــی از ایـــن فروچاله‌هـــای غیرمســـتقیم در شـــهر اشـــاره و تأ
خ فرونشســـت اســـت، لولـــه فاضـــاب شکســـت و در نتیجـــه فروچالـــه‌ای شـــکل گرفـــت. نمونـــه دیگـــر ایجـــاد فروچالـــه در خیابـــان بیدآبـــادی  شـــهر اصفهـــان کـــه دارای بیشـــترین نـــر
در ۳۰ شـــهریور اســـت کـــه فرونشســـت نامتقـــارن موجـــب شکســـت لولـــه فاضـــاب فرســـوده و ایجـــاد حفـــره شـــد و اخیـــراً در خیابـــان ربـــاط دوم هـــم همیـــن اتفـــاق افتـــاد و چالـــه بزرگـــی 

در میـــان خیابـــان ایجـــاد شـــد.

 در شهر اصفهان، 
44 کیلومتر 

ازخطوط انتقال، 
فوق بحرانی است. 

یعنی اینکه چیزی 
از شبکه باقی 

نمانده، تاج لوله 
از بین رفته، خاک 
هم شسته شده 
و هرلحظه ممکن 

است خیابان 
فروریزش داشته 

باشد
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ــه ــبـ ــنـ ــارشـ ــهـ چـ
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گهی مزایده « » آ
     سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از غرفه 10 تالار 25 میدان مرکزی 
میوه و تره بار اصفهان با شماره مزایده 5004005976000332 را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از 

گذار نماید.  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی وا
مهلت دریافت اسناد مزایده:                                         1404/11/08 ساعت 12:00 زمان انتشار در سایت: 1404/11/01 ساعت12:00  
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1404/11/18 ساعت:12:00  تاریخ بازدید: 1404/11/01 تا 1404/11/14 ساعت 10:00 تا 12:00 
زمان اعلام برنده:                                                                                 1404/11/25 ساعت: 12:00 زمان بازگشایی:                        1404/11/20 ساعت 14:00  

1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده به میزان و شرح مندرج در اسناد الزامی است.
2 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3 - شــرکت در مزایده به منزله قبول تمام شــروط و تکالیف ســازمان موضوع ماده 10 آیین نامه مالی و معاملاتی ســازمان های وابسته به 
شهرداری اصفهان می باشد.

گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید  4 - شرایط و نحوه وا
قبولی امضاء کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده 
)در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده 

گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد .
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-1456
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر "موجود است.

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

گهی مزایده « » آ
     سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از بازار روز میوه شهید کشوری 
بــا شــماره مزایــده 5004005976000330 را از طریق مزایــده عمومی و با جزئیــات مندرج در اســناد مزایده، با بهــره گیری از ســامانه تدارکات 

گذار نماید.  الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی وا
مهلت دریافت اسناد مزایده:                                         1404/11/08 ساعت 12:00 زمان انتشار در سایت: 1404/11/01 ساعت12:00  
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1404/11/18 ساعت:12:00  تاریخ بازدید: 1404/11/01 تا 1404/11/14 ساعت 10:00 تا 12:00 
زمان اعلام برنده:                                                                                 1404/11/25 ساعت: 12:00 زمان بازگشایی:                        1404/11/20 ساعت 14:00  

1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده به میزان و شرح مندرج در اسناد الزامی است.
2 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3 - شــرکت در مزایده به منزله قبول تمام شــروط و تکالیف ســازمان موضوع ماده 10 آیین نامه مالی و معاملاتی ســازمان های وابسته به 
شهرداری اصفهان می باشد.

گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید  4 - شرایط و نحوه وا
قبولی امضاء کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده 
)در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده 

گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد .
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-1456
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر "موجود است.

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

گهی مزایده « » آ
     سازمان ساماندهی مشــاغل شهری و فرآورده های کشــاورزی شــهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از برخی غرفات بازار ماهیان 
زینتی همدانیان با شــماره مزایده های 5004005976000327 الــی 5004005976000329 را از طریق مزایده عمومــی و با جزئیات مندرج در 

گذار نماید.  اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی وا
مهلت دریافت اسناد مزایده:                                         1404/11/08 ساعت 12:00 زمان انتشار در سایت: 1404/11/01 ساعت12:00  
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1404/11/18 ساعت:12:00  تاریخ بازدید: 1404/11/01 تا 1404/11/14 ساعت 10:00 تا 12:00 
زمان اعلام برنده:                                                                                 1404/11/25 ساعت: 12:00 زمان بازگشایی:                        1404/11/20 ساعت 14:00  

1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده به میزان و شرح مندرج در اسناد الزامی است.
2 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3 - شــرکت در مزایده به منزله قبول تمام شــروط و تکالیف ســازمان موضوع ماده 10 آیین نامه مالی و معاملاتی ســازمان های وابسته به 
شهرداری اصفهان می باشد.

گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید  4 - شرایط و نحوه وا
قبولی امضاء کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده 
)در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده 

گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد .
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-1456
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر "موجود است.

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

گهی مزایده « » آ
     سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد اجاره روز بازار بعثت واقع در بزرگراه شهید 
چمران، خیابان بعثت با شماره مزایده 5004005976000331 را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از 

گذار نماید.  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی وا
مهلت دریافت اسناد مزایده:                                         1404/11/08 ساعت 12:00 زمان انتشار در سایت: 1404/11/01 ساعت12:00  
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1404/11/18 ساعت:12:00  تاریخ بازدید: 1404/11/01 تا 1404/11/14 ساعت 10:00 تا 12:00 
زمان اعلام برنده:                                                                                  1404/11/21 ساعت: 12:00 زمان بازگشایی:                        1404/11/20 ساعت 14:00  

1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده به میزان و شرح مندرج در اسناد الزامی است.
2 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3 - شــرکت در مزایده به منزله قبول تمام شــروط و تکالیف ســازمان موضوع ماده 10 آیین نامه مالی و معاملاتی ســازمان های وابسته به 
شهرداری اصفهان می باشد.

گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید  4 - شرایط و نحوه وا
قبولی امضاء کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده 
)در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده 

گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد .
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-1456
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر "موجود است.

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

گهی مزایده « » آ
     سازمان ســاماندهی مشــاغل شــهری و فرآورده های کشــاورزی شــهرداری اصفهان در نظر دارد اجاره سوله های ســورت و بسته بندی 
)سورتینگ( و سردخانه میدان مرکزی میوه و تره بار اصفهان با شــماره مزایده 5004005976000305 را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات 

گذار نماید.  مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی وا
مهلت دریافت اسناد مزایده:                                         1404/11/08 ساعت 12:00 زمان انتشار در سایت: 1404/11/01 ساعت12:00  
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1404/11/18 ساعت:12:00  تاریخ بازدید: 1404/11/01 تا 1404/11/14 ساعت 10:00 تا 12:00 
زمان اعلام برنده:                                                                                 1404/11/21 ساعت: 12:00 زمان بازگشایی:                        1404/11/20 ساعت 14:00  

1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده به میزان و شرح مندرج در اسناد الزامی است.
2 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3 - شرکت در مزایده به منزله قبول تمام شروط و مقررات می باشد.
گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید  4 - شرایط و نحوه وا

قبولی امضاء کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده 
)در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده 

گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد .
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-1456
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر "موجود است.

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

گهی مزایده « » آ
     سازمان ساماندهی مشاغل شــهری و فرآورده های کشــاورزی شــهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از برخی غرفات بازار گیاهان 
دارویی همدانیان با شــماره مزایده های 5004005976000306 الی 5004005976000326 را از طریــق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در 

گذار نماید.  اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی وا
مهلت دریافت اسناد مزایده:                                         1404/11/08 ساعت 12:00 زمان انتشار در سایت: 1404/11/01 ساعت12:00  
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1404/11/18 ساعت:12:00  تاریخ بازدید: 1404/11/01 تا 1404/11/14 ساعت 10:00 تا 12:00 
زمان اعلام برنده:                                                                                 1404/11/25 ساعت: 12:00 زمان بازگشایی:                        1404/11/20 ساعت 14:00  

1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده به میزان و شرح مندرج در اسناد الزامی است.
2 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3 - شــرکت در مزایده به منزله قبول تمام شــروط و تکالیف ســازمان موضوع ماده 10 آیین نامه مالی و معاملاتی ســازمان های وابسته به 
شهرداری اصفهان می باشد.

گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید  4 - شرایط و نحوه وا
قبولی امضاء کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده 
)در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده 

گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد .
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-1456
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر "موجود است.

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

                         اطلاعیه                                                                                                                                                                                                  تاریخ انتشار: 1404/11/01
به اطلاع کلیه اعضاء)سهامداران(محترم شرکت تعاونی مصرف کارمندان شهرداری اصفهان با شماره شناسه ملی 10260254447 می رساند با عنایت 
به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخه 1404/03/12 در خصوص ادغام تعاونی در شرکت تعاونی مصرف کارکنان شهرداری اصفهان با شناسه ملی 
1026017901 لذا به همین منظور از ابتدای سال 1405 کلیه اعضاء تعاونی مصرف کارمندان به همراه سرمایه و سهام آنها به تعاونی مذکور منتقل می گردد.

کثر تا تاریخ 1404/11/25 شــخصاً بــه دفتر تعاونی واقع در میــدان احمدآباد ، ابتدای  علیهذا    آن دســته از اعضایی که تمایل به این موضوع ندارند حدا
خیابان ولیعصر مراجعه و درخواست عدم موافقت خود را کتباً ارائه تا نسبت به تسویه حساب با آنها اقدام شود .

هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارمندان شهرداری اصفهان

مناقصه عمومی یک مرحله ای )فراخوان(
سازمان ســاماندهی مشــاغل شــهری و فرآورده های کشــاورزی شــهرداری اصفهان در نظر دارد انجام امور خدماتی، اجرایی و ســاماندهی برپایی روز 
بازارهای ســازمان )بازار بعثت واقع در خیابان بعثت و جمعه بازار خودرو واقع در خیابان امام خمینی، خیابان عطاءالملک، شهرک کارگاهی امیرکبیر و 
سایر مکان ها و روز بازارهای مورد درخواست کارفرما( با شماره فراخوان 2004005976000021 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پا
www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 
صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی: 
-مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1404/11/08 تا ساعت 12:00 -تاریخ انتشار فراخوان:   1404/11/01        ساعت 12:00 
کت ها:  1404/11/20      ساعت 14:00 -زمان بازگشایی پا -مهلت ارسال پیشنهادات:  1404/11/18 تا ساعت 12:00 

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان، کندرو ضلع غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل چهارراه پیروزی و خیابان رکن الدوله، نبش کوچه 

ک 5 احسان، پلا
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

گهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول آ
شرکت تعاونی یکتا خدمات  جاوید کوثر

جلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العــاده نوبت اول شـــرکت تعاونی یکتا خدمــات جاوید کوثر در 
ساعت 13:30 روز شنبه مورخ 1404/11/25 در محل نمازخانه اســتانداری اصفهان به آدرس اصفهان 

خیابان باغ گلدسته بصورت حضوری  برگزار می گردد.
لـذا از کلیه سهامداران دعوت می شود راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانید و یا وکیل / 

نماینده خودرا کتبا معرفی نمایید.
*ضمنابه اطلاع می رساند که به موجب ماده  19آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی 
هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضاء متقاضی اعطای نمایندگی بایست به همراه 
کثر تا  تاریخ 1404/11/21 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت ،  نماینده خود حدا

برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستور جلسه: 

1.   گزارش هیئت مدیره و بازرس
2 . طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به 1403.12.30

3.انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت تعاونی 
4. ارائه گزارش تغییرات اعضاء و سرمایه شرکت تعاونی

5.تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی
6.تصمیم گیری در خصوص تعیین میزان پاداش اعضاء اصلی هیئت مدیره و بازرس اصلی

7.تصمیم گیری در خصوص تعیین میزان حق الجلسه اعضاء اصلی هئیت مدیره
• داوطلبــان تصدی ســمت بــازرس تعاونی  بــه موجــب مــاده 8 آیین نامــه نحوه نظــارت بــر انتخابات 
گهی دعوت فرم داوطلبی به انضمام مدارک مورد نیاز  کثر ظرف 5 روز از انتشار آ تعاونی ها موظفند حدا

را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.
  مقام دعوت کننده: هیئت مدیره
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5 2 9 3   ه ر ــا ــمـ شـ

ــه ــبـ ــنـ ــارشـ ــهـ چـ
1404  /  11  /  01

ویراستار  و دبیر صفحه / مهری مصور

مدیرعامـــل باشـــگاه ذوب‌آهـــن وعـــده جالبـــی بـــه 
قاســـم حدادی‌فر در روزهای پایانی نقـــل و‌انتقالات 

زمســـتانی داد.
ــای  ــل دوم رقابت‌هـ ــم فصـ ــروع نیـ ــن در شـ ذوب‌آهـ
لیـــگ برتـــر یـــک شکســـت تلـــخ دیگـــر را تجربـــه کـــرد 
ــدول  ــا در جـ ــت گاندوهـ ــت وضعیـ ــا بابـ ــا نگرانی‌هـ تـ

ــود.  ــتر شـ ــابقات بیشـ مسـ
تیـــم تحـــت هدایـــت قاســـم حـــدادی فـــر حـــالا بـــا 14 
امتیـــاز در رده پانزدهـــم قـــرار گرفتـــه، امـــا مســـئولان 
باشـــگاه نگـــران آینـــده نیســـتند و بـــاور دارنـــد کـــه 
ایـــن شـــرایط موقتـــی اســـت و ذوب‌آهـــن در جـــدول 

ــد آمـــد. ــالا خواهـ بـ

جـــواد محمـــدی، مدیرعامـــل باشـــگاه ذوب‌آهـــن 
در مصاحبـــه اخیـــر خـــود بـــه حمایـــت قاطعانـــه از 
قاســـم حدادی‌فـــر اســـطوره باشـــگاه و ســـرمربی 
ـــا  ـــده داد ب ـــه وع ـــه ک ـــت و البت ـــا پرداخ ـــی گاندوه کنون
ــرایط بهتـــری را بـــرای  ــر او شـ جـــذب نفـــرات مـــد نظـ

ــد. ــم بزنـ ــم رقـ تیـ
مدیرعامـــل ذوب‌آهـــن بـــا اعـــام ایـــن مســـئله کـــه نقل 
و انتقـــالات سبزپوشـــان اصفهانـــی ادامـــه دارد، گفتـــه 
اســـت: بـــا کار هوشـــمندانه و تیمـــی پنجـــره نقـــل‌و 
انتقـــالات باشـــگاه بـــاز شـــده، بدهی‌هـــای مهمـــی 

پرداخـــت و تعهداتـــی رفـــع شـــده اســـت. 
دغدغه‌ای برای جـــذب بازیکن طبـــق نظر کادرفنی 

وجـــود نـــدارد و تـــا اینجـــا جـــذب علیرضـــا کاظمـــی 
ــه  ــکان بـ ــل پیـ ــم مقابـ ــی هـ ــه دقایقـ ــده کـ ــی شـ قطعـ
زمیـــن رفـــت. محمدجـــواد محمـــدی هـــم بـــه صـــورت 

قرضـــی راهـــی ملـــوان شـــد.
محمـــدی همچنیـــن بیـــان کـــرد: تـــا هفتـــه آینـــده هـــم 
پس از قطعی شدن جذب بازیکنان جدید، از آن‌ها 
رونمایـــی خواهـــد شـــد. بی‌شـــک تقویـــت ذوب‌آهـــن 

در روزهـــای پایانـــی نقـــل و انتقـــالات زمســـتانی 
خبـــر خوبـــی بـــرای قاســـم حدادی‌فـــر و 

هـــواداران ایـــن تیـــم اســـت کـــه امیـــدوار 
بـــه بازگشـــت سبزپوشـــان بـــه شـــرایط 

خـــوب هســـتند./ ورزش ســـه

وعده‌ جذاب مدیرعامل ذوب‌آهن به حدادی‌فر

تحلیل روز

‌امید ذوب‌آهن به بقا 
با این چند نفر

علیرضا 
وثیقی‌پور

خبرنگار

   
 

هر چه اوضاع برای زردپوشان اصفهانی در لیگ‌برتر 
امسال خوب پیش‌ می‌رود و این تیم بازی به بازی به 
قهرمانی لیگ نزدیک‌تر می‌شود؛ اوضاع برای دیگر 
تیم اصفهانی اصلاً جالب نیست. برعکس سپاهان 
که لحظه به لحظه به قهرمانی نزدیک می‌شود؛ 
گاندوهای اصفهانی بازی به بازی بیش از قبل خطر 
سقوط به دسته پایین‌تر را حس می‌کنند. حالا تنها 
چهارده بازی باقی مانده که اسطوره ذوب‌آهن، 
این تیم را از گرداب آخرجدول نجات دهد و از رقم 
خوردن یک فاجعه که هر چه بگوییم از تراژدیک 
بودن آن کم نمی‌کند جلوگیری کند‌. نکته‌ای که 
بیش از هر چیز دیگری از تیم ذوب‌آهن به چشم 
می‌خورد عدم بالانس اسکواد این تیم در پست‌های 
مختلف مخصوصاً خطوط جلوی زمین و بخش 
هجومی این تیم است. موضوعی که در نیم فصل 
اول پاشنه آشیل اصلی حدادی‌فر بود و باعث شده 
بود علی‌رغم بازی‌های نسبتاً خوبی که از ذوب‌‌آهن 
شاهد بودیم اما به علت فقدان نیروهای تهاجمی 
مناسب، سبزپوشان اصفهانی در زمره یکی از بدترین 
تیم‌ها به لحاظ گلزنی میان‌سایر تیم‌های لیگ‌برتر 
قلمداد شود. اینکه بهترین گلزن یک تیم مدافع 
آخر آن باشد، نشان از وضعیت اورژانسی آن تیم در 
بخش گلزنی دارد. هر چند این موضوع را تا حدی 
می‌توان ناشی از وضعیت مالی نه چندان خوب این 
تیم دانست که دست حدادی‌فر را برای بستن یک 
تیم میانه‌ جدولی بسته است‌. با این حال با ترمیمی 
که ذوبی‌ها در نیم فصل در اسکواد خود انجام دادند؛ 
امید بسیاری دارند که رفته رفته از تیم‌های منطقه 
سقوط فاصله بگیرند و بقای خود در لیگ را بسیار 
زودتر از هفته پایانی در لیگ برتر تثبیت کنند. در این 
مسیر چند بازیکن می‌توانند نقش تعیین‌کننده‌ای 

در سرنوشت گاندو ها در لیگ امسال ایفا کنند.

سبحان خاقانی
وینگر خوش‌تکنیک و خلاق که در دو فصل اخیر 
دو بار زانوی خود را به تیغ جراحان سپرده؛ حالا هم 
او، کادرفنی و هواداران امیدوار هستند که بالاخره 
تاثیرگذاری این بازیکن چپ‌پا را در تیم‌ خود ببینند. 
چرا که با وجود تعداد بازی‌های کم این بازیکن 
خراسانی برای گاندوهای اصفهانی، در همان تعداد 
بازی‌های اندک تاثیرگذاری‌های نسبتاً خوبی از خود 
در ترکیب تیم نشان داده و همگی امیدوارند این 
بازیکن با کنار گذاشتن مصدومیت نقش حیاتی در 

ماندگاری ذوب‌آهنی‌ها در لیگ ایفا کند.

محمدعلی کاظمی
مهاجم تازه اضافه شده به لیست ذوب‌آهن در 
نیم فصل دوم، دیگر بازیکنی است که حدادی‌فر 
حساب زیادی به درخشش او در ترکیب ذوب‌آهن دل 
بسته است. هرچند کاظمی نیم‌ فصل کابوس‌واری 
در تیم گل‌گهر سپری کرد و موفق به ثبت هیچ گل 
یا پاس‌گلی نشد؛ با پیوستن به ذوب‌آهن هم به 
دنبال احیای خود است و هم به دنبال ثابت‌کردن 
این موضوع است که عدم بازی‌های درخشان در 
گل‌‌گهر، استثنایی خاص در دوران بازی خود است. 
احیای کاظمی در ذوب‌آهن یک بازی دو سر برد 

برای ذوب‌آهن و کاظمی است.

احسان پهلوان
وینگر ریزنقش و تکنیکی که روزگاری با لباس 
ذوب‌آهن در لیگ قهرمانان آسیا با بازی‌های ‌ خود 
آقایی می‌کرد؛ حالا دیگر حتی سایه‌ای از آن پهلوان 
قدیمی هم ندارد و نتوانسته تا اینجای فصل اتفاق 
خاصی را برای ذوب‌آهن رقم بزند. پهلوان که حالا 
بازوبند ذوب‌‌آهن را روی دست خود می‌بیند، می‌داند 
که به نوعی وزنه اصلی تیم حدادی‌فر همبازی قدیمی 
خود است و در این برهه زمانی است که باید تجربه‌ 
سال‌ها بازی در سطح اول فوتبال ایران به کارش 
بیاید و گره‌ درهم تنیده ذوب‌آهن را باز کند. اغراق 
نیست که بگوییم بقای ذوب‌آهن در لیگ به عملکرد 
کاپیتان این تیم یعنی احسان پهلوان بستگی دارد.

برگـزاری بازی‌هـا در کشـور سـوم تصمیمـی اسـت 
کـه کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا به‌تازگـی اعلام کـرده 
، سـپاهان و اسـتقلال بایـد در  کتـور و سـه تیـم ترا
ج از ایـران  مراحـل حذفـی از حریفـان خـود در خـار

میزبانـی کننـد.
هـر چنـد بازی‌هـای مراحـل حذفـی لیـگ نخبـگان 
آسـیا بـه طـور متمرکـز در کشـور عربسـتان سـعودی 
برگـزار خواهـد شـد؛ امـا دو تیـم سـپاهان و اسـتقلال 
کتـور در لیـگ نخبـگان آسـیا  در لیـگ 2 آسـیا و ترا
بایـد در کشـور ثالـث از حریفان خـود پذیرایـی کنند. 
در ایـن بین اعلام شـد کـه تیم‌هـای ایرانی تـا تاریخ 
۵ بهمـن فرصت دارند تـا ورزشـگاه مورد نظـر خود را 

بـه AFC معرفـی کننـد.
گـون برگـزاری بازی  امـا در ایـن برهـه بـه دلایـل گونا
ج از ایـران مـورد اسـتقبال تیم‌هـای ایـران قـرار  خـار
گرفته اسـت. موضوع نخسـت که رضایتمندی را به 
دنبال دارد در خصوص برگزاری بازی در چمن هموار 
اسـت، ایـن در حالـی اسـت کـه تیم‌هـای اسـتقلال و 

پرسـپولیس حتـی بـرای میزبانـی از رقبـای خـود در 
لیـگ برتـر هـم بـه شـهرهای دیگـری پنـاه بردنـد کـه 
از نظـر کیفیـت چمـن در شـرایط خوبـی قـرار دارنـد. 
به‌طورقطع استقلال برای برگزاری بازی مقابل تیم 
الحسـین در ورزشگاه شهدای شـهر قدس با مشکل 
مواجه می‌شد؛ اما با برگزاری بازی در ورزشگاه‌های 
مناسـب کشـور امـارات ایـن مشـکل برطـرف خواهـد 
شـد.کیفیت نامناسب چمن ورزشـگاه‌ها ماه‌هاست 
که بـه چالـش تبدیل شـده اسـت و بارها مسـئولان از 
رفع این مشـکل صحبـت کرده‌اند که البتـه هیچ‌گاه 
ایـن اتفـاق نیفتاد و ایـن تیم‌ها در برگـزاری بازی در 
چمن‌هـای نامناسـب محکـوم بودنـد، موضوعـی 
کـه باعـث شـد تـا تیم‌هـا بـا مصدومیت‌هـای زیـادی 
مواجـه شـوند؛ امـا حـالا بـا تغییـر میزبانـی تیم‌هـا و 
برگـزاری بـازی در چمـن همـوار می‌توانـد منجـر بـه 

اجـرای برنامه‌هـای فنـی تیم‌هـا شـود.
یکـی دیگر از موضوعاتـی که می‌توانـد مورد رضایت 
تیم‌هـا باشـد، تسهیل‌شـدن برقـراری ارتبـاط میـان 

بازیکنـان خارجـی و خانواده‌هایشـان خواهـد بـود. 
اخیـراً بازیکنـان اسـتقلال بـرای دیـدار بـا خانـواده 
ج از ایـران شـدند و ایـن موضـوع  خـود راهـی خـار
نگرانی‌هایی را به وجود آورد که بازی در کشور ثالث 

مشـکلات احتمالـی را از بیـن خواهـد بـرد.
علاوه بـر ایـن موضوعـات دیگـری همچون مشـکل 
ح اسـت کـه ایـن  بلیت‌فروشـی اینترنتـی هـم مطـر
موضوع می‌توانـد راه علاج نمایندگان ایران باشـد.

در همیـن رابطـه باشـگاه اسـتقلال قصـد دارد در 
مرحلـه یک‌هشـتم نهایـی لیـگ قهرمانـان آسـیا 
۲ در امـارات از تیـم الحسـین اردن میزبانـی کنـد. 
علاوه بـر این شـنیده می‌شـود کـه تیـم سـپاهان هم 
کتـور  خواسـتار برگـزاری بـازی در قطـر اسـت و ترا
هـم کـه تنهـا نماینـده کشـورمان در لیـگ نخبـگان 
 محسوب می‌شود، در دبی بازی‌های خانگی‌اش را

 برگـزار می‌کند./ ایرنا

‌ سپاهان، استقلال و تراکتور 
راضی به کشور سوم

خارج از گود

تاکید وزیر بر ساماندهی 
فدراسیون‌های پر رشته

اولیـــن زمزمه‌هـــا در خصـــوص تعییـــن تکلیـــف دوبـــاره 
فدراســـیون آمادگـــی جســـمانی از چنـــدی قبـــل در 
ـــر  ـــر اخی ـــا اظهارنظ ـــا ب ـــود، ام ـــده ب ح ش ـــر ـــانه‌ها مط رس
احمـــد دنیامالـــی، وزیـــر ورزش و جوانـــان مشـــخص 
گردیـــد موضـــوع از گمانه‌زنـــی رســـانه‌ای فراتـــر اســـت.
دنیامالـــی مدعـــی شـــده تحقیقـــات نشـــان می‌دهـــد 
کـــه باتوجه‌بـــه قرابـــت دو فدراســـیون همگانـــی و 
آمادگـــی جســـمانی، ایـــن احتمـــال وجـــود دارد کـــه در 

ــام شـــوند. آینـــده ایـــن دو فدراســـیون ادغـ
ازآنجایی‌کـــه همـــواره تصمیمـــات مدیـــران وقـــت 
ورزش مـــورد ابهـــام و تردیـــد مدیـــران بعـــدی قـــرار 
گرفتـــه، دنیامالـــی ایـــن نکتـــه را مدنظـــر داشـــته 
کیـــد کـــرده بایـــد بـــا مطالعـــه دقیـــق و خـــرد  و تا
جمعـــی تصمیم‌گیـــری کنیـــم، زیـــرا نمی‌خواهیـــم 
گـــر مدیـــران بعـــدی آمدنـــد،  تصمیمـــی بگیریـــم کـــه ا
 بـــه ایـــن نتیجـــه برســـند کـــه کار غلطـــی انجـــام 

شده است.
در نشســـت تخصصـــی کمیســـیون نظـــارت بـــر 
ــای  ــه در روزهـ ــی کـ ــیون‌های ورزشـ ــرد فدراسـ عملکـ
گذشـــته بـــه انجـــام رســـید، وزیـــر ورزش یک‌بـــار 
دیگـــر بـــر ادغـــام فدراســـیون ورزش‌هـــای همگانـــی 
کیـــد کـــرد و  بـــا فدراســـیون آمادگـــی جســـمانی تا
ــه  ــت کـ ــن اسـ ــا ایـ ــای ورزش مـ ــی از خلأهـ ــت: یکـ گفـ
تعـــداد ورزشـــکاران ســـازمان‌یافته در کشـــور عمدتـــا 
بـــه حـــوزه قهرمانـــی مرتبـــط اســـت. در حـــال حاضـــر 
۴ میلیـــون نفـــر ورزشـــکار بیمـــه شـــده داریـــم کـــه 
بخـــش قابل‌ملاحظـــه ایـــن آمـــار مختـــص ورزش 
حرفـــه‌ای اســـت؛ بنابرایـــن مـــا بایـــد بـــه ســـمتی حرکت 
 کنیـــم کـــه ایـــن جمعیـــت ســـمت ورزش همگانـــی

 کشیده شود. 

 یک طرح مبهم
بعـــد از تشـــکیل فدراســـیون آمادگـــی جســـمانی، در 
اســـتان‌ها نیـــز رأی بـــه ایجـــاد هیئت‌هـــای اســـتانی 
داده شـــد و در اصفهـــان نیـــز در دوره مدیرکلـــی جـــواد 
محمـــدی، مهـــدی بهرامیـــان به‌عنـــوان سرپرســـت 

هیئـــت معرفـــی شـــد.
بـــا طولانی‌شـــدن رونـــد برگـــزاری انتخابـــات، تعییـــن 
تکلیـــف ایـــن هیئـــت بـــه دوره مدیرکلـــی ســـید مهـــدی 
صـــدری وصـــال داد و اســـفند ســـال گذشـــته مجمـــع 
انتخـــاب رئیـــس هیئـــت بـــا شـــناخت رئیـــس جدیـــد 

هیئـــت بـــه پایـــان رســـید.
بـــرای ایـــن مجمـــع تعـــداد قابل‌توجهـــی داوطلـــب 
شـــده بودنـــد، امـــا ســـید اصغـــر حســـینی‌نژاد کـــه 
ورزشـــی‌ها او را بـــا دوران ریاســـتش در هیئـــت کبـــدی 
اســـتان می‌شناســـند، بـــا کســـب بیشـــترین آرا، ریاســـت 
هیئـــت را در اختیـــار گرفـــت. ازســـوی‌دیگر هیئـــت 
ورزش همگانـــی اســـتان کـــه نزدیـــک بـــه ســـه ســـال 
بـــدون رئیـــس اداره می‌شـــد، دی ســـال گذشـــته 
رئیـــس جدیـــدش را شـــناخت و مســـئولیت هیئـــت 
بـــه ایمانـــه پورمعـــزی  از کارکنـــان ســـتادی تربیـــت 

ــد. ــپرده شـ ــتان سـ ‌بدنـــی اسـ
ح ادغـــام فدراســـیون ورزش  عملیاتی‌شـــدن طـــر
همگانـــی و آمادگـــی جســـمانی بـــا احتمـــالات متفاوتی 
همـــراه اســـت، از جملـــه اینکـــه یکـــی از فدراســـیون‌ها 
ــا از  ــد یـ ــر خواهـــد شـ ــر مجموعـــه فدراســـیون دیگـ زیـ
ترکیـــب دو فدراســـیون، یـــک فدراســـیون جدیـــد 

ــد. ــد شـ ــدازی خواهـ راه‌انـ
حـــدود یـــک دهـــه قبـــل و زمانـــی کـــه تصمیـــم گرفتـــه 
شـــد فدراســـیون بیمـــاران خـــاص و هیئت ناشـــنوایان 
ادغام شـــوند، فدراســـیون دوم زیـــر مجموعـــه هیئت 
اول شـــد و در اســـتان اصفهـــان نیـــز بـــا ملغـــی شـــدن 
ریاســـت احمـــد مینائیـــان در هیئـــت ناشـــنوایان، 

ـــده  ـــر عه ـــاص ب ـــاران خ ـــت بیم ـــت هیئ کان ریاس ـــا کم
عبـــاس یزدان‌پنـــاه بـــود، هـــر چنـــد کـــه ســـال‌ها بعـــد 
یک‌بـــار دیگـــر فدراســـیون ناشـــنوایان فعالیـــت 
ــون  کنـ ــان تا ــت و از آن زمـ ــتقلی را در پیـــش گرفـ مسـ
ســـعید صادقـــی ریاســـت هیئـــت اســـتان اصفهـــان را 

عهـــده‌دار بـــوده اســـت.
ح شـــده پیرامـــون ادغام دو  یکـــی دیگـــر از موارد مطـــر
فدراســـیون، به مشخص‌شـــدن وضعیت رشـــته‌های 
زیـــر مجموعـــه هـــر دو فدراســـیون همگانـــی و آمادگی 
جســـمانی بـــر می‌گـــردد، همچنـــان کـــه در جلســـه 
اشـــاره شـــده، وزیـــر ورزش و جوانـــان بـــه تعـــدد بـــالای 
انجمـــن، کمیتـــه و گروه‌هـــا در برخی از فدراســـیون‌ها 
ــرد جمعـــی تشـــکیلات ایـــن  ــا خـ ــا بـ ــدد اســـت تـ درصـ
فدراســـیون‌ها را کـــه در ایـــن قالـــب اداره می‌شـــوند، 
ســـامان‌دهی کند. ورزش‌هـــای همگانی کـــه در حال 
حاضـــر ۳۱ انجمـــن و کمیتـــه و ۴ گـــروه دارد، یکـــی 
از آن فدراســـیون‌هایی کـــه وزارت ورزش و جوانـــان 
ـــا کار تحقیقـــی، تغییراتـــی  ـــا ب روی آن متمرکـــز شـــده ت
را کاهـــش یـــا ادغـــام انجمن‌هـــا و کمیته‌هـــای آن 

ـــد. ـــد، ایجـــاد کن کـــه خروجـــی مثبتـــی ندارن
ح  در حـــال حاضـــر در خصـــوص جزئیـــات طـــر
ادغـــام دو فدراســـیون اطلاعاتـــی انتشـــار نیافتـــه، 
امـــا قاعدتـــا همـــان تصمیمـــی کـــه بـــرای مدیریـــت 
رأس فدراســـیون‌ها اتخـــاذ می‌شـــود، بـــرای 
هیئت‌هـــای اســـتانی نیـــز راهگشاســـت، هـــر 
گـــر تصمیـــم بـــه تشـــکیل فدراســـیون  چنـــد کـــه ا
جدیـــد گرفتـــه شـــود، بنـــا بـــه تجربـــه گذشـــته دو 
هیئـــت و رقابـــت نزدیـــک متقاضیـــان ریاســـت، 
 انتخابـــات حساســـی پیـــش روی ورزش اصفهـــان
ر  ین‌بـــا ا ینکـــه  ا ه  یـــژ به‌و  ، د بـــو هـــد  ا خو  
 دو رئیـــس  هیئـــت بایـــد بـــر ســـر یـــک صندلـــی 

رقابت کنند.

ی  مهر
مصور

زش وه ور دبیرگر

در جریــان ســریال ادامــه‌دار ادغــام و ترکیــب 
فدراســیون‌های ورزشــی، رشــته آمادگــی 
ــا  ــام ی ــف ادغ ــر بلاتکلی ــار دیگ ــمانی یک‌ب جس
فعالیت مستقل شده است و معلوم نیست 
متولیان ورزش کشــور برای این فدراســیون 
اتخــاذ خواهنــد کــرد و هیئــت اســتانی آن 

چــه شــرایطی را پیــش‌رو خواهــد داشــت..

در دوره وزارت نیمه‌تمام حمید سجادی در وزارت 
ورزش و جوانان، تشـکیل فدراسیون‌های جدید در 
دستور کار بود و فدراسـیون آمادگی جسمانی با این 
ل که باید راهکاری برای کمبود تحرک مردم  استدلا

به‌ویژه بانوان فراهم کرد، تأسـیس شـد.
آمادگی جسـمانی از ابتدای فعالیت در دهه هشتاد 
در قالب یک فدراسـیون سـازماندهی شـده بـود، اما 
در دهـه 90 بـا تصمیم مدیـران وقـت وزارت ورزش، 
فدراسیون آمادگی جسمانی که جمعیت آماری قابل 
توجهـی بـه ویـژه در بخـش بانـوان را زیرمجموعـه 
داشـت، منحـل و بـه انجمـن آمادگـی جسـمانی 
تبدیـل شـد.در دوره  صـدرات سـجادی، آمادگـی 
جسـمانی پـس از حدود یـک دهه کـه زیـر مجموعه 
فدراسـیون ورزش همگانـی بـود، بـه همـراه تعـداد 
دیگـری از رشـته‌های پرطرفـدار از ایـن فدراسـیون 
منفک و در قالب فدراسیون جدید معرفی گردید، اما 
درحالی‌که هنوز دوره استقلال مجدد این فدراسیون 
بـه چهـار سـال نرسـیده، یک‌بـار دیگـر بحـث ادغـام 
ح شده است. آن با فدراسـیون ورزش همگانی مطر
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اخبار روز

۳ بازیکن خارجی سپاهان رفتند

تیم فوتبال سپاهان باید در هفته هفدهم لیگ برتر روز 
جمعه، ۳ بهمن به مصاف پرسپولیس برود، بااین‌حال 
کنون بازیکنان خارجی سپاهان به ایران  نه‌تنها تا
برنگشته‌اند؛ بلکه سه تن دیگر از خارجی‌های این 
ج شدند.البته این بازیکنان به  تیم هم از کشور خار
باشگاه سپاهان وعده بازگشت داده‌اند؛ اما مشخص 
نیست که تا زمان بازی پرسپولیس به ایران برمی‌گردند 
یا خیر. درهرحال، نبود این بازیکنان در تمرینات پیش 
از بازی، در ترکیب سپاهان اثرگذار خواهد بود.باشگاه 
کره است تا ریکاردو آلوز، مهره  سپاهان در تلاش و مذا
کلیدی این تیم که به دلیل محرومیت در بازی برابر 
ملوان حضور نداشت، به‌زودی وارد ایران شود تا دست 
نویدکیا بیش از این بسته نباشد.نویدکیا علاوه بر اینکه 
وضعیت بازیکنان خارجی‌اش مشخص نیست، آرش 
رضاوند را هم به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. 
در کنار اینها محمد عسگری و آریا شفیعی‌دوست هم 
مصدومیت طولانی‌مدت دارنــد.ایــن مسائل باعث 
کرات جدی بــرای جذب  شده باشگاه سپاهان مذا
محمدمهدی محبی با باشگاه اتحاد کلبا داشته باشد. 
باشگاه سپاهان در تلاش است که هر چه زودتر این 

مسائل را به سرانجام برساند. / ایسنا

حمایت تمام‌قد حریف ایران از 
اسطوره مصر

تیم ملی مصر حریف ایــران در جام‌جهانی ۲۰۲۶ در 
دیدار رده‌بندی جام ملت‌های آفریقا با نتیجه ۴ بر ۲ 
در ضربات پنالتی مقابل نیجریه شکست خــورد تا 
به‌عنوان چهارمی این رقابت‌ها دست پیدا کنند.از 
همین رو رسانه‌های آفریقایی در خبرهای مختلف 
مدعی شدند فدراسیون فوتبال مصر قصد دارد حسام 
حسن سرمربی این تیم به دلیل نتایج ضعیف را برکنار 
کند.حالا مصطفی ابوزهره، نایب‌رئیس فدراسیون 
فوتبال مصر، در پایان این دیدار در خصوص حواشی 
و اخبار جدایی حسام حسن گفت: او به کارش در تیم 
ملی ادامــه می‌دهد و هدایت مصر را در جام‌جهانی 
۲۰۲۶ بــرعــهــده خــواهــد داشــــت. هــیــچ جـــای بحثی 
دراین‌خصوص وجود نخواهد داشت.تیم ملی مصر 
در گروه هفتم رقابت‌های جام‌جهانی ۲۰۲۶ با بلژیک، 

ایران و نیوزلند هم‌گروه است./ ایرنا

زمان جدایی احتمالی مهدی طارمی 
از المپیاکوس مشخص شد

مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران پیش 
از آغاز فصل جدید رقابت‌های فوتبالی در اروپا با 
فسخ قرارداد با تیم اینتر ایتالیا با عقد قراردادی به 
کنون  کوس یونان شد و تا مدت دو فصل راهی المپیا
توانسته در پیراهن این تیم عملکرد بسیار خوبی 
خ و  داشته باشد و به یکی از مهره‌های اصلی سر
 »sportdog« سفیدها تبدیل شــده اســت.ســایــت
کوس  یونان در رابطه با بازیکنان تیم فوتبال المپیا
نــوشــت: مــهــدی طــارمــی هــمــچــنــان در فهرست 
گزینه‌های ناتینگهام فارست قرار دارد و علاقه این 
باشگاه انگلیسی به مهاجم ایرانی کاهش نیافته 
اســت. حتی در محافل فوتبالی گفته می‌شود که 
کس در  کوس مقابل آژا پس از دیدار اروپایی المپیا
تاریخ ۲۸ ژانویه )۸ بهمن(، تحولات مهمی درباره 
خ خواهد داد. گفته می‌شود مدیران  آینده طارمی ر
کوس از حالا به دنبال جذب جانشین او در  المپیا
بازار نقل‌وانتقالات هستند تا برای هر سناریویی 
آمــاده باشند.ناتینگهام فارست به دنبال جذب 
یک مهاجم باتجربه تا پایان فصل است و طارمی 
باسابقه حضور در بازی‌های بزرگ با پیراهن پورتو 
، گزینه‌ای ایــده‌آل به شمار مــی‌رود. تجربه  و اینتر
بالای او در مسابقات سطح بالا، طارمی را به بازیکنی 
ارزشمند برای تیمی تبدیل کرده که قصد دارد خط 
حمله‌اش را تقویت کرده و تا پایان فصل به اهدافش 
کوس تصمیم  در لیگ برتر انگلیس برسد.المپیا
کــولاس با ریــو آوه را فسخ  گرفت قـــرارداد قرضی بــا
کنش‌ها و تعجب‌هایی را در پی  کند؛ تصمیمی که وا
داشت. اما این اقدام باهدف ایجاد فضای خالی در 
 فهرست تیم برای یک انتقال قرضی جدید انجام 

شده است. 
مندیلیبار به‌صراحت اعلام کرده برای جذب بازیکن 
جدید، باید بازیکنی دیگر از تیم جدا شود.ازآنجاکه هر 
تیم محدودیت مشخصی در تعداد بازیکنان قرضی 
کوس به سقف مجاز رسیده بود، بازگشت  دارد و المپیا
کولاس که به‌دلیل پارگی رباط صلیبی تا پایان فصل  با
از میادین دور خواهد بود باعث آزادشدن یک جای 
خالی در فهرست می‌شود. در نتیجه، این شرایط 
می‌تواند زمینه‌ساز انتقال قرضی یکی از بازیکنان 
برونو، یازیجی، مانسا یا سیپیونی شود و راه را برای 
 تقویت ترکیب تیم مطابق خواسته‌های سرمربی 

هموار کند./ مهر
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان
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MOMENT
لحظه

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
الـــــــهـــــــه ســـــــــــــــــادات بــــــــــدیــــــــــع‌زادگــــــــــان و 
 مـــــریـــــم نــــقــــیــــان)فــــرهــــنــــگ و انــــدیــــشــــه(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
ــری، پــــــگــــــاه ظـــــــاهـــــــری و  ــ ــ ــف ــ ــ ــع ــ ــ داوود ج
ــت( ــ ــاس ــ ــی ــ ــا ایـــــــزدی)اقـــــــتـــــــصـــــــاد و س ــ ــن ــ ــی ــ م
ــان و لــیــامــقــیــمــی ــ ــزازیـ ــ ــتـ ــ مــحــمــدحــســیــن اعـ
)روایـــــــــــــــــــــــــــــت شـــــــــهـــــــــر و جـــــــامـــــــعـــــــه(
احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
وعلی رئیسی )هنر و ادبیات(، زینب تاج‌الدین 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 2 9 3   ه ر ــا ــمـ شـ

ــه ــبـ ــنـ ــارشـ ــهـ چـ
1404  /  11  /  01

ویراستار و دبیر صفحه 
احمد مهره‌کش

روایت

 ببین چقدر جوان بود
یک موی سفید نداشت!

زن خودش هم داغــدار است، اما همه را آرام می‌کند، 
با یک دستش قاب عکس بــرادر شهیدش را گرفته با 
دســت دیگرش، دســت آنهایی را می‌گیرد که بی‌تاب 
عزیزانشان هستند، با حرف‌هایش دیگران را تسلی 
می‌دهد، ذهنش مشغول عزیز جان باخته‌اش است، 
اما تمام توان و زورش را جمع می‌کند تا با کلماتش راهی 
برای آرامش آنها پیدا کند، می‌گوید بیایید با هم زیارت 
عاشورا بخوانیم تا قلب‌مان آرام گیرد، خودش را به هر 
تب‌و‌تابی می‌زند تا شاید این غم از دست دادن عزیز را 
نه تنها از خودش، بلکه از دیگران کم کند.وقتی تک‌تک 
این پیکرها را می‌آورند دیگر بن‌بست غم فرا می‌رسد، 
همه چیز سیاه می‌شود، فریادها از پس فریاد دیگری بالا 
می‌رود، او هم به سمت عزیزش می‌رود و متوجه می‌شوم 
جوانی که شهید شده برادرزاده‌اش است، تابوت از روی 
دست مردها روی زمین گذاشته می‌شود، دستانش را باز 
می‌کند روی زمین نیم‌خیز می‌شود، وقتی دو دستش را 
روی تابوت می‌گذارد و نزدیک‌تر می‌شود، می‌شنوم که 
می‌گوید »تکیه‌گاه من کجا رفتی؟ شجاع‌ترین من چطور 
تونستی من را تنها بگذاری؟ چند سال پیش پدرت ما را 
تنها گذاشت، تو چرا رفتی؟« دستش را روی صورت بی‌جان 
پسر که معصومیتش گویای همه چیز است می‌کشد و 
می‌گوید »قلبم پاره شده، کاش نمی‌رفتی!« بعد دستی را 
که روی صورت پسر بوده، روی قلبش می‌گذارد تا شاید 
نقش صورت‌ او در قلبش حک شود و ماندگار بماند.قاب 
عکسی را که در دستش بود، کنارش می‌گذارد تا با دستش 
برای خود تکیه‌گاهی درست کند که از درد شدید از دست 
دادن عزیزش فرو نریزد، دست دیگر را بر موهای پر پشت 
و سیاه پسر می‌کشد و هی زمزمه می‌کند »ببین چقدر 
جوون بود یک موی سفید نداشت؛ امیر جانم ]جوون[ 
رفت!«انگار در کوره آتش مانده و نمی‌تواند خودش را 
بیرون بکشد، ناله‌هایش را آرام‌تر می‌کند تا بتواند قدری 
نفس بکشد و باز دستش را روی قلبش می‌گذارد، شروع 
به تعریف کردن از »امیر« می‌کند، »تو دستم را می‌گرفتی، 
انگار تو بودی که راه را نشانم می‌دادی و زندگی با تو قابل 
تحمل‌تر بود، تو شده بودی چراغ مسیر ما، تو می‌توانستی 
دل‌ها را کنار هم نگه داری و ما را از گم شدن نجات بدی. 
اما حالا نیستی و بدون تو همه چی خالی‌ست.« سرش 
را که بالا می‌کند و خانواده‌های داغدار دیگر را می‌بیند 
حس می‌کند باید آرام شود و بعد می‌گوید »آخه چقدر 
باید گریه کنم تا دیگه داغ برادر نبینم، چقدر گریه کنم 

تا دیگه داغ جوون نبینم...«/مهر

چنــد ســاختمان دود غلیظــی بــه آســمان شــهر بلنــد 
اســت، پرنــده پرنمی‌زنــد، گویــا گربه‌هــا و پرنده‌هــا 
نیــز احســاس خطــر کردنــد. شــاید خودروهــای در 
حــال ســوختن و ســاختمان‌های در حــال تخریــب 
نیز توجه شــما را جلــب کنــد. انفجارهــای پی‌در‌پی، 
درخت‌هــای درحــال ســوختن، ســطل زباله‌هــای 
وارونــه، شیشــه‌های شکســته، رد خــون و بــوی 

بــاروت را هــم چاشــنی تصویــر کنیــد.
ک‌بان، آن  این، احتمالا همان تصویری است که پا
را همچــون غزه توصیــف کرده بود. آن مرد، شــاید از 
معدود کســانی باشــد کــه شــهر جنــگ‌زده را بــه عینه 
دیــده و شــاید بــه همیــن علــت اســت کــه بــر ســر مــزار 
شــهید مــا حاضــر شــده، شــاید او هم دوســت نداشــته 
باشد که شهرش بر سر قمار عده‌ای قمارباز در آتش 
بســوزد. بــه همین خاطر اســت کــه پــس از اینکه او را 
دیــدم، فکــر کــردم کــه ای کاش او دیده‌بــان حقــوق 
بشــر بــود. شــاید او تنهــا کســی اســت کــه می‌دانــد 
آن شــب‌ها شــهرهای تک‌تــک مــا شــبیه شــهرهای 

ــد  ــود کــه می‌دان ــود، شــاید تنهــا کســی ب جنــگ‌زده ب
از نــو ســاختن شــهر ســوخته چقــدر زحمــت دارد.

سربســته بگویــم؛ ایــن مــرد از اغلــب مــن و شــما و 
بــه خصــوص نــوه‌ رضاخــانِ قلــدر و دارو‌دســته‌اش، 
بهتــر فهمیــده بــود کــه جنــگ و خشــونت و خرابــی 
چیســت. ایــن را از اشــکی کــه در بیــن چروک‌هــای 
متعــدد گوشــه‌ چشــمش باقی‌مانــده بــود، فهمیــدم.
ــار جنگ‌زدگــی  مــرد، هــر شــب شــهر را از آلودگــی و آث
ک می‌کــرد و هــر صبــح شــهری تمیــز و شــکیل  پــا
تحویــل مــردم مــی‌داد؛ گویــی نــه خانــی آمــده و نــه 
خانــی رفتــه اســت. شــاید احســاس می‌کــرد کــه در 
حــال پنهــان کــردن آثــار جنگــی اســت کــه برخــی 

بی‌وطــن رقــم زده بودنــد.
جنگ، چیزی فراتر از تصور ما جنگ‌ندیده‌هاست. 
تقدیم کردن کشور به مشــتی جنگ‌جو و جنگ‌خو، 
چیزی جــز جنگ‌های طولانی‌مدت، بــه قاعده عمر 
چندیــن نســل را در پــی نــدارد. تاریــخ ایرانمــان هــم 
گــواه اســت، امــا راه دور نرویــم. پیرمــرد در یــک کلام 

توضیــح داد: »ایران ما بیشــتر شــبیه غزه می‌شــود.«
مــن نمی‌خواهــم بگویــم قــدر امنیــت خــود را بدانیــد 
و پشــت نظــام اســامی‌ باشــید، حتــی نمی‌خواهــم 
بگویــم کــه عافیت‌طلــب باشــید؛ مــن می‌خواهــم 
بگویــم کــه خــود و فرزنــدان‌ و آینــده‌گان را گرفتــار 
مصیبت‌هــای نا‌تمــام نکنیــد. بنــد پوســیده‌ آســایش 
خودتــان را پــاره نکنیــد و آتــش نزنیــد. آینــده‌ای 
را کــه جوانــان کــف خیابــان در آیینــه نمی‌بیننــد، 
شــما در خشــت‌خام ببینیــد. بــاور کنیــد کــه تغییــر 
خشــونت‌آمیزی کــه در جامعــه توســط یــک نســل 
انقلاب‌نشــناس رقــم بخــورد، جــز فســاد و خشــونت 
گســترده و تکــرار گذشــته چیــزی نخواهــد داشــت. 
تغییر بایــد آرام و قدم‌به‌قــدم و با خواســت مردم و بر 
اســاس فرهنگ اجتماعی و سیاســی طی نســل‌های 
متمــادی ایجــاد شــود؛ نــه بــر اســاس آنچــه از بیــرون 
 برای مــا می‌آورند. ایــن تغییر صلاح ماســت و اصلاح

 نامیده می‌شود.
امضاء؛ انگشت کوچکِ پای ایرانیان وطن‌دوست!

مائده 
ی شاه‌نظر

روایت‌نویس

»شب‌ها، غزه را تحویل می‌گرفتند و صبح‌ها دبی را 
تحویل مــردم می‌دادند.« ایــن جملــه را رفتگری که 
بر ســر مزار شــهید نو‌رســیده‌ ما ایســتاده بــود، خطاب 
بــه یــک مــرد نا‌آشــنای دیگــر می‌گفــت. منظــورش 
 ، ایــن بــود کــه شــما مــردم نمی‌دانیــد کــه مــنِ رفتگــر
ــه  ــه ک ــم. آنچ ــکلی می‌بین ــه ش ــه چ ــهر را ب ــب‌ها ش ش
شــما در روز از شــهر می‌بینیــد، در برابــر آنچــه کــه 

مــن در هنــگام شــب دیــده‌ام، حکــم دبــی را دارد.
شاید شــما هم مثل من تصور دقیقی از شهر‌هایمان 
در روز‌هایی که گذشــت، نداریــد. بگذاریــد این‌گونه 
توصیــف کنــم: تصــور کنیــد کــه در تاریکــی شــب، 
بــر بلنــدی یــک ســاختمان یــا کــوه در یــک شــهر 
جنــگ‌زده ایســتاده‌اید؛ احتمــالا در ایــن تصویــر از 

 ایران، غزه می‌شود
نه دبی!

منظورش این 
بود که شما 

مردم نمی‌دانید 
که منِ رفتگر، 

شب‌ها شهر را 
به چه شکلی 

می‌بینم. آنچه 
وز از  که شما در ر

شهر می‌بینید، در 
برابر آنچه که من 

در هنگام شب 
دیده‌ام، حکم 

دبی را دارد
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کثر ظرف مهلت یک ماه نسبت به معرفی  مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان ماه سال 1370 به شما ابلاغ می گردد حدا
یک نفر کارشناس به عنوان منتخب و انتخاب یک نفر از پنج نفرکارشناس ذیل به عنوان مرضی الطرفین اقدام نمایید.
کر است کارشناسان می بایست عضو کانون کارشناسان رسمی دادگســتری و یا مرکز کارشناسان قوه قضائیه  شایان ذ
متخصص در رشته راه و ساختمان باشند.بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناس برابر مقررات اقدام خواهد شد.

2-مهندس امید فوده 1-مهندس ابراهیم ادریسی  
4-مهندس تقی ملک احمدی 3-مهندس امیرحسین خیام باشی  

5-مهندس عباس ایرانپور 
کراست مهندس محمدرضا نورانی زاده کارشناس منتخب منطقه 6 شهرداری اصفهان می باشند. شایان ذ

منطقه 6 شهرداری اصفهان

گهی مزایده)نوبت اول( آ
ایــن شــهرداری در نظــر دارد بــه اســتناد مصوبــه شــماره 1403/100/141مــورخ 1403/03/20شــورای محتــرم 
ک های کارگاهی و تعمیرگاهی واقع در منطقه ی کمربندی  اسلامی شهر تیران  درخصوص فروش تعدادی از پلا
گهی شماره  و مغازه های مجتمع نگین واقع در شهر تیران ازطریق مزایده عمومی ، مطابق با شرایط مندرج در آ
گــذار نماید.تمامی مراحل برگــزاری فراخوان  5004095462000005 مــورخ 1404.10.22بــه واجدیــن شــرایط وا
کت ها ازطریق ســامانه تدارکات الکترونیک دولت )سامانه ستاد(به  ازدریافت وتحویل اسنادتابازگشایی پا

آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهدشد.
موعدزمانی:

1404/10/22 تاریخ انتشارفراخوان:  
مهلت دریافت اسنادفراخوان:تا تاریخ 1404/11/04 ساعت 13
1404/11/14  ساعت 13 مهلت ارائه پیشنهادات: 
1404/11/14 ساعت 15 کت ها:  محسن دل کرمی )شهردار تیران (زمان بازگشائی پا

مرحله  دوم گهی مزایده)نوبت اول( آ
ایــن شــهرداری در نظر دارد بــه اســتناد مصوبــه شــماره 1403/100/641مــورخ 1404/09/22 شــورای محترم 
ک مسکونی واقع در تیران نبش کوچه آذر و جنب مقبره سادات  اسلامی شهر تیران  درخصوص فروش دو پلا
گهــی شــماره 2004095462000006 مــورخ  امامی ازطریــق مزایــده عمومــی ، مطابــق بــا شــرایط منــدرج در آ
گــذار نماید.تمامی مراحــل برگــزاری فراخــوان ازدریافــت وتحویــل  1404.10.22بــه واجدیــن شــرایط وا
کــت ها ازطریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولــت )ســامانه ســتاد(به آدرس  اسنادتابازگشــایی پا

www.setadiran.ir  انجام خواهدشد.
موعدزمانی:

تاریخ انتشارفراخوان:                                                1404/10/22
مهلت دریافت اسنادفراخوان:تا تاریخ 1404/11/04 ساعت 13
1404/11/14  ساعت 13 مهلت ارائه پیشنهادات: 
1404/11/14 ساعت 15 کت ها:  محسن دل کرمی )شهردار تیران (زمان بازگشائی پا

مرحله  دوم

گهی حراج  شماره 3004099896000002 آ
سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد اقلام ذیل را        از طریق برگزاری حراج آنلاین 
با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( به صورت الکترونیکی 

گذار نماید.  وا
1-  انواع قطعات آهنی از قبیل تیرآهن ،لوله ،درب و پنجره ،تابلو ،فنس و … درهم تنیده و 
غیر قابل استفاده واقع در مجتمع تولیدی صفه سازمان عمران شهرداری اصفهان با مبلغ 

برآورد اولیه 19.800.000.000 ریال و  سپرده شرکت در حراج به مبلغ 1.980.000.000 ریال
تاریخ انتشار در سایت :   01 /11 /1404 

تاریخ بازدید:   01 /11 /1404 لغایت  11 /11 /1404
زمان برگزاری:  11 /11 /1404 از ساعت 7:30  الی 14:30

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
1-برگزاری حراج صرفاً  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد 

2-کلیه اطلاعات موارد حراج شامل مشخصات، مورد حراج در برد اعلان عمومی سامانه 
مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد. 

3-علاقه مندان به  شرکت در حراج می بایست جهت ثبت نام با شماره های ذیل تماس 
حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456
 www.setadiran.ir 4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه

بخش »ثبت نام /پروفایل مزایده گر« موجود است.

گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول  آ
تاریخ انتشار: 1404/11/01

مجمــع عمومی فــوق العــاده نوبــت اول شــرکت تعاونــی چنــد منظــوره کارکنــان 
نمایشگاه های بین المللی اصفهان . در  ساعت 15روز دوشنبه مورخه13/ 11/ 1404 
در محــل ســالن همایــش هــای نمایشــگاه های بین المللی اســتان اصفهــان به 

آدرس: روشن دشت، کمربندی شرق برگزار می شود.
ازکلیه اعضاءدعوت می شــود شــخصاً یــا وکالتاً جهــت اتخاذ تصمیم نســبت به 

موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.
ضمناًبه اطلاع می رســاند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع 
عمومی؛تعداد آراء وکالتی هر عضو و هرشخص غیرعضوتنها یک رأی خواهد بود. 
 و اعضــای متقاضــی اعطــای نمایندگی،می بایســت به همــراه نماینــده خــود 
کثر تا تاریــخ11/12 /1404در محل شــرکت تعاونی نمایشــگاه های اصفهان   حدا
حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه:
-طرح و بررسی استعفای دسته جمعی اعضای هیئت مدیره.

هیئت مدیره شرکت تعاونی چند منظوره کارکنان نمایشگاه های بین المللی اصفهان

گهی مناقصه  آ
شماره 2004108384000012

     شــرکت مترو منطقــه اصفهــان در نظــر دارد انجام 
خدمــات فنــی و مهندســی، نگهــداری و تعمیــرات 
سیســتم هــا و ســامانه هــای اعــلام و اطفــا حریــق 
اتوماتیــک گازی فضاهــای خــط یــک را از طریــق 
گذارنماید. کلیــه مراحل برگزاری  مناقصه عمومی وا
مناقصــه از دریافــت و تحویــل اســناد تا بازگشــایی 
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  پا
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهــد شــد. متقاضیــان محتــرم می تواننــد جهت 
اطــلاع از شــرایط مناقصه به ســایت این شــرکت به 
نشــانی http:// metroisfahan.ir  مراجعــه یــا بــا 

شماره 38001148-031 تماس حاصل فرمایند.
شرکت مترو منطقه اصفهان 
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